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گوشت لاکچری کیلویی یک میلیون تومان!  •
گوساله فقط شیر می خوره و ماساژش میدن 
تا گوشتش لطیف بشه! در همین شرایط 
خیلی ها نمی تونن حتی نیم کیلو گوشت 
یخی بخرن. یعنی ما اختلاف طبقاتی رو به 

فاصله فرش تا عرش گسترش دادیم!
 چرا این قدر پول خرج فوتبال می شود  •

وقتی این قدر افتضاح به بارمی آورند و به 
بحرین چندصدهزارنفری می بازند؟ این 
فوتبال پر فساد و پرحاشیه را تعطیل و پولش 

را خرج سایررشته های ورزشی کنید.
 آقای روحانی! برنج پاکستانی 10 هزار  •

تومانی 150 هزارتومان شده. بنزین 100 
تومانی را  1000 تومان کردی بقیه اجناس 
هم بماند. واقعا چه چیزی را ارزان کردی 
که در سخنرانی هایت این قدر از ارزانی 

می گویی؟
ــدادن به  •  بعضی پزشکان برای مالیات ن

جای کارت خوان شماره کارت منشی خود 
را می دهند و در جلسه بعدی بقیه مبلغ را با 
کارت خوان می کشند که حدود یک دهم 

مبلغ است!
 یکسره به مردم گفتند سرمایه هاتون رو  •

توی بورس بذارید بعد اومدند همه رو با خاک 
یکسان کردند. واقعا خاک بر سر همچین 

اقتصادی!
ریختن پول بیت المال در جیب این  •

بازیکن های خارجی که به اندازه سر سوزنی 
باعث پیشرفت فوتبال کشورمان نمی شوند، 
کاش  چیست؟  پس  نیست،  خیانت  ــر  اگ
آقای تاج اطلاعیه بدهد و بگوید که تمام 
قسمت های »ما چقدر ضرر کردیم؟« در 

پرونده زندگی سلام تکذیب می شود.
مالیات و قبض های آب وبرق و دیگر خدمات  •

شهری کمر من کاسب را خرد کرده است. 
مردم هم توانی دارند و تا حدی می توانند 
کار کنند و خرج و مخارج شان را در بیاورند. 
به خدا ما مثل آقایان، درآمد پنج میلیون به 
بالا نداریم. دو تومان کار کنیم خیلی زحمت 

کشیده ایم!

نرخ  خریدگندم  بااین  تورم  باید سه هزار  •
ــا 2200 اعلام  شد تا ما  تومان  باشد ام
کشاورزان  ورشکسته شویم  و تمام  مخارج  و 
نیز یارانه نان  را از جیب  بدهیم. علت  آن هم 
 لابی  تاجران  اتاق  بازرگانی  در دولت  است  که  
می خواهند خودکفایی  در تولید و کشاورزی  
نداشته باشیم تا بقیه  دلارهای  نفتی  را هم  

صرف  واردات گندم  بی کیفیت کنند.
 شش ماه قبل استاندار خراسان جنوبی  •

فرمودند تا آخر سال دیگر کلاس و مدرسه 
کانکسی نخواهیم داشت. این در حالی است 
که مدرسه ایثار دستگرد بیرجند شش کلاس 
داره که سه کلاس آن کانکسی است. پس 
کی اقدام می شود؟ فصل سرما در راه است. 

حرف زدن فایده ندارد.
ــی خواهیم  • ــای رئیسی م ــ ــاب آق ــن از ج

درخصوص سازمان تامین اجتماعی و فساد 
گسترده دراین سازمان و حقوق های نجومی 
که از اموال مردم میان مدیران بذل و بخشش 

می شود تحقیق و تفحص کند.
ببینید  • کنید،  پیگیری  ــدا  خ به  رو  شما 

الیت چرا این قدر زوری پول کم می کنه و 
هیچ کاری هم نمی تونیم بکنیم؟ از ساعت 
11:15 تا 11:۴5 از من 1۶۳50 ریال 
کم کرده! مگه چه جوری حساب می کنن؟ 

ساعتی چند؟
بیشتر کلینیک های ترک اعتیاد مشهد،  •

تخلفات زیادی می کنند و متاسفانه دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد و بهزیستی مشهد هم 
نظارت درستی بر این کلینیک ها انجام نمی 
دهند. اکثر کلینیک های ترک  اعتیاد شهر 
مشهد پرونده های صوری و غیر واقعی دارند 
و بیشتر سهمیه داروهای متادون و ب2 را 
به صورت آزاد به عطاری ها و دلال ها می 

فروشند.
 حذف قبض های کاغذی نفعش برای  •

ــت که هرچقدر  ــای مربوطه اس شرکت ه
بخواهند از مردم پول می گیرند.آن ها دل 
ــرای قطع درختان و محیط زیست  شان ب

نسوخته است.

 اگه ممکنه درباره پرداخت پاداش  •
بازنشستگی سال ۹۷ فرهنگیان از رئیس 
جمهور محترم پیگیری کنید. ارزش مبلغی 
که قرار بود ۹ ماه پیش به ما بدهند الان چهار 

برابر کمتر شده.
هزاران آفرین به رئیس بانک مرکزی که  •

حقیقت را راجع به خودرو سازان کلاهبردار 
از مردم بیان کرد و جلوی فعالان صادراتی 
برای افزایش نرخ ارز ایستاد. آخه فعالان 
منفعت طلب! این نرخ ارز مردم را نابود 
کرده. باید و باید ارزان تر و پایین تر از این 

باشد.
چرا مسئولان به فکر نگهبانان بانک ها  •

وموسسه ها نیستند؟ چرا کسی ما رو بیمه 
آخه  بپرسه  نیست  کسی  یعنی  کنه؟  نمی 
چرا جواب نمیدن؟ عمرمون تلف شد، بدون 
بیمه. یعنی اسلحه به دست بگیریم بدون 

هیچ بیمه ای؟!
چرا نیروهای آتش نشانی که در قالب  •

شرکتی وبا سابقه بیش از هفت سال هستند 
ــون استخدامی شرکت  نمی توانند در آزم

کنند؟ ما باید از کی حق مون رو بگیریم؟
 فکر کن یک ماه تمام از اول وقت تا آخر وقت  •

در یک شرکت خصوصی در دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند کار کنی. شرکتی که حقوقش 
را وزارت بهداشت داده است اما شرکت طرف 

قرارداد حتی نصف حقوقت را هم ندهد.
خدمت اون دوست عزیزی که میگه دارن  •

ــرای استقلال در میارن،  جام حذفی رو ب
بگم که تا حالا چیزی به عنوان قرعه کشی 

شنیدی؟
در یکی از کوچه های توس ۷5 همسایه ای  •

داریم که به شغل رمالی ودعانویسی مشغول 
است و شکر خدا روزی حداقل 50 مشتری 
دارد.  هر چه به 110 زنگ می زنیم که بیاید 
و برخورد کند اما میگن نمی شه چون شاکی 
نداره. کوچه ما به خاطر همین رمال به کوچه 

دعانویسی معروف شده!
ــیل وبومی  »چوگان«  •  چراورزش اصـ

درکشورمان  دارای  لیگ  برتر نیست؟! سخنگوی قوه قضاییه از  هادی محمدی – 
معرفی 1۴0 نفر از مدیران فعلی و سابق به 
در  اداری  تخلفات  به  رسیدگی  هیئت های 
ماجرای سیل فروردین در چند استان و صدور 
کیفرخواست برای 105 مدیر در این زمینه 
ــان، غلامحسین  ــراس ــزارش خ ــرداد. به گـ ــب خ
اسماعیلی در دوازدهمین نشست خبری خود 
با اشاره به مشکلات ایجاد شده بابت سیل 
در روز های پایانی سال گذشته و آغازین روز های 
توسط  که  بررسی هایی  طبق  امسال گفت: 
سازمان بازرسی کشور و دادستانی ها انجام 
شده 1۴0 نفر از مدیران دوره های مختلف به 
هیئت های رسیدگی به تخلفات اداری معرفی 
شدند و برای 105 نفر از مدیران ذی ربط پرونده 
کیفری تشکیل شد و تحت تعقیب قرار گرفتند. 
وی با بیان این که در بررسی اولیه 2۴5 نفر از 
مدیران ادوار مختلف در بروز حوادث ناشی از 
سیل در مظان اتهام قرار گرفتند و تحت تعقیب 
هستندگفت: امیدوارم در آینده شاهد تکرار 
ــران به  ــدی ــوادث ناشی از سیل و معرفی م حـ

نهادهای ذی ربط نباشیم.

تکذیب خبرسازی های اخیر درباره زم     
چند روز پیش  یکی از نمایندگان مجلس مدعی 
شده بود که دستگیری هایی در بخش دولتی 
داشتیم که با دستگیری روح ا... زم ارتباط دارد، 
سخنگوی دستگاه قضا در این خصوص با بیان 
این موضوع که تا امروز غیر از خود روح ا... زم فرد 
دیگری از بخش های مختلف چه در دولت و چه 
در قوه قضاییه و چه در نیروهای مسلح بازداشت 
نشده است، تصریح کرد: لطفا بی جهت گمانه 
زنی نشود و انگشت اتهام به سمت یکدیگر روانه 
نکنید. وی ادامه داد: اجازه بدهید دستگاه های 
امنیتی و قضایی بررسی دقیق خود را انجام 
دهند، البته ما اطلاعات ذی قیمتی در این حوزه 
به دست آوردیم  و قبلا در بخش هایی که اطلاع 
رسانی و مستند ایستگاه پایانی دروغ پخش شد، 
افرادی در آن فرایند دستگیر شده بودند و قبل از 
این قصه رسیدگی و محکوم شدند، اما در برهه 

اخیر دستگیری جدید نداشتیم.

محکومیت قطعی شهرام جزایری به 7 سال      
حبس

گویا شهرام جزایری نمی تواند از زندان دل بکند 
و اصولا خیلی از آزادی خوشش نمی آید . حکم 
هفت سال حبس جزایری که به گفته اسماعیلی 
قطعی هم شده نشان می دهد شهرام جزایری 
باید به جرم کلاهبرداری علاوه بر جزای نقدی، 

هفت سال آینده را نیز در زندان سپری کند.

7هزارمیلیارد تومان و ده ها میلیون ارز      
خارجی به بیت المال بازگشت  

سخنگوی قوه قضاییه در کنار همه خبرهای 
قضایی خود یک خبر خوب و امیدوارکننده هم 
داشت و از بازگشت هزاران میلیارد تومان اموال 

مردم به بیت المال خبر داد. براساس آمار آقای 
ــرای ویژه رسیدگی به جرایم  سخنگو در دادس
۹1 فقره پرونده در مقام  اقتصادی و تنها در 
اجرای شش هزار و ۹۳۷ میلیارد و ۴12 میلیون 
و 2۴۴ هزار تومان وجه نقد به خزانه دولت و بانک 
ها بازگشت همچنین ۸۷  میلیون و ۸۳۶ هزار و 
۳۳۷ یورو ، 12 میلیون و ۹۳ هزار و 5۴۳ دلار و 
2۹۴ میلیون و ۳0۳ هزار و 1۴۷ درهم امارات 

نیز بازگردانده شده است.

محکومیت سنگین برای جعبه سیاه پرونده      
بابک زنجانی

اسماعیلی در ادامه خبری جدید درخصوص 
پرونده بابک زنجانی داشت و درباره حکم پرونده 
زیباحالت منفرد معروف به جعبه سیاه پرونده 
بابک زنجانی گفت: در این پرونده حکم بدوی 
صادر شده و منتهی به محکومیت سنگین است 
اما از آن جا که پرونده جزو پرونده های عادی بود 
و جزو پرونده های ویژه اقتصادی دادگاه انقلاب 

نبود و قطعیت نیافته، از بیان جزئیات  معذوریم.

واکنش سخنگو به اظهارات متهمان پرونده      
ترور دانشمندان هسته ای

»در  پرسید  اسماعیلی  از  خبرنگاران  از  یکی 
پرونده ترور دانشمندان هسته ای احکام قضایی 
صادر شد که برخی از این احکام نیز اجرا شد در 
حالی که این اعتراف گیری ها به زور انجام شد. 
با توجه به این که دستگاه قضا در خصوص احکام 
صادر شده اعم از حبس و اعدام توضیحی نداد آیا 
این نشان از صحت احکام دارد؟« اسماعیلی در 
پاسخ به این سوال گفت: شما از کجا این احکام 
حبس و اعدام را استخراج کردید؟ و خبرنگار در 
پاسخ گفت: در کمیسیون امنیت ملی هم گفته 
شده است.اسماعیلی گفت: شما اول بگویید 
منشأ اخبارتان کجاست بعد ما به دنبال تأیید و 
تصویب آن ها می رویم. شأن رسانه ها این نیست 
که به دنبال جاعل نیوزها باشند. من گفته ام قوه 
قضاییه آمادگی دارد که اگر از قاضی شکایت 

دارند بنا به قانون به آن رسیدگی کنیم.

باز هم حسین فریدون     
این روزها پرونده جنجالی حسین فریدون 
همچنان پرسروصداست و هر روز از یک بخش 
این پرونده، حاشیه ای ساخته می شود . روز 
ــران از  گذشته هم خبرنگار روزنامه دولتی ای
سخنگوی قوه قضاییه پرسید گفته می شود در 
پرونده حسین فریدون دو نفر دیگر هم متهم بوده 

اند که رسیدگی نشده است .
 آیا تایید می کنید ؟ اسماعیلی  در پاسخ ابتدا به 
موضوع نسب فامیلی فریدون پرداخت و همان 
ابتدا تاکید کرد در فرایند قضایی داشتن نسبت 
خانوادگی با اشخاص و مقامات و تشکیلات و 
احزاب رسمی و قانونی کشور نه امتیاز است و 
نه مانع برای رسیدگی قضایی.وی در ادامه به 
روند بررسی اتهامات فریدون در سطوح مختلف 

قضایی پرداخت و گفت : در این پرونده از حیث 
دلایل و مدارک و از منظر قضات رسیدگی 
کننده به پرونده تا امروز در مراحل مختلف در 
ــاه بدوی و تجدیدنظر و اعمال  ــرا و دادگ دادس
ماده ۴۷۷، حدود 10 نفر قاضی روی آن کار 
کرده و رای و نظر قضایی دادند. هم دلایل کافی 
وجود دارد و هم برخی  متهمان  اقرار دارند و هم 
مستندات مکتوب در رابطه با اعمال مجرمانه و 
هم مستندات قانونی وجود دارد و براین اساس 
رای صادر شده و فارغ از هرگونه شائبه بوده 
است. عدد متهمان در پرونده بیش از این هاست 
و پرونده  برخی متهمان در این خصوص  در 
ــاه نیامده  ــرا مفتوح است و هنوز به دادگ دادس
است.  اسماعیلی اظهارکرد : در این پرونده برای 
ــاه بدوی رای صادر شد  که  هفت نفر در دادگ
دادگاه بدوی  برای دو نفر از این  هفت نفر حکم 
برائت صادر و پنج نفر  را محکوم کرد. دادگاه 
تجدیدنظر نیز یک نفر از این پنج نفر را که دادگاه 
بدوی محکوم کرده بود حکم برائت داد و حکم 
چهار نفر دیگر را تایید کرد و در این تایید، حکم 
دو نفر را بدون هیچ گونه تغییری تایید و حکم یک 
نفر را به صورت کامل تعلیق کرد و  حکم  فریدون 

را تقلیل داد.

مرزبندی دقیق تری بین جرم امنیتی و      
سیاسی قائل می شویم

مسئول حوزه ریاست رئیس قوه قضاییه در پاسخ 
به سوالی مبنی براین که برنامه آقای رئیسی 
درخصوص جرم سیاسی چیست؟ گفت: جرم 
سیاسی در قانون تعریف شده و تاکید ریاست قوه 
قضاییه بر این است که در دوره جدید ما مرزبندی 
دقیق تری بین جرم امنیتی و سیاسی قائل شویم 
زیرا این جرایم اشتراکات فراوانی دارند و تاکید 
ایشان این بود که ما مرزبندی را مشخص کنیم. 
هر گاه عمل ارتکابی مشمول جرم امنیتی بود 
با عنوان جرم امنیتی باشد و هرگاه جزو جرایم 
سیاسی بود جرم سیاسی است و سختگیرانه 

رفتار نکنیم. 

بررسی حادثه لردگان از سوی تیمی از      
پزشکی قانونی

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی در 
خصوص حادثه لردگان گفت: دولت در این 
ــاره  موضوع ورود و بررسی کارشناسانه درب
علل بروز پدیده را آغاز کرده و در جهت درمان 
اقداماتی انجام داده است و این را هم بدانیم که 
این بیماری با پیشرفت علم قابل علاج و درمان آن 
در دستور کار است. قوه قضاییه تیمی از پزشکی 
قانونی را مأمور کرده که به بررسی این موضوع 
بپردازند که هنوز گزارش این تیم تکمیل نشده 
ــزود: فرد بازداشت شده به دلیل  ــت.وی اف اس
شکایت جمعی از مردم از او بازداشت شده بود که 
اکنون آزاد شده و تعدادی از افرادی که کارهای 
تخریب گرایانه کرده بودند و بازداشت بودند هم 

آزاد شدند. 

آزمون های سخت در مسیر استیضاح 

»دونالد ترامپ «در حالی که »نانسی پلوسی«، 
با  ای  برگه  آمریکا  نمایندگان  مجلس  رئیس 
عنوان "سوءاستفاده خیره کننده" درباره شواهد 
موجود برای استیضاح او منتشر کرده برای 
اولین بار دست به دامن جمهوری خواهان شد 
و از هم حزبی هایش خواست »سرسختانه تر« 
ــرای استیضاح او مبارزه کنند.  با تلاش ها ب
ترامپ در حاشیه جلسه کابینه  اش در پاسخ به 
سوالی درباره این که آیا فکر می کند که مجلس 
نمایندگان به استیضاح او رأی خواهد داد گفت: 
»من فکر می کنم آن ها می خواهند این کار را 
انجام دهند.«او گفت فکر می کند دموکرات ها 
به این دلیل می خواهند او را استیضاح کنند که 
می دانند در انتخابات ریاست جمهوری 2020 
توانایی شکست او را ندارند.علاوه بر تلاش 
دموکرات ها برای استیضاح،  نظرسنجی صورت 
گرفته از سوی فاکس نیوز نیزنشان می دهد 51 
درصد از مردم هم اکنون خواستار استیضاح 
و برکناری ترامپ هستند. برای نخستین بار 
اکثریت یک نظرسنجی صورت گرفته در آمریکا 
خواستار برکناری ترامپ است. با این حال توجه 
به چند نکته راجع به استیضاح ترامپ ضروری 
است:1-استیضاح و برکناری ترامپ از قدرت دو 
موضوع جدا از هم هستند. استیضاح در مجلس 
نمایندگان انجام می شود و اگر نمایندگان رای 
به آن دادند و ترامپ استیضاح شد، بعد باید در 
سنا جلسه محاکمه بر اساس مفاد استیضاح 
برایش برگزار شود و در صورتی که دو سوم 
اعضای سنا )مشابه هیئت منصفه دادگاه ها( 

وی را گناهکار تشخیص دهند، از کار برکنار 
می شود. بنابراین رای آوردن استیضاح وی به 
معنی برکناری اش نیست.جالب این جاست که 
در تاریخ آمریکا سه بار رئیس جمهور استیضاح 
شده، یک بار خود رئیس جمهور استعفا کرده 
و دوبار دیگر سنا به برکناری رای نداده. یعنی 
در این 2۳0 سال سابقه نداشته که رئیس 
جمهور عزل شود و هیچ حزبی دوست ندارد در 
تاریخ آمریکا اولین رئیس جمهور برکنارشده از 
حزب آن ها باشد.آن هم حزبی که اکثریت سنا 
ــت و اکنون  مایک پنس معاون رئیس  را داراس
جمهور  آمریکا، با حفظ سمت رئیس آن است.  
2-استراتژی ترامپ تا قبل از بحران اوکراین 
گیت، تحریک مجلس نمایندگان برای استیضاح 
وی بود. وی تقریبا مطمئن شده بود که تحقیقات 
مولر درباره دخالت روسیه در انتخابات 201۶ 
نمی تواند رای لازم برای استیضاح وی را فراهم 
کند و ناکامی دموکرات ها در استیضاح اش 
پیروزی وی در انتخابات 2020 را تضمین می 
کند. به همین دلیل سران دموکرات برخلاف 
برخی اعضای جوان تر تا قبل از رسوایی جدید 
اوکراین گیت از استیضاح ترامپ خودداری می 
کردند. نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان 
اما در مصاحبه با نیویورکر گفت که فکر می کند 
الان باید تمرکز دموکرات ها بر انتخابات 2020 
برای بیرون کردن ترامپ از کاخ سفید می بود، 
ولی شرایط طوری پیش رفته و تخلف ترامپ به 
قدری بارز است، که به رغم میلش مجبور شده 
این فرایند را پیش ببرد.۳-در خصوص موفقیت 
استیضاح یا برکناری ترامپ، محتمل ترین گزینه 
تاکنون، استیضاح شدن ترامپ است بدون آن 
که برکنار شود. دو عامل مرتبط با هم می توانند 
این پیش بینی را تغییر دهند. اول افزایش شدید 
پشتیبانی افکار عمومی از برکناری ترامپ است. 
در این صورت سناتورهای جمهوری خواهی که 
باید در 2020 مجددانتخاب  شوند، مخالفت 
با برکناری ترامپ برایشان هزینه ساز خواهد 

شد. دوم هم این است که سران جمهوری خواه 
به این نتیجه برسند که حمایت افکار عمومی از 
برکناری ترامپ به حدی رسیده است که انتخاب 
ــوار یا غیرممکن  مجدد وی را در 2020 دش
می کند. در این صورت ترجیح خواهند داد در 
اسرع وقت پنس را جانشین ترامپ کنند تا وی تا 
نوامبر 2020 فرصت جلب رای مردم و انتخاب 
به عنوان رئیس جمهور را داشته باشد،اما آن 
چنان که بروکینگز تاکید کرده است،اقناع افکار 
عمومی برای حمایت از استیضاح و برکناری 
ترامپ از قدرت، یک روند و»آزمون دو مرحله ای« 
است. اول این که افکار عمومی باید قانع شود 
که موارد اتهامی رئیس جمهور واقعیت دارند. 
دوم این که موارد اتهامی باید آن قدر سنگین 
باشد که بتوان بر اساس آن ها برکناری رئیس 
ــرد. آن هایی که  ــدرت را توجیه ک جمهور از ق
نیکسون را متهم کردند توانستند هر دو مرحله 
آزمون اقناع افکار عمومی را با موفقیت طی 
کنند و در نتیجه نیکسون مجبور به استعفا شد. 
درباره کلینتون این اتفاق نیفتاد. اتهام زنندگان 
به  کلینتون توانستند مرحله اول آزمون یعنی 
اقناع افکار عمومی را با موفقیت طی کنند اما 
در مرحله دوم ناکام ماندند.حالا به موازات آغاز 
تلاش ها برای استیضاح ترامپ، مردم آمریکا 
دچار چند دستگی و اتهام زنندگان به رئیس 
ــوار اقناع افکار عمومی  ــون دش جمهور با آزم
مواجه خواهند شد.باید منتظر بود و دید که آیا 
عزم جزم دموکرات ها برای تسریع روند استیضاح 
ترامپ، فرصت کافی را در اختیار مردم قرار 
خواهد داد که به اطلاعات جدیدی در این باره 
دست یابند و ذهنشان در رابطه با استیضاح 
تغییر کند یا خیر؟اگر اذهان تغییری نکند،بدون 
تردید ترامپ از پرونده استیضاح  به نفع خودش 
استفاده خواهد کرد و در تلاش  برای بسیج مجدد 
پایگاه رای سال 201۶ خود و جلب حمایت های 
حامیان جمهوری خواه محافظه کارش بر حس 

قربانی شدن خواهد دمید.

مسلمی-حدود پنج  سال از تصویب طرح 
جامع شهر مشهد می گذرد و شورای عالی 
شهرسازی و معماری در این طرح، اداره کل 
راه و شهرسازی استان را مکلف کرده بود در 
مدت دو هفته نقشه پهنه بندی حریم مشهد و 
سند بلندمرتبه سازی  را تهیه کند اما با گذشت 
پنج سال و با وجود این تکلیف، اقدامی صورت 
نگرفته است. دو ماه پیش نیز جلسه صیانت 
از حریم مشهد در محل استانداری تشکیل 
شد و به گفته رئیس کمیسیون معماری و 
شهرسازی شورای شهر مشهد، یکی از مواردی 
که به طور جدی از مدیران راه و شهرسازی 
مطالبه شد همین بود و طبق توضیحاتی که 

آن ها دادند محدوده اختلافی 5 هزار هکتاری 
شهرستان طرقبه و شاندیز با مشهد، دلیل این 
تاخیر بیان شد. مهدی نیا ،حال از پیگیری دو 
سند پهنه بندی و بلندمرتبه سازی مشهد در 
جلسه ای که امروز در تهران  با حضور مدیران 
وزارت راه و شهرسازی برگزار خواهد شد، 
خبر داده است.محمد هادی مهدی نیا رئیس 
کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر 
مشهد در گفت و گو با »خراسان« با انتقاد از 
تهیه نشدن سند پهنه بندی حریم مشهد از 
سوی اداره کل راه و شهرسازی استان، می 
گوید: تهیه سند پهنه بندی حریم مشهد از 
زیر مجموعه های طرح جامع است، متولی 

آن نیز راه و شهرسازی است که از سال ۹۳ 
مکلف بوده این سند را تهیه کند ولی تاکنون 
اقدامی نکرده است. وی با بیان این که تهیه 
سند حریم مشهد تکلیفی از سوی شورای 
عالی شهر سازی و معماری است، می افزاید: 
حال باید از راه وشهرسازی پرسید چرا از سال 
۹۳ و ظرف مدت سه ماهی که باید این سند 
تهیه می شد هنوز ارائه نشده است، ضمن این 
که تاکید شورای عالی شهرسازی و معماری 
هم بر این موضوع بوده است که این سند تهیه 
شود.مشروح این گزارش را در شماره امروز 
www. روزنامه »خراسان رضوی« یا در سایت

khorasannews.com  بخوانید.

ــرای  ــی ب ــرام ــه شیری- »مشترک گ ــروان پ
دریافت کالای خود با کد.... با شماره .... 
تماس بگیرید«، »مشترک گرامی برای دریافت 
بن کالای خود با این شماره تماس بگیرید«، 
تخفیف  برنده  شما  شماره  گرامی  »مشترک 
ویژه کالا شده است، برای دریافت کالای خود 
با شماره .... تماس بگیرید«؛ این ها پیام هایی 
است که این روزها با وجود نخ نما شدن پیامک 
های کلاهبرداری هنوز هم ارسال می شود 
و از این طریق می خواهند از سادگی یا طمع 
دریافت جایزه، پاداش و میلیونر شدن برخی 
افراد برای دریافت کالا سوء استفاده کنند و 
پولی را به جیب بزنند.اکنون برخی شرکت ها با 
وجود گرانی و افزایش فشار اقتصادی بر مردم، 
از شگردهایی همچون تحویل بن سبد کالا و 
برنده شدن در قرعه کشی برای کلاهبرداری 
استفاده می کنند و با این که این موضوع اتفاق 
تازه ای نیست و بارها رسانه ها به آن پرداخته اند 
اما هنوز هم برخی فریب می خورند و لازم است 
نظارت ها در این بخش بیشتر شود. گزارشگر ما 
برای جویا شدن اصل موضوع به صورت ناشناس 
و یک فرد عادی با شماره های اعلام شده تماس 
گرفت و خواستار اعلام نوع کالا و شرایط خرید 
شد که از آن سوی خط خانمی بدون جواب به 
سؤالات گزارشگر ما خواستار جزئیات بیشتر 
شد و وقتی با مقاومت گزارشگر و اعلام نکردن 
جزئیات مواجه شد، پاسخ سؤال های گزارشگر 
را نداد و تلفن را قطع کرد. اما چون تعداد این 

پیامک ها و شماره تلفن های اعلام شده زیاد 
بود با شماره دیگری تماس گرفت و او از آن سوی 
خط بدون جواب به سؤالات گزارشگر ما ابتدا 
جزئیاتی را پرسید و وقتی متوجه شد فرد مد نظر 
اطلاعات دلخواهش را در اختیار او نمی گذارد 
تنها جوابی که داد گفت: »پیامک به اشتباه 
برای شما ارسال شده است« و اصرار گزارشگر 
ما برای این که مشخص شود چه نوع کالایی را 
می تواند تهیه کند، نتیجه ای نداشت.»فیروزه« 
رئیس سازمان صمت خراسان شمالی می گوید: 
مشخصی  های  سرشماره  که  هایی  پیامک 
دارد و از خارج از استان ارسال می شود باید از 
طریق پلیس فتا پیگیری شود چون وقتی فرد 
با شماره مد نظر تماس می گیرد باید جزئیات 
کالا را اعلام کنند نه این که اطلاعات جدیدی 
دریافت کنند و اطلاعات کالایی به فرد ندهند.

رئیس پلیس فتای استان هم می گوید: از آن 
جایی که کلاهبرداری از این طریق بسیار زیاد 
انجام می شود در ابتدا به شهروندان توصیه 

تفاوت  پیامک ها بی  این گونه  به  می کنیم 
باشند.»شاکری« می افزاید: عمده پیامک ها 
از شماره های ثابت تهران ارسال می شود و با 
این ترفند که شما برنده جایزه شده اید و امتیاز 
ویژه برای شما در نظر گرفته ایم کلاهبرداری 
می کنند.مشروح این گزارش را در شماره امروز 
www. روزنامه »خراسان شمالی« یا در سایت

khorasannews.com  بخوانید.
 
 

یادداشت  روز

   دکترحامد رحیم پور 
international@khorasannews.com

سخنگوی دستگاه قضا خبرداد: 

صدور کیفرخواست برای 105 مدیردرماجرای سیل فروردین 
اسماعیلی : تا امروز غیر از خود زم فرد دیگری بازداشت نشده است

پیامک های کلاهبرداری خرید کالا

کلاهبرداری های پیامکی در بازار

بلاتکلیفی 5  ساله   سندهای بلندمرتبه سازی و پهنه بندی حریم مشهد
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میان بر اصلاحات در عراق 
پس از دعوت اخیر برهم صالح به برگزاری نشست 
ملی برای بازنگری در قانون اساسی، برخی شخصیت 
ها نیز در حال صحبت از این ضرورت جدی هستند.
معترضان در عراق هم باید بدانند که  اعتراض ها 
برای رسیدن به نتیجه، دو راه میان بر دارد: برگزاری 
اعتراضات مسالمت آمیز و مستمر و مطالبه برای 
اصلاح عمیق قانون اساسی و قانون انتخابات. اعلام 
و ابلاغ سومین بسته حمایتی دولت  عراق از مردم - 
فارغ از این که چقدر توانایی تحقق اجرای این بسته ها 
را داشته باشد - که از نظر مالی هزینه بسیار بالایی را بر 
دوش دولت تحمیل خواهد کرد، نشان می دهد دولت 
برای فرار از فشار مردمی در نهایت چنین تصمیماتی 
را گرفته است.تمرکز اعتراضات بر مطالبات بنیادین 
سیاسی که ریشه مشکلات کنونی است یعنی اصلاح 
جدی قانون اساسی و قانون انتخابات نیز می تواند 
به نتایج جدی منجر شود و دولت و رهبران احزاب 
را مجبور به پذیرش آن ها کند و گرنه باید دانست که 
ساختار سیاسی معیوب عراق که در دوران اشغالگری 
ایالات متحده تهیه شده است، حتی با دادن مشوق 
ها و بسته های حمایتی از مردم، همچنان مولد فساد 
و خلل های موجود خواهد بود.فعالان سیاسی و 
سیاستمداران آگاه در عراق که این روزها از ضرورت 
اصلاح قوانین می گویند باید تلاش های خود را در 

این خصوص فشرده تر کنند.

نمای روز تحلیل روز

کارتون روز 

بولیوی

تصویر معترضان به محاکمه جولیان آسانژ، موسس 
ویکی لیکس، در حاشیه اولین جلسه دادگاه وی؛ 
آسانژ روز دوشنبه در اولین جلسه دادرسی دادگاه 
خود در لندن با سردرگمی کامل حاضر شد تا جایی 
که نام و سن خود را در پاسخ به قاضی به یاد نمی آورد 
و با لکنت بیان کرد. این اولین حضور عمومی بنیان 
گذار ویکی لیکس در جلسه دادگاه در لندن است. 
در جریان برگزاری این دادگاه مخالفان بازداشت 
و احتمال استرداد آسانژ به ایالات متحده در بیرون 
دادگاه وست مینستر دست به تظاهرات زدند. آسانژ 
۴۸ساله، تا قبل از بازداشت هفت سال در سفارت 

اکوادور اقامت داشت.

روزنامه مکه در کارتونی اعتراضی، اسکلت عمو 
سام، نشانه ای از سیاست های اشتباه آمریکا را 
به تصویر کشیده که هموار کننده مسیر روسیه 
)خرس قهوه ای( به خاورمیانه است. روزنامه مکه با 
انتشار این کاریکاتور و با اشاره به افزایش تاثیر و نفوذ 
روسیه در خاورمیانه، سیاست های آمریکا در منطقه 
را پوسیده اعلام کرد. روسیه طی سال های اخیر 
تلاش کرده جای خالی حضور آمریکا در منطقه را 
پر می کند و آمریکا پیش از این جاده صاف کن مسیر 

ناهموار خاورمیانه برای آن ها بوده است. 

احتمال تقلب انتخاباتی در بولیوی به 
خشونت انجامید 

گزارش ها حاکی است اعتراض ها در بولیوی به 
مورالس،  که  جمهوری  ریاست  انتخابات  نتایج 
رئیس جمهوری کنونی این کشور را پیروز انتخابات 
نشان می دهد، به خشونت کشیده شده است. پیش 
از این اعلام شده بود اوو مورالس چپگرا با کسب 
۴۵ درصد و »کارلوس مسا« از حزب »جبهه انقلابی 
چپ« )سوسیال دموکرات( با کسب 3۸ درصد 
آرا، به دور دوم انتخابات راه یافتند. براساس قانون 
اساسی و مقررات انتخاباتی بولیوی، برای پیروزی 
در دور اول انتخابات ریاست جمهوری لازم است 
که یکی از نامزدها اکثریت مطلق )۵۰ درصد آرا( را 
کسب کند یا این که حداقل ۴۰ درصد آرا را به خود 
اختصاص دهد به شرط این که با نزدیک ترین رقیب 
۱۰ درصد اختلاف داشته باشد. رویدادی که در دور 
اول انتخابات رخ نداد، اما پس از گذشت دو روز نشانه 
هایی از تقلب یا دست کاری آرای انتخاباتی به نفع 
رئیس جمهور فعلی به چشم می خورد. ماجرا از آن 
جا شروع شد که دادگاه عالی انتخابات 2۴ ساعت 
شمارش آرا را به تعویق انداخت اما اواخر دوشنبه 
اطلاعات خود را بر اساس 9۵ درصد از آرای شمارش 
شده به روز کرد. شمارشی که به گزارش راشاتودی 
نشان می دهد مورالس کمی بیش از ۱۰ درصد برای 
پیروزی نسبت به رقیب خود جلو افتاده است. رقم 
قبلی بر اساس ۸۴ درصد از آرا نشان می داد بعید 
است مورالس پیروز دور اول شود. مورالس تلاش 
دارد از سوی جامعه سوسیالیست چهارمین دور 
ریاست جمهوری خود را جشن بگیرد اما رقیبش او را 
به دستکاری در آرا متهم کرده است و به همین دلیل 
مردم معترض قبل از اعلام نتایج رسمی به خیابان ها 

ریختند و با پلیس درگیر شدند. 

برخلاف نظرسنجی ها که از رقابت پایاپای 
پارلمانی  انتخابات  در  گفت،  می  سخن 
جاستین  به رهبری  لیبرال  ــزب  ح ــادا،  ــان ک
ــرودو، نخست وزیر کنونی، پیشتازی خود  ت
را در رقابت با حزب محافظه کار حفظ کرد؛ 
اما اکثریت مطلق در پارلمان را از دست داد. 
به این ترتیب حزب حاکم کنونی باید برای 
تشکیل دولت با احزاب کوچک تر ائتلاف کند. 
نتایج شمارش انتخابات آرا نشان می دهد 

که از 33۸ کرسی مجلس نمایندگان، حزب 
محافظه کار  ــزب  ح کرسی،    ۱۵7 لیبرال 
۱2۱ کرسی، بلوک کبک 32 کرسی، حزب 
دموکراتیک نوین 2۴ کرسی و حزب سبز سه 
کرسی به دست آورده اند. به علاوه یک نماینده 
مستقل هم وارد مجلس نمایندگان شده است. 
نلسون وایسمن، استاد علوم سیاسی دانشگاه 
تورنتو گفته است که میزان موفقیت ترودو در 
انتخابات کانادا برای او غیرمنتظره بوده است. 

او گفته است: »من گمان نمی کنم که کسی 
پیش از انتخابات می توانست پیش بینی کند 
که ترودو بتواند اکثریت کرسی ها را به دست 
آورد.« حزب متبوع ترودو  در مجلس فعلی 
 ۱77 کرسی پارلمانی در اختیار دارد. بسیاری 
از رسانه ها حزب دموکراتیک نوین )ان دی پی( 
به رهبری جاگمیت سینگ را متحد بالقوه 
لیبرال ها برای تشکیل دولت معرفی می کنند. 
تقریبا ۴.7 میلیون کانادایی در روزهای پایان 
هفته در رای گیری زودهنگام شرکت کرده 
ــدی  بودند که به معنی افزایش 29 درص
نسبت به رای گیری چهار سال پیش است. 
2۰۱۵ لیبرال ها تحت  در انتخابات سال 
هدایت ترودو به یک پیروزی تاریخی رسیده 
و به تقریبا یک دهه حاکمیت حزب محافظه 

ــار پایان داده  ک
بودند. جاستین 
ترودو که در نطق 
ــروزی چهار  ــیـ پـ
سال پیش خود 
از محافظه کاران 
به عنوان 
»همسایگان« 
نام برده و 
اتحاد  خواستار 
شده بود، بیشتر 

این مبارزات اخیر را صرف اخطار در این 
باره کرد که اگر مخالفان سیاسی او فرصت 
یابند، سیاست های ضدپیشرو و تدابیر سخت 
ریاضتی را اعمال خواهند کرد. او محافظه 
کاران را به ترتیب دادن »یکی از کثیف ترین 
و زننده ترین کارزارهای انتخاباتی« در تاریخ 
کانادا متهم کرد. اندرو شی یر، رهبر محافظه 
کاران، در جریان یک مناظره ملی تلویزیونی 
ترودو را یک چهره »قلابی« و »یک کلاهبردار« 
خطاب و لیبرال ها را به »دروغ پردازی« درباره 
ــود متهم کرد. ترودو ماه  ــای خ سیاست ه
عسلی طولانی با کانادایی ها داشت، اما در 
دو سال گذشته محبوبیت او در پی یک رشته 
رسوایی از جمله نقض مقررات اخلاقی ضربه 
خورده است.او در جریان مبارزات انتخاباتی 
مجبور شد از 
گذشته  ــار  ــت رف
ــه خاطر  خود ب
ظاهر شدن با 
صورتی سیاه در 
جمعی در سال 
دفاع   2۰۰۱
کند؛ رفتاری 
ــد  ــوان که می ت
ــه  ــژادپرستان ن

تلقی شود.

  سید رضا قزوینی غرابی
international@khorasannews.com

نتانیاهو در تشکیل کابینه ائتلافی شکست 
خورد و از رئیس رژیم صهیونیستی خواست 
بنی گانتس رقیب خود و رهبر حزب تازه 
تاسیس موسوم به آبی- سفید را برای تشکیل 
دولت معرفی کند. بی بی علت شکست خود 
را رد درخواست وی برای تشکیل دولت 
وحدت ملی از سوی بنی گانتس اعلام کرد و 
مسئولیت این شکست را گردن وی انداخت. 
گفته می شود بنی گانتس از قبل هم می 

دانست که نتانیاهو 
کابینه  تشکیل  در 
ــد  ــواه شکست خ
خورد بنابراین می 
خواست مسئولیت 
تشکیل دولت را بعد 
از ناکامی نتانیاهو 
البته خود  بپذیرد. 

وی نیز امکان دارد در تشکیل کابینه موفق 
نشود زیرا برای تشکیل کابینه و دولت در 
فلسطین اشغالی نیاز به 6۱ کرسی از ۱2۰ 
کرسی پارلمان یا همان کنست است حال آن 
که هیچ یک از دو گروه ائتلافی رقیب یعنی 
نتانیاهو و بنی گانتس نتوانستند حدنصاب 
لازم را به دست آورند بنابراین نیاز به ۱۱ 
کرسی اویگدور لیبرمن رهبر حزب افراطی 
" اسرائیل خانه ما" دارد که از مهاجران روس 
تبار تشکیل شده است و گفته می شود به 
روسیه نزدیک و مسکو و شخص پوتین بر 

او تاثیرگذار است.بر این اساس در صورت 
لیبرمن  رود  می  احتمال  روسیه  حمایت 
ــت ائتلافی با بنی گانتس  به تشکیل دول
متقاعد شود اما هنوز شاخص روشنی در 
این زمینه وجود ندارد و احتمال این که بنی 
گانتس هم به سرنوشت نتانیاهو دچار شود 
وجود دارد ، در این صورت برای سومین بار 
کار به برگزاری انتخابات زودهنگام دیگر 
کشیده خواهد شد.از زمانی که دولت قبلی 
با خروج لیبرمن از 
ائتلاف در زمستان 
سال گذشته 
تاکنون  فروپاشید 
دو انتخابات برگزار 
ــا هیچ یک  ــده ام ش
به تشکیل دولت با 
نشده  منجر  ثبات 
است. بنابراین در خلال 9 ماه گذشته رژیم 
صهیونیستی در بلاتکلیفی سیاسی به سر 
می برد و احتمال ادامه این وضعیت وجود 
دارد. در وضعیت فعلی بدترین سناریو برای 
ــورده است زیرا وی با ابقا  نتانیاهو رقم خ
در پست نخست وزیری می خواست برای 
پرونده های فساد مالی خود مصونیت ایجاد 
کند و برای چند سال دیگر خود را از پیگرد 
قضایی دور نگه دارد اما اکنون که در تشکیل 
دولت شکست خورده یک گام دیگر به پیگرد 

قضایی نزدیک شده است .

شکست نتانیاهو در تشکیل کابینه و قوت گرفتن پیگرد قضایی وی 

پایان نتانیاهو؛ آغازگانتس؟ 
قاب بین الملل 

خبر متفاوت 

عربستان

عصر دیروز برخی از معترضان لبنانی در میدان 
ــاض الصلح« بیروت به آتش زدن پرچم رژیم  »ری
صهیونیستی اقدام کردند.همزمان در شهر »صور« 
در جنوب لبنان نیز جوانان با آتش زدن پرچم این 
رژیم، شعار دادند که در خط مقدم مبارزه علیه 

»دشمن اسرائیلی« هستند.

تقلب خانم نماینده با 8بدل! 
»تمنا نصرت« از حزب حاکم عوامی لیگ، هشت 
نفر شبیه خود را استخدام کرده و با دادن پول به 
آن ها سعی کرد آزمون های دانشگاه را پاس کند. 
وی تا زمان رسوایی، ۱3 امتحان را بدین نحو پاس 
کرده بود. نحوه لورفتن وی نیز جالب بود. خبرنگار 
تلویزیون ناگوریک وارد سالن امتحانات شد و سعی 
کرد با نماینده مجلس صحبت کند که همه چیز 
لو رفت. تمنا نصرت که سال گذشته وارد مجلس 
 Open University شد، در رشته هنر دانشگاه
بنگلادش مشغول به تحصیل بود که پس از رسوایی 
توسط دانشگاه اخراج شد.  دادگاه عالی پیشنهاد 

داده  است تا صندلی نمایندگی از وی گرفته شود.

ترامپ: سعودی ها به جز پول 
نقد، چیز دیگری ندارند 

رئیس جمهور آمریکا باز هم آل سعود را تحقیر کرد. 
ترامپ با لحنی تحقیرآمیز درباره عربستان سعودی 
گفت: آن ها به جز پول، چیز دیگری ندارند.ترامپ از 
هیچ فرصتی برای یادآوری این مطلب به سعودی ها 
دریغ نمی کند که عربستان سعودی بدون حمایت 
واشنگتن در معرض آشوب های دردسرسازی در 
جبهه داخلی و محیط پیرامونش قرار خواهد گرفت.
ترامپ در پاسخ به شان هنیتی مجری سرشناس 
فاکس نیوز درباره »حمله نکردن به ایران« در پاسخ 
به سرنگونی گلوبال هاوک این طور جواب داد: »ما 
)با حمله نکردن به ایران( حسن نیت زیادی )برای 
آمریکا( درست کرده ایم. آن ها )ایرانی ها( یک پهپاد را 
که کسی در آن نبود، ساقط کردند. حسن نیت زیادی 
درست شده است. آن ها عربستان سعودی را هدف 
قرار دادند. ما )آمریکا( نظامیان مان را به عربستان 
سعودی فرستادیم«. رئیس جمهور آمریکا گفت: 
»عربستان سعودی دارد پول )اعزام نظامیان آمریکا 
را( پرداخت می کند. شما می دانید که این موضوع 
هرگز قبلا اتفاق نیفتاده بود. ما به آن ها گفتیم که شما 
باید پولش را بدهید و آن ها دارند پول می دهند. آن ها 

به جز پول، چیز دیگری ندارند فقط پول نقد«. 

لیبرال ها پیروز انتخابات پارلمانی کانادا شدند، اما اکثریت مطلق را از دست دادند 

ترودو دولت اقلیت تشکیل می دهد 

رئیس جمهور آمریکا که همزمان تحت فشار 
دموکرات ها بر سر استیضاح و نیز انتقاد 
فزاینده جمهوری خواهان قرار دارد، در پیامی 
هدفمند از هم حزبی های خود خواست با 
»دونالد  بجنگند.  او  برای  بیشتری  جدیت 
ترامپ« در جلسه کابینه در کاخ سفید گفت: 
»قطعا مجلس نمایندگان، من را استیضاح 
ریاست  انتخابات  برنده  وگرنه  کرد  خواهد 
جمهوری سال آینده خواهم بود. جمهوری 

خواهان باید مواضع 
ــه تری  ــران ــی ــگ ــت ــخ س
اتخاذ کنند و بجنگند. 
جنگجویان  ــی،  ــرخ ب
بزرگی هستند اما باید 
بیشتری  عمل  ــدت  ش
ــد زیرا  ــن ــاش داشته ب
ــا تلاش  ــرات ه ــوکـ دمـ

می کنند در انتخابات به حزب جمهوری 
خواه آسیب بزنند«.با جدی تر شدن و پیش 
رفتن روند تحقیقات استیضاح ترامپ، آتش 
اختلاف نظر ها و جنگ سیاسی در واشنگتن 
تندتر می شود. جرقه اختلاف نظر در حزب 
جمهوری خواه در موضوع استیضاح ترامپ 
در پی حمایت شدید افکار عمومی از این روند 
توسط دموکرات ها و نیز تصمیم خروج نظامیان 
از سوریه زده شد. پیش از این پیام ترامپ، 
»نانسی پلوسی«، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا، برگه حقوقی استیضاح ترامپ با عنوان 

"سوءاستفاده خیره کننده" رئیس جمهور از 
قدرت را منتشر کرد.هرچند انتظار می رود 
از آن چه که  ترامپ بیش  فرایند استیضاح 
پیش بینی می شد، به طول بینجامد؛ علت 
ــراد جدید با  این امر مطرح شدن نام ها و اف
ادای شهادت هریک از شاهدان احضار شده 
در پرونده اوکراین گیت به مجلس نمایندگان 
آمریکا ست. همزمان با پیشبرد روند استیضاح 
ترامپ توسط نمایندگان دموکرات کنگره، 
ــا از  ــی ه ــج ــن ــرس ــظ ن
رضایتمندی  کاهش 
مردم از عملکرد 
ــهور  ــس جمـ ــ ــیـ ــ رئـ
آمریکا حکایت دارد.
جدیدترین  براساس 
نظرسنجی انجام شده 
در این باره، ۵3 درصد 
مردم آمریکا از عملکرد ترامپ ناراضی هستند. 
نظرسنجی »راسموسن ریپورت« که در بازه 
زمانی ۱6 تا 2۰ اکتبر )2۴ تا 2۸ مهر( انجام 
شده، نشان می دهد در حالی که ۵3 درصد 
ــردم از عملکرد ترامپ ناراضی هستند،  م
با عملکرد وی موافقت داشته  ــد  ۴۵ درص
ــن گیت« سبب شکل  ــرای اند.رسوایی »اوک
گیری روند رسمی استیضاح ترامپ در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۰ شده که 
پیامد های قابل توجهی بر عرصه های داخلی 

و خارجی این کشور داشته است.

ترامپ بالاخره احساس خطر کرد 
رئیس جمهورآمریکا:استیضاح من قطعی است؛جمهوری خواهان برایم بجنگند

رئیس جمهورسوریه با حضور در خط مقدم ادلب از کردها گلایه و همتای ترکش را به باد انتقاد گرفت 

اسد: اردوغان دزد و نبرد اصلی در ادلب است 
بشار اسد، رئیس جمهور سوریه پس از حضور غیر 
منتظره در یکی از جبهه های نبرد در جنوب استان 
ادلب، »رجب طیب اردوغان« همتای ترکیه ای 
را »دزد« توصیف و »نبرد ادلب«  را »اساسی ترین 
جنگ برای یکسره کردن کار تروریسم« در سوریه 
ــان دزد است.  ــرد. اسد گفت:  اردوغـ قلمداد ک
)دیروز( کارخانه ها، گندم و نفت سوریه را دزدید 
ــدن خاک سوریه است...  و امروز مشغول دزدی
همه سرزمین سوریه یک اهمیت دارد اما ما طبق 
اولویت ها و وضعیت نظامی میدانی عمل می کنیم. 
بشار اسد همچنین گفت: هنگامی که در معرض 
تجاوز یا سرقت قرار می گیریم، باید با هم باشیم 
و میان خود هماهنگی ایجاد کنیم، اما برخی 
سوری ها این کار را نکردند، به ویژه در سال های 
نخست جنگ... به آنان گفتیم، روی خارج ]و 
خارجی ها[ حساب نکنید بلکه به ارتش، ملت و 
وطن تکیه کنید... و حالا هم روی آمریکا حساب باز 
کرده اند. اسد بدون ذکر صریح نام شبه نظامیان 
کرد در شمال و شمال شرق کشورش گفت: بعد 
ــدُرم بُلدرم و اِهنّ و تلُپ  از این چند سال که با اُل
گفتند که مبارزه و دفاع خواهند کرد، حالا دیدیم 
که ترکیه چطور مناطق وسیعی را اشغال کرد ]و آن 
ها نتوانستند کاری کنند[؛ مناطقی که طبق نقشه 

آمریکا، باید تحت کنترل آنان می بود.

اردوغان   و پوتین به توافق رسیدند	 
رئیس جمهوری ترکیه شامگاه سه شنبه پس از 
گفت وگویی طولانی مدت با ولادیمیر پوتین در 
شهر سوچی در جریان یک کنفرانس خبری تصریح 
کرد: »امروز برای مبارزه با تروریسم، صیانت از 
تمامیت ارضی و وحدت سیاسی در سوریه و نیز 
بازگشت آوارگان سوری به کشورشان با پوتین 

به یک توافق تاریخی دست یافتیم.« اردوغان در 
ادامه تاکید کرد بر اساس این توافق نیروهای ی. 
پ. گ )شبه نظامیان کرد یگان های مدافع خلق( 
از ساعت دوازده ظهر امروز 23 اکتبر حداکثر 
ظرف ۱۵۰ ساعت با سلاح های خود از محدوده 
3۰ کیلومتری مرز خارج خواهند شد. در آن 
زمان، گشت مشترک روسیه و ترکیه در غرب و 
شرق منطقه عملیات چشمه صلح تا عمق ۱۰ 
کیلومتری، به استثنای شهر قامشلی آغاز خواهد 
شد. رجب طیب اردوغان در کنفرانسی خبری 
قبل از دیدار با پوتین در پاسخ به سوالی درباره 
مواضعی که در ایران علیه عملیات نظامی آنکارا در 
شمال سوریه یا ایجاد منطقه امن گرفته شده، ابراز 
ناخرسندی کرد و گفت: البته این چنین مواضعی 
از جانب رئیس جمهور ایران گرفته نشده است و 
ایران و ترکیه و روسیه باید متحد باشند.اردوغان 
گفت: »این امر مرا ناراحت کرد. چون در پانزده 
یا بیست سال گذشته، ایران باید ببیند که رئیس 
جمهور اردوغان چطور به طرح های ایران که برخی 
کشورهای غربی در خصوص برنامه هسته ای ایران 
ایجاد کرده بودند، کمک کرد... اما این سخنان از 
جانب ]حسن[ روحانی صادر نشده بلکه برعکس 
سخنان افراد دیگری بوده است. روحانی باید 
ــراد گوشزد کند که چنین حرف های  به این اف
آزاردهند ه ای می زنند. ما الان سه طرف متحد و 
هم پیمان در مسیر سوچی هستیم که از ]مذاکرات[ 
آستانه آغاز شده، یعنی ترکیه، روسیه و ایران. ما 
در حال رسیدن به توافق سوچی هستیم. چگونه 
متحد و هم پیمان و همبسته نباشیم؟ بنابراین هیچ 
یک از این سه طرف نمی تواند به طرف های دیگر 
خیانت کند. من محکوم می کنم و باید از چنین 

صحبت های اشتباهی اجتناب کرد«.



خواستار  سخنانی  طی  جمهور  رئیس  اول  معاون 
مجمع  در   FATF با  مرتبط  لوایح  تر  سریع  تصویب 
تشخیص مصلحت نظام شد. به گزارش تسنیم، اسحاق 
جهانگیری در جلسه هم اندیشی با علما و روحانیون 
که در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، با بیان این که 
خوب است مردم در جریان همه امور از جمله مذاکرات 
درون دولت،  مجلس،  شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام قرار گیرند، افزود: با توجه به تصویب 
لوایح FATF و CFT در جلسه سران سه قوه و تایید مقام 
معظم رهبری، مجمع تشخیص مصلحت نظام هر چه 

سریع تر این لوایح را تصویب کند.

مصباحی مقدم: رهبر معظم انقلاب در این زمینه 	 
هیچ دستوری ابلاغ نکرده اند

در واکنش به این اظهارنظر، حجت الاسلام مصباحی 
مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت و گو 
با ایسنا تأکید کرد: رهبری معظم انقلاب در این زمینه 
هیچ دستوری به ما ابلاغ نکرده اند. ایشان اگر تشخیص 
بدهند خودشان موضوع را به ما اعلام می کنند. ما هم 

در همه امور تابع بیانات ایشان هستیم.

رحمانی فضلی: آیین نامه های FATF در دولت 	 
تصویب و ابلاغ شده است

وزیر کشور هم در حاشیه جلسه ستاد اطلاع رسانی 
و تبلیغات اقتصادی کشور با اشاره به مهلت چهار 

ماهه گروه اقدام مالی به ایران برای تصویب لوایح 
مرتبط با آن گفت: چهار ماه دیگر وقت داریم و در این 
مدت مجموعه اقدامات مربوط به تصویب آن لوایح و 
اقداماتی که در خصوص دو کنوانسیون انجام شده، 
دنبال می شود و دولت پیگیر آن است. رحمانی فضلی 
افزود: آیین نامه های این قوانین در دولت تصویب 
و ابلاغ و گام های بلندی برداشته شده است. بقیه 
اقدامات در چهار ماهی که فرصت داریم با پیگیری 
همه جانبه  همه دستگاه ها و نهادهای مرتبط با این 
موضوع مانند مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجلس، 
شورای نگهبان و دولت، انجام خواهد شد و به لطف 

خداوند با مشکلی مواجه نخواهیم شد.

روایت صدر از زمینه مساعد در مجمع برای 	 
تصویب لوایح

محمد صدر عضو دیگر مجمع تشخیص مصلحت هم با 
اشاره به پاسخ های وزارت اقتصاد، وزارت خارجه، معاونت 
حقوقی رئیس جمهور و بانک مرکزی به سؤالات مجمع 
درباره لوایح مرتبط با FATF گفت: پاسخ هایی که من دیدم 
و خواندم پاسخ های قوی و خوبی است، البته پس از ارسال 
پاسخ های دولت، جلسه مجمع تشخیص مصلحت برگزار 
نشده و پاسخ های دولت بررسی نشده است، اما من فکر 
می کنم اگر جلسه تشکیل شود و اعضای مجمع پاسخ های 
دولت را ببینند، احتمال این که زمینه مساعدی برای 

تصویب این لوایح فراهم بشود، وجود دارد.

سیاست چهارشنبه اول  آبان  41398
24 صفر  1441.شماره 20227

توضیح  ویژه های خراسان  

 خبر یک وزیر از حضور زنان
 در مسابقات فوتبال باشگاهی

پس از گزارش یکی از اعضای کابینه در خصوص 
تمهیدات و پیش بینی های صورت گرفته برای 
حضور زنان در بازی تیم ملی فوتبال که با تقدیر 
تعدادی از وزیران و مسئولان مهم اجرایی مواجه 
شد، وی در گزارش تکمیلی خود به برخی مدیران 
دولتی درباره فراهم کردن زمینه حضور بانوان 
در ورزشگاه ها، از حضور بانوان در مسابقات 
همکاری  با  باشگاهی  فوتبال  بین  المللی 

نهادهای متولی خبر داده است.

آغاز نظارت ویژه روی شرکت های 
منحل شده از ابتدای آذر

به  نهاد مسئول  ابلاغیه جدید یک  ــاس  بر اس
تعدادی از سازمان ها و ادارات دولتی، مقرر شده 
با توجه به تغییرات مداوم شرکت ها و اشخاص 
حقوقی و ضرورت اطلاع از برخی موارد مهم در 
این خصوص، از ابتدای آذرماه امسال فهرست 
شرکت ها و موسساتی که اقدام به انحلال می 
کنند، به سرعت در اختیار نهادهای مربوط قرار 
گیرد تا آثار قانونی این موضوع در سایر اقدامات 

مالی و اداری آن ها سریع به روزرسانی شود.

پاسخ خراسان به واکنش 
هیجانی معاونت امور زنان 

ریاست جمهوری 
انتشار خبر ممنوعیت به کارگیری منشی زن برای 
مدیران مرد دستگاه های دولتی در ستون خبرهای 
ویژه روز گذشته روزنامه خراسان بازتاب گسترده 
ای داشت و در این میان متاسفانه خانم ابتکار 
معاون محترم  رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
بدون آن که این خبر را تکذیب کند، صرفا  در کانال 
تلگرام خود مدعی بدون منبع بودن این خبر شد! 
در حالی که منبع خبر، خراسان است و ستون اخبار 
ویژه نیز خبرهای اختصاصی روزنامه را منتشر 
می کند.خراسان اخبار این ستون را از منابع موثق 
تهیه می کند که خبر مذکور نیز از این قاعده مستثنا 
نیست و به طور مشخص این دستور در بخشنامه 
ابلاغی برخی  وزارتخانه های اقتصادی به صراحت 
مورد تاکید قرار گرفته است. خبر خراسان براساس 
نامه یکی از مجموعه های یک وزارتخانه اقتصادی 
ــت که برای حفاظت از منابع  ــده اس تنظیم ش
براساس رویکرد حرفه ای نمی توانیم نام آن را ذکر 
کنیم اما کافی است تصریح کنیم که این نهاد نیز 
بر اساس دستورالعمل ابلاغی وزارت کشور این 
نامه را ارسال کرده است که در آن طبق بندهای 2 
و 5 این دستورالعمل »بر استفاده نکردن از منشی 
خانم برای آقایان و برعکس« تاکید شده است. 
بنابراین خانم ابتکار باید پاسخ دهند که به عنوان 
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده چرا 
از دستورالعمل رسمی وزارت کشور و قوانینی که 
آن دستورالعمل بر اساس آن ها ابلاغ شده است 
اطلاعی ندارند و اگر به هر بخش این دستورالعمل 
یا قوانین مربوط انتقاد داشتند ، در وقت مقتضی 

باید پیگیری می کردند.

ولایتی: دیدگاه ایران به تعاملات 
با چین راهبردی است 

مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین الملل با 
تاکید بر این که  روابط بسیار عمیقی بین ایران 
و چین وجود دارد و دیدگاه ایران به این تعاملات 
استراتژیک و راهبردی است گفت: تحولات بسیار 
مهمی در حال وقوع است و بیشتر کشور های 
جهان تمایل دارند که در منطقه حضور فعال 
داشته باشند و ایران تمایل دارد چین حضور 
فعال تری در منطقه داشته باشد و باید برای 
توسعه همکاری های منطقه ای گام برداشت. به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما، علی اکبر ولایتی 
که روز گذشته در دیدار نماینده ویژه چین در امور 
غرب آسیا سخن می گفت، همچنین تاکید کرد: 
در موازنه های آینده منطقه، کشور های مجموعه 
مقاومت دست برتر را خواهند داشت و این منطقه 

به دست صاحبان اصلی خود باز خواهد گشت.

چهره ها و گفته ها 

توصیه ای به دولت آمریکا

جک استراو وزیر امور خارجه پیشین انگلیس: 
آمریکا بدون پشتوانه منطقی از برجام 

ــارج شد و لازم است که اولًا به  خ
این توافق بازگردد و ثانیاً متوجه 

اشتباه خود شود. /جماران

پیش بینی افزایش آرای اصولگرایان
حجت الاسلام مصباحی مقدم سخنگوی جامعه 
روحانیت مبارز: عدول از اصلاح طلبی نشان 
دهنده این است که بخشی از آرای اصلاح طلبان و 

بخشی از مشارکت که به دلیل »تکرار 
می کنم« اتفاق افتاد کاهش و آرای 
 جریان اصولگرا افزایش می یابد. 

/ اعتمادآنلاین

 ره پیک: شورای نگهبان هم 
جوان گرایی را در دستورکاردارد 

عضو حقوق دان شورای نگهبان درباره جوان گرایی در این شورا  گفت: در 
شورای نگهبان و در بدنه اجرایی شورا این رویکرد را دنبال می کنیم یعنی 
هم در استان ها و هم در هیئت های نظارت این رویکردها را داریم. وی تاکید 
کرد: اکنون هیئت های نظارت استانی را تعیین و تلاش فوق العاده کرده ایم 
که حتماً در هیئت های نظارت استان که پنج نفر هستند، دست کم یک نفر 
تازه نفس که سابقه انتخابات هم نداردحضور یابد تا کادرسازی شود. سیامک 
ره پیک که با اعتماد آنلاین گفت و گو می کرد افزود: در پژوهشکده شورای 
نگهبان نیز که کارهای مهمی برای شورای نگهبان انجام می دهد، همه جوان 
هستند و کادرسازی هم کرده ایم. طی دو ماه اخیر هم به قوه قضاییه دو سه نفر 
مدیر داده ایم و هم به عنوان هیئت علمی برای دانشگاه شان دونفر را خواهیم 

فرستاد، بنابراین در این جا هم جوان گرایی حاکم بوده است. 

آیت ا... جنتی روحیه جوانی دارند	 
خبرنگار از ره پیک درباره سن آیت ا... جنتی پرسید که ره پیک پاسخ داد: 
ابتدا اجازه دهید یک شوخی کنم. آیت ا... جنتی که روحیه جوانی دارند؛ 
یعنی خیلی از جوان ها که امروز مسئولیت دارند هر روز سر کار نمی روند، 
اما ایشان هر روز سر کار هستند. صبح زود می آیند، بعضی از جلسات شان 
هم در پایان غروب برگزار می شود، به  اضافه این که قم و جاهای مختلف هم 
جلسه دارند. این عضو حقوق دان شورای نگهبان همچنین به انتخاب یک 
جوان در شورای نگهبان اشاره کرد و گفت: در دوره جدید یک حقوق دان 
جوان به شورای نگهبان وارد شد که به قول خودش نه انقلاب را دیده و نه 
امام را، دیگر از این جوان تر نمی شد که وارد شورا شود. ره پیک با تاکید بر 
لزوم حضور جوانان در مناصب اجرایی کشور اظهار کرد: مناصب اجرایی 
بیشتر با جوان گرایی در ارتباط است، چون فعالیت، حرکت، تحرک و... 
باید وجود داشته باشد. به عنوان نمونه اگر برای وزارت وزیری بگذارید که 
دایم باید سفر کند و 75 سال داشته باشد، آن کارایی لازم را ندارد. او اضافه 
کرد: مثلًا رئیس قوه قضاییه را ببینید، ایشان مسن نیستند و تحرک دارند، 

به استان ها می روند و... . 
عضو شورای نگهبان با اشاره به فقهای عضو شورا گفت: کسی که می آید 
آن جا و قرار است مغایر شرعی را تشخیص دهد باید کسی باشد که در حوزه 
علمیه هم اگر نظری داد، بپذیرند. سطح این فرد باید حتماً تا حدی باشد 
که مثلًا درس خارج معتبری داشته 
قرار  مرجعیت  سطح  در  و  باشد 
گیرد که حرف او معتبر باشد. 
اگر این گونه در نظر گرفته نشود، 
خود شما اعتراض می کنید و 
خواهید گفت چه کسی تشخیص 
داد که این موضوع مغایر 
بود. باید یک حجیت 

داشته باشد.  

دولت باز هم خواستار تصویب لوایح 
مرتبط با FATF شد 

جهانگیری: مجمع تشخیص مصلحت نظام سریع تر این لوایح را تصویب کند

اینترست  نشنال   - ایلنا 
ــه بررسی  در گزارشی ب
سیاست خارجی بن 
سلمان پرداخت و نوشت: 
بن سلمان زمانی چهره 

ــود.  ــوان امیدوارکننده سلطنت عرب ب جـ
شکست های سیاست خارجی  اش، او را با 

انتقادات داخلی مواجه کرده است.بر اساس این 
گزارش  انصارا... فعالیت خود را علیه سعودی ها 
بیشتر کرده  و حملاتی را علیه پادشاهی سعودی 
ــد. بن سلمان اکنون از متحد  ــ انجام داده ان
واشنگتن بودن به سمت تهران در حال حرکت 
است؛ انتخابی که پر خطر است و او جای زیادی 

برای مانور دادن ندارد.

روحانی جمعه به باکو می رود

تسنیم- حجت الاسلام دکتر حسن روحانی، 
به منظور شرکت در »اجلاس سران کشورهای 
عدم تعهد« آخر هفته جاری عازم باکو می شود.
این اجلاس در سطح سران کشورهای عضو 
روزهای جمعه و شنبه در پایتخت جمهوری 
آذربایجان برگزار خواهد شد.بر اساس این 
ــزارش، محمد جواد ظریف وزیر امورخارجه  گ
نیز روحانی را در این سفر همراهی خواهد کرد. 

نشنال اینترست: بن سلمان از متحد واشنگتن بودن به سمت 
»تهران« در حال حرکت است
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جامعه

 مرگ خاموش 223 نفر
 در نیمه اول سال 98

سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد که در نیمه 
نخست امسال، ۲۲۳ نفر بر اثر مسمومیت با گاز 
منوکسیدکربن در کشور جان خود را از دست 
ــزارش ایسنا، آمارهای سازمان  داده اند.به گ
پزشکی قانونی کشور، در نیمه نخست امسال 
نشان می دهد، ۲۲۳ نفر بر اثر مسمومیت با گاز 
منوکسیدکربن در کشور جان خود را از دست 
داده اند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل که آمار تلفات 194 نفر بود، 14.9 درصد 
افزایش یافته است.در این مدت از کل تلفات 
مسمومیت با گاز منوکسیدکربن در کشور، 1۶۰ 
نفر مرد و ۶۳ نفر زن بودند این در حالی است که 
در مدت مشابه سال قبل 141 مرد و ۵۳ زن بر 
اثر گازگرفتگی جان خود را از دست دادند.در 
این مدت استان های تهران با ۵۰، آذربایجان 
شرقی با ۲۷، خراسان رضوی با 19 و اصفهان 
با 1۷ فوتی و پس از آن ها فارس با 14، کرمانشاه 
با 1۲ و مازندران با 11 فوتی بیشترین تلفات 

گازگرفتگی را به خود اختصاص دادند.

1938 مدرسه پویا در کشور 
افتتاح می شود

ــر آموزش و  معاون تربیت بدنی و سلامت وزی
پرورش گفت: امسال 19۳۸ مدرسه پویا در 
کشور افتتاح می شود. به گزارش فارس، مهرزاد 
حمیدی در مراسم رونمایی طرح ملی مدرسه پویا 
که در دبستان دخترانه شهید بهشتی برگزار شد، 
اظهار کرد: می خواهیم دختران و پسران ما در 
مدارس شاد باشند و توانایی حرکتی بالا داشته 
باشند.وی افزود: امسال 19۳۸مدرسه پویا و 
۳۸۰ سالن ورزشی افتتاح می شود که ۲۰۰ 
سالن تا پایان هفته تربیت بدنی به بهره برداری 

می رسد.

 2هزار تماس تلفنی
 یک مزاحم به 110

 جانشین فرمانده انتظامی هرمزگان از شناسایی 
و دستگیری فردی خبر داد که به صورت مکرر 
و تلفنی برای پلیس 11۰ ایجاد مزاحمت کرده 
ــلاع رسانی شبکه  ــود. به گزارش پایگاه اط ب
خبر، سرهنگ بهدانی فرد گفت: در پی اعلام 
 11۰ اپراتور های مرکز فوریت های پلیسی 
مبنی بر این که فردی ناشناس به صورت مکرر 
با تماس تلفنی با این مرکز، ایجاد مزاحمت می  
کند، با طرح موضوع مسئولان استان در مراجع 
قضایی، علیه این متهم طرح شکایت شد. وی 
افزود: متهم با استفاده از شش شماره تلفن 
مختلف طی شش ماه حدود دو هزار مرتبه با 
مرکز فوریت های پلیسی تماس گرفته که این 
موضوع موجب اخلال در ماموریت های محوله 
پلیس 11۰ شده است. سرهنگ بهدانی فرد 
خاطرنشان کرد: در عملیاتی غافلگیرانه، متهم 
در مخفیگاه خود دستگیر و پس از بازجویی 
و اقدامات تکمیلی برای صدور حکم کیفری 
به دادسرای عمومی بندرعباس معرفی شد. 
وی گفت: فرد مزاحم اذیت و آزار سازمان های 
دیگر از جمله آتش نشانی را در سابقه خود دارد.  
سرهنگ بهدانی فرد تصریح کرد: فلسفه وجودی 
سامانه مرکز فوریت های پلیسی 11۰ ارتقای 
خدمت رسانی و تسریع در پاسخ گویی به مردم 
است و مزاحمت های برخی افراد و اخلال در 
سیستم پیام رسانی، موجب تضییع حقوق قانونی 

شهروندان می شود.

وزارت بهداشت:

موسسه ثبت شده ای با عنوان 
»کلینیک زیبایی« در وزارت 

بهداشت نداریم

وزارت  اعتباربخشی  و  نظارت  دفتر  مدیرکل 
بهداشت با بیان این که هیچ مؤسسه ثبت شده ای 
با عنوان کلینیک زیبایی در وزارت بهداشت 
نداریم، گفت:  با دخالت افراد غیرمجاز در این 
حوزه مطابق قانون برخورد می شود. علیرضا 
عسکری درباره »فعالیت کلینیک های زیبایی 
توسط برخی افرادغیر متخصص«، به فارس اظهار 
کرد: هیچ مؤسسه  ثبت شده ای با عنوان کلینیک 
زیبایی که مصطلح است و مطرح می شود در 
وزارت بهداشت نداریم. وی ادامه داد: درمانگاه 
پوست و مو نیز یک مؤسس و یک مسئول فنی دارد 
و افراد غیر متخصص نیز نمی توانند درمانگاه 
پوست و مو ایجاد کنند و حائز شرایط نیستند.
و اعتبار بخشی وزارت  مدیرکل دفتر نظارت 
بهداشت تصریح کرد: طبق آخرین آیین نامه 
ابلاغی موجود در وزارت بهداشت مسئول فنی 
این درمانگاه ها نیز متخصص پوست معرفی شده 
است و فرد باید تخصص مرتبط داشته باشد. 
عسکری با بیان این که اگر فردی چنین دخالتی 
کرد، این دخالت غیرمجاز توسط فرد غیر مجاز 
در امر درمان است، تأکید کرد: این کار تخلف و 
تکلیف قانونی آن مشخص است و رسیدگی به 

این تخلف مطابق قانون کشور انجام می شود.

روند رو به رشد اضافه وزن و چاقی 
در کشور

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
با اشاره به این که در دو دهه گذشته سوء تغذیه 
یافته،  کاهش  کشور  در  چشمگیری  میزان  به 
گفت: دیگر همچون سال های قبل سوء تغذیه 
کودکان زیر پنج سال به شکل کم وزنی و کوتاه 
قدی مشکل عمده ما نیست و در دو دهه گذشته 
کوتاه قدی تغذیه ای از ۲۰ درصد به 4/۸ درصد 
و کم وزنی از 1۷ درصد به 4/۳ درصد رسیده 
است.دکتر زهرا عبداللهی با اشاره به آمار ارائه 
شده از سوی سازمان فائو در خصوص تعداد 
گرسنگان در جهان، به ایسنا گفت: ۸۰۰ میلیون 
نفر در جهان از گرسنگی رنج می برند که این 
رقم معادل 11 درصد جمعیت جهان است. در 
عین حال نیز حدود دو میلیارد نفر در جهان به 
دلیل بیش خواری دارای اضافه وزن و چاقی 
هستند. نکته قابل توجه آن است که همان گونه 
که گرسنگی را سوء تغذیه می دانیم، چاقی و اضافه 
وزن نیز نوعی از سوء تغذیه به حساب می آیند.وی 
با اشاره به  روند رو به رشد اضافه وزن و چاقی در 
کشور، افزود: کارشناسان تغذیه مراکز جامع 
خدمات سلامت که در قالب طرح تحول سلامت 
به کار گرفته شده اند، برای جمعیت تحت پوشش 
این مراکز اقدام به ارائه مباحث آموزشی می کنند. 
گروه های هدف معمولا گروه های آسیب پذیر 
شامل مادران باردار، کودکان،  سالمندان و 
نوجوانان هستند که در قالب آموزش های گروهی 

و انفرادی مورد تعلیم قرار می گیرند.

و  اینک پرونده »آقازاده های بورسیه ای«مسئولان می گویند
عضوکمیسیون آموزش: اسامی9۸ آقازاده بورسیه ای در اختیارقوه قضاییه قرار گرفت

گروه اجتماعی- نیمه مهرماه گذشته، محمود 
صادقی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس  در طرح سوالی از وزیر علوم درباره 
آقازاده های بورسیه ای پرسید که پس از آن، 
جدی  شکل  به  قضایی  دستگاه  در  موضوع 
تری پیگیری شد. ماجرای بورسیه ها در سال 
های اخیر همواره از مسائلی بوده است که 
توسط رسانه ها پیگیری می شد اما موضوع 
»آقازاده های بورسیه ای« در کنار این چالش 
خبری چندان مورد توجه قرار نگرفته بود.این 
نماینده مجلس در توضیح سوال خود به وزیر 
علوم گفته بود: »سوال ما این است چرا وزارت 
علوم اعلام نمی کند چه تعداد از بورسیه ها از 
مقامات و منتسبان به مقامات بوده و چرا این 
وزارتخانه جسارت و شجاعت لازم برای پاسخ 
به این سوال را ندارد. بنده لیست 1۰۰ نفره ای 
از آقازاده ها و آقاها را دارم که با رانت بورسیه 
مجلس  نماینده  شامل  لیست  این  گرفتند 
و فرزندان نمایندگان مجلس، امام جمعه، 
فرمانده انتظامی و وزیر است. کمیته منتخب 
رسیدگی به پرونده بورسیه ها در وزارت علوم 
با این افراد چطور رفتار کرده است کسی که 
می خواهد از این طریق استاد دانشگاه شود 
مگر صلاحیت علمی دارد که دانشجو را پرورش 

دهد؟« )ایسنا1۶مهر(

قوه قضاییه توضیح خواست       
حالا این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 

مجلس به اتفاقات پس از طرح سوال خود از 
وزیر علوم اشاره کرده و به خانه ملت گفته است: 
بعد از جلسه طرح سوال بنده از وزیر علوم در 
صحن علنی مجلس مبنی بر صدور احکام 
بورسیه، به در خواست یکی از مسئولان قوه 
قضاییه فهرست 9۸ نفره ای از آقازاده های 
بورسیه ای در اختیار قوه قضاییه قرار گرفت و 

توضیحات لازم نیز ارائه شد.

رانت برای بورسیه؟!       
صادقی با اشاره به بورسیه تحصیلی برخی 
آقازاده ها و آقایان گفت: بنده فهرستی شامل 
اسامی 9۸ نفر از آقازاده ها و آقایانی را دارم که 
با رانت بورسیه گرفته اند، این فهرست شامل 
بعضی مسئولان در رده های مختلف است که 
بعد از جلسه طرح سوال از وزیر علوم در صحن 
علنی مجلس مبنی بر صدور احکام بورسیه، 
به در خواست یکی 
ــوه  از مسئولان ق
قضاییه این فهرست 
9۸ نفره در اختیار 
ــوه قضاییه قرار  قـ

گرفت و توضیحات لازم نیز در این خصوص 
شمیرانات،  ری،  تهران،  شد.نماینده  ــه  ارائ
اسلامشهر و پردیس در مجلس افزود: همچنین 
ــردم گزارشی که  در وهله اول درخواست ک
سازمان بازرسی کل کشور در سال 9۳-9۲ 
درباره بورسیه ها تهیه کرده ولی آن را  به مراجع 

ذی ربط ارائه نکرده  بود، بررسی شود. 

ماجرای بورسیه های غیر قانونی       
پرونده بورسیه ها برای نخستین بار از سوی 
یازدهم  معاون فرجی دانا وزیرعلوم دولت 
مطرح شد. ماجرا از آن جا آغاز شد که مجتبی 
صدیقی رئیس سازمان امور دانشجویان وقت 
درنشست خبری خود در چهارم خرداد سال 
9۳ اعلام کرد، دانشجویانی که از سال ۸۵ تا 
9۲ به خارج اعزام شده اند، شرایط اعلام شده 
در فراخوان را نداشتند و  در تبدیل وضعیت 
ــل وزارت علوم دولت  ــارج به داخ ــورس خ ب
قبل غیرقانونی عمل کرده است.پس از این 
عبارتی با عنوان" سه هزار دانشجوی بورسیه 
غیرقانونی" در برخی رسانه ها مطرح شد و 
همزمان اسامی حدود ۷۵۰ نفر از دانشجویان 
ــورس شده های  ــده با عنوان "بـ بورسیه ش
غیرقانونی" در شبکه های اجتماعی منتشر 
شد. از آن زمان تاکنون این موضوع همچنان 
مراحل پیگیری های قضایی مختلف را پشت 
ــازاده های  سر گذاشته و اکنون موضوع آقـ

بورسیه ای نیز به آن افزوده شده است.

 نماینده مجلس خبر داد:

 کشف حداقل 200 فقره صندلی فروشی
 در دانشگاه های علوم پزشکی

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از 
کشف حداقل ۲۰۰فقره صندلی فروشی در 
دانشگاه های علوم پزشکی خبر داد و گفت: 
حتی رد پای برخی از مؤسسات کنکور که در 
برنامه های  هم  اسلامی  جمهوری  سیمای 
تبلیغاتی روی آنتن می برند در این پرونده 
دیده شده است.محمود صادقی   در واکنش 
به اظهارات وزیر علوم درباره نبود حتی یک 
زیر  فقره صندلی فروشی در دانشگاه های 
اظهار  ملت  خانه  به  علوم،  وزارت  مجموعه 
ــوارد مشخص شده در این خصوص  ــرد: م ک
مربوط به دانشگاه های علوم پزشکی و وزارت 
بهداشت است که از حدود یک سال قبل این 
پرونده پیگیری شده و موارد مختلفی از فروش 

صندلی در دانشگاه ها محرز شده است. 

منشأ اصلی این فساد چیست؟       
وی  با بیان این که در پی گزارش های مردمی، این 
پرونده از یک سال قبل پیگیری و این اطلاعات به 
معاون پارلمانی و حراست وزارت بهداشت ارائه 
شد، افزود: منشأ اصلی این فساد در دانشگاه های 
علوم پزشکی تغییرات نرخ ارز و بازگشت تعداد 
زیادی از دانشجویان خارج از کشور به داخل به 
ویژه در رشته های پزشکی بود که این دانشجویان 
ــارج از کشور تحصیل  با هزینه شخصی در خ
می کردند و پس از بازگشت به کشور به دنبال 

تحصیل در دانشگاه های برتر کشور بودند.

دانشجویان ازخارج بازگشته       
صادقی خاطرنشان کرد: در واقع بازگشت 

تعداد بالایی از دانشجویان خارج از کشور 
زمینه ساز این تخلف شد و البته فروش صندلی 
ــراد  ــن اف در دانشگاه ها فقط محدود به ای
نمی شود بلکه موارد دیگری بدون این که در 
خارج از کشور تحصیل کرده باشند نیز در 
دانشگاه های برتر مشغول به تحصیل شده اند.
رئیس فراکسیون شفاف سازی و سالم سازی 
اقتصاد و انضباط مالی مجلس تصریح کرد: 
ظرف یک ماه گذشته پیگیری ها در این باره در 
داخل وزارت بهداشت به نتیجه رسید و شخص 
وزیر و رئیس کمیسیون بهداشت مجلس پیگیر 
موضوع شدند و مواردی را به صورت رسمی به 

مراجع قضایی معرفی کردند.

رد پای مؤسسات کنکور تلویزیونی در        
پرونده صندلی فروشی

صادقی اظهار کرد: امروز این اطمینان ایجاد 
شده که مسئولان وزارت بهداشت در کنار 
ــوزش  آم کمیسیون  و  بهداشت  کمیسیون 
ــد و  ــن مسئله حساسیت دارنـ به ای مجلس 
انجام  زمینه  ــن  ای در  را  لازم  پیگیری های 
می  دهند تا دانشگاه ها از وجود چنین پدیده ای 
پاک شود.عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس تأکید کرد: برخورد موردی با فساد 
ضرورت دارد اما مهم تر از این برخوردها اصلاح 
ساختار و برخورد ریشه  ای با چنین پدیده هایی 
است که حتی باید اعضای کمیسیون بهداشت 
و کمیسیون آموزش نیز روی این موضوع 
متمرکز شوند و با اصلاح ساختار زمینه های 

بروز فساد را به صفر برسانند. 

صادقی:این لیست شامل نماینده 
مجلس و فرزندان نمایندگان 

مجلس، امام جمعه، فرمانده انتظامی و 
وزیر است

ازمیان خبرها

اختصاص10هزار میلیارد تومان برای تجهیز و نوسازی مدارس
وزیر آموزش و پرورش گفت: با مشارکت 
خیران، 1۰ هزار میلیارد تومان برای 
نوسازی، تجهیز و احداث مدارس اختصاص 
خواهد یافت تا فضای بهتری برای تعلیم 
و تربیت داشته باشیم. به گزارش فارس، 
حاجی میرزایی افزود: امکانات ما برای در 
مجموع 1۵ میلیون دانش آموز با 11۰ هزار 
واحد آموزشی کم است و به لحاظ عدالت 
آموزشی و در دسترس بودن عدالت کیفیتی 
یکسان عمل نکرده ایم، بنابراین پیشنهاد 

دادم که تمامی مراکزی که نیاز به تعمیر و 
احداث دارد در معرض آگاهی مردم قرار 
بگیرد و جمعی از خیران قرار شد کمک هایی 
۵۰۰۰ میلیارد  با کمک  امسال  کنند. 
ــور اختصاص  تومانی خیران و همین ط
۵۰۰۰ میلیارد تومان از سوی آموزش و 
پرورش در مجموع 1۰ هزار میلیارد تومان 
برای تعمیر و تجهیز فضاهای آموزشی اقدام 
خواهیم کرد و تقاضا می کنیم همه در این 

کار مهم مشارکت داشته باشند.

کشف300 هزار قلم داروی قاچاق و تقلبی در پایتخت
رئیس پلیس پایتخت از کشف بیش از ۳۰۰ 
هزار قلم داروی قاچاق و تقلبی در پایتخت 
خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار رحیمی 
در اجرای نخستین مرحله از طرح برخورد 
ــای تقلبی و قاچاق که پیش از ظهر  با داروه
دیروز در مقر مرکزی فاتب برگزار شد گفت: 
در اولین مرحله، طرح برخورد با داروهای 
قاچاق و تقلبی و جمع آوری دلالان و خرده 
فروشان دارو در نقاط مختلف پایتخت به ویژه 
در محدوده ناصرخسرو به مرحله اجرا درآمد. 

وی با بیان این که این طرح توسط پلیس امنیت 
اقتصادی اجرا شد افزود: در اجرای این طرح 
4۵ نفر که 1۳ نفر آن ها از سرشاخه های 
اصلی قاچاق دارو بودند شناسایی و دستگیر 
شدند. همچنین ۳۲ نفر دیگر نیز دلال و خرده 
فروش دارو بودند. رحیمی گفت: این داروها 
عمدتا تقلبی و تاریخ گذشته بوده و در مواردی 
داروهای کمیاب نیز در میانشان بود.همچنین 
همکاران من تعداد قابل توجهی تجهیزات 

پزشکی قاچاق را کشف کردند.
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معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری: برای تولید گوشت 
نیاز به ۴۰ مجوز است ولی برای واردات گوشت سه مجوز

عوضش قاچاق گوشت هیچ مجوزی نمی خواد!

پاداش افشاگران فساد در مشهد: تا ۲۰۰ میلیون تومان

دارکوب: 200 دیگه بذارین روش تا بصرفه 
باهاشون دربیفتیم!

عطریانفر، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران: جوجه های 
هر جناح را آخر انتخابات باید شمرد

چند کاندیدا: باید شمرد یا خورد؟!

وزیر نیرو: بارش های پاییز طبیعی و فراگیر است

سیل زدگان دوره های قبل: اتفاقا از همون طبیعی 
و فراگیر بودنش می ترسیم!

انتشار تبلیغات بازرگانی در شبکه کودک متوقف شد

والدین: نه که کودکان شبکه های دیگه رو 
نمی بینن و اون جا هم آگهی نیست!

رئیس کمیسیون اصل 9۰: عواملی جز خلبان هم در حادثه 
سقوط هواپیمای یاسوج مقصرند

دارکوب: اصلا امکان نداره! نکنه منظورتون کوه 
و ابر و باد و ماه و خورشیدن؟!

خبر عجیبی از آلمان شنیدیم که مردی 59 ساله، حدود هشت 
سال توی خانه اش فوت کرده و هیچ کس از او خبری نداشته است. 
در این مدت تنها سگش کنارش مانده بوده که او را هم در حالی 
پیدا کرده اند که مرده بوده. شما فکر کنید هشت سال هیچ کس 
حالی از این مرد نپرسیده. واقعا که راست می گویند این آلمانی ها 
ــرادری نبود حالش  ــد. بابا یک خواهر و ب زندگی ماشینی دارن
را بپرسد؟ ایشان  با این سن و سال احتمالا خودش شوهرعمه 
گروه فامیلی شان بوده، واقعا هیچ کس نگران استیکر صبح بخیر 
نفرستادنش نشده؟ بابا اگر ما بودیم تو این هشت سال حتما یک 
رفیقی پیدا می شد که ما را به نت ورک مارکتینگی، چیزی دعوت 

کند! اصلا کنتور آب و برق شان را نیامدند نگاه کنند؟
جالب است که صاحبخانه او هم گفته در این مدت اجاره خانه 
به طور اتوماتیک از حقوق فرد کم می شده و نیازی به مراجعه و 
تماس با او نداشته است. این همه ثبات واقعا غیرقابل تحمل است. 
یعنی هشت سال اجاره ثابت بوده است؟ این جا اگر بود تا حالا 
اجاره را چندبرابر کرده بودند و جسد شخص را حداقل هشت بار 
توی کوچه انداخته بودند. پس حالا محاسن تورم و بالارفتن قیمت 
اجاره ها را فهمیدیم. تورم باعث می شود مدام همه احوال پرس ما 
باشند. از صاحبخانه گرفته تا دوستان و حتی مسئولان. هیچ کس 
هم که از ما خبر نگیرد مطمئنا مسئولان هی می آیند هر ماه از ما 
می پرسند واقعا نمی خواهی یارانه ات را قطع کنیم؟ بالاخره همین 
فشارها برای ما مفید واقع می شود. یا فکر کنید اگر 1۰ میلیون 
وام بخواهیم بگیریم، بانک از ما و چند ضامن کلی آدرس و شماره 
تلفن می گیرد و حواسش به ما هست. کافی است یک ماه قسط    مان 
کمی عقب بیفتد، چنان پیگیر می شوند که اگر مرده هم باشیم 
اعصاب مان خرد می شود، دوباره زنده می شویم می رویم قسط 

را پرداخت می کنیم و برمی گردیم به مردن مان ادامه می دهیم.

این جا همه پیگیرمان هستند

تیتر روز

از اون لحاظ

شعر روز

ای صاحب فال، قدر تک تک لحظه هایت 
را بدان. امروز اول آبان است، انگار یک ماه 

پیش اول مهر بود!

فال روز

پیامک روز

پیامک 2000999 
تلگرام 09354394576

هرچه می خواهد دل تنگت بگو! فقط... 

نوشتن »دارکوب« در پیامک فراموش نشود!

  دارکوب جان، هی گفتن بیاین تو بورس 
سرمایه گذاری کنین، اینم شد آخرش! چی 

کار کنم حالا؟
ــوب: بورس بالا و پایین داره ناراحت  دارک
نباشین، ولی اینو بدونین که تا من تصمیم 
گرفتم برم برای بورس ثبت نام کنم حال و 

روزش این شد!
  دارکوب از وزیر جوان ارتباطات تشکر کن 
که اپراتورها رو مجبور کرد هزینه اضافی رو به 

مشترکان پس بدن.
صادقی  
دارکوب: ما که از ایشون تشکر می کنیم ولی 
صبر می کنیم هروقت اپراتورها حرف ایشون 
رو گوش کردن و عمل کردن و اومد به حساب 

مشترکان، بعد!
ــه پدر  ــه کارتون بکش ک ــوب ی ــ   دارکـ
دانش آموز یه کلیه اش رو داده برای ثبت نام 
بچه اش، یه کلیه دیگه اش رو هم داره درمیاره 
که بده برای خرید کتاب های کمک آموزشی! 
پدر دو دانش آموز  
دارکوب: خیلی خشنه، ولی همین که شما 

گفتین خودش یه کارتون شد! 
ــم درباره سرعتگیرها  ــه چیزی ه  ی
بنویسین که یهو بدون اخطار جلوی راه سبز 
میشن و فرصت کم کردن سرعت نداریم. 
ساجدی  
دارکوب: مگه بده که می خوان شما در مسیر 

رانندگی تون پرواز رو هم تجربه کنین؟!
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سوژه روز 

اولی: دوشنبه شب تلویزیون رو دیدین؟
دومی: آره، ستایش خیلی عالی بود، من هر روز لحظه شماری می کنم شب برسه تا با 
خانواده بشینیم ستایش ببینیم. واقعا آموزنده و سرگرم کننده است. فقط از مسئولان 
می خوام وقتش رو زیاد کنن و روزی سه قسمت نشون بدن تا هم ما بیشتر لذت ببریم و هم 

آمار بیننده هاش تو نظرسنجی ها سه برابر بشه...
سومی: اوی... اولی ازمون پرسید ها، نه گزارشگر تلویزیون که این جور داری پاچه خواری 

می کنی!
اولی: منظورم صحبت های رئیس کمیته استیناف بود که درباره تعلیق رای شجاع 

خلیل زاده و عارف غلامی گفت باشگاه پرسپولیس دیر درخواست داد، صدور رأی طولانی 
شد، تایپیست نداشتیم، پرسپولیسی ها دیر فهمیدن، شجاع به بازی با پیکان نرسید!

دومی: یعنی به خاطر نداشتن یه تایپیست، نامه رو دیر فرستادن؟ نمی شد دست نویس 
بدن، یا تلفنی بگن فلانی تعلیق شد و بعدا حکم تایپ شده اش رو براتون می فرستیم؟

سومی: یا نمی شد زودتر که هنوز تایپیست شون نرفته بوده جواب بدن؟ اصلا مگه 
تایپ کردن چقدر سخته؟ برفرض دوانگشتی مثل بابابزرگ ها که چت می کنن، تایپ 

می کردن! به نظر من اینا بهانه است، می خوان...
اولی: حالا بی خیال، ستون رو رنگی نکنین که هوادارهای تیم ها رو سر کل کل بندازیم، 

یه نتیجه بگیرین که ببندیم و بریم.
محمدحسین میثاقی، مجری برنامه فوتبال برتر: نتیجه این که ما خیلی خوبیم!

نیازمندیم، فوری: یک تایپیست که مرخصی نره!

فرق من و تو!

هر وعده غذای خوب داری، ایول
در خانه فضای خوب داری، ایول

وقتی که شما ز دارِ دنیا بروی
مداح و عزای خوب داری، ایول
ما خانه و تو نشسته در ویلایت

هر جمعه هوای خوب داری، ایول
من شکل گرازم و صدایم چون گاو!
جز چهره؛ صدای خوب داری، ایول

ما داخلِ تشت مان کنیم آب تنی!
تو وان و سونای خوب داری، ایول

بیمار اگر شوی به غیر از همراه
دکتر وَ دوای خوب داری، ایول
بامعرفت و حامی و دور از کینه

دورت رفقای خوب داری؛ ایول
امیرحسین خوش حال  

محمدعلی محمدپور| طنزپرداز

 خبر خوش چی دارین 
برای مردم عزیزمون؟

 هنوز هیچی، هروقت سر 
کلنگ مون بهش بخوره اعلام 
می کنیم، فعلا مردم عزیزمون 
برن قبض های گازشون رو بدن 

که خیلی گیریم!

وزیر نفت: هر زمان اکتشافات جدید به 

 نتیجه برسد، به عنوان اخبار خوش

 به اطلاع مردم خواهد رسید

 من منشی جدیدتون 
هستم، هر امری داشتین 

در خدمتم عزیزم!

 ...ببخشید شما؟!

شما مخاطبان  منشی زن برای مدیران دولتی رسما ممنوع شد 
خوش ذوق »دارکوب« 
می توانید عکس های 
خود را برای ما به شماره 
 09354394576
تلگرام کنید تا هنرمند 
بانمک »اکی، حتما« 
تغییرات مدنظر شما را 
در آن ها انجام دهد!
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تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در این صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

اعتماد نانوا به مشتریان

قبلا با پا خط 

میدادن تو 

دادگاه حالا 

وکیل یکی از 

متهم های فساد 

اقتصادی با 

نشون دادن عدد 

4 داره به متهم 

خط میده!

وقتی محیط زیست نابود شود
همه درختا که 

بریده شدن ، همه 
حیوانات که مردن 

، همه آب ها که 
آلوده شدن و هوا به 

اندازه کافی ناسالم 
شد می فهمید پول 
رو نمی شه خورد 
و نوشید و تنفس 

کرد!

خط دادن های دادگاهی

عقابی زخمی 
که توسط یکی 

از هموطن ها به 
محیط بان های 
ساری تحویل 
داده شده بود 
مداوا شد و به 

طبیعت برگشت

یک نونوا توی 

جلفا به مشتری 

هاش اعتماد 

کرده و نون رو 

گذاشته تا هر کی 

خواست برداره و 

حساب کنه

احترام به حقوق یکدیگر

به احترام حیوانات

         جهیزیه از نظر قانون

جهیزیه در قانون، یکی از حقوق مادی زن به حساب می آید 
که هر زمانی بخواهد، می تواند آن را از همسرش مطالبه 
کند. در کشور ما، جهیزیه به رسم امانت و بنا بر عرف از سوی 
زوجه در اختیار زوج قرار می گیرد و زوج فقط می تواند از 
منافع آن استفاده کند. بر اساس گزارش زعیم عدالت  در  
ماده 1106 قانون مدنی تهیه نفقه زن بر عهده مرد است و 
در ماده 1107 قانون مدنی نفقه این گونه تعریف می شود: 
»همه نیازهای متعارف و متناسب با وضعیت زن از قبیل 
مسکن، البسه، غذا، اثاث منزل و هزینه های درمانی و 
بهداشتی و خادم در صورت عادت یا احتیاج به واسطه 
نقصان یا مرض« این عبارت به این معناست که وظیفه تهیه 
جهیزیه از نظر قانون بر عهده مرد است. بنابراین وقتی 
جهیزیه را خانم به خانه آقا می آورد عاریه  دهنده می تواند 
هر زمانی که اراده کرد، مورد عاریه را از عاریه گیرنده پس 
بگیرد. زوج نیز به عنوان امین زوجه، فقط تا زمانی که از آن 
درست استفاده کند و صدمه ای به آن وارد نیاورد می تواند 

از جهیزیه استفاده کند.

         جهیزیه از نگاه شرع

همان طور که ذکر شد جهیزیه که همان لوازم خانگی است 
از اجزای نفقه محسوب می شود و از نظر شرع اصولا بر عهده 
مرد است.به گزارش ایسنا  به طور کلی در شرع اسلام 
شوهر دو تکلیف مالی نسبت به زن دارد؛ یکی مهریه است 
که مقدار آن در حین عقد یا توافق زوجین تعیین می شود 
و دیگری نفقه است که برخلاف مهریه، فقط یک حق و 
دین مالی است که زن می تواند آن را مطالبه کند. نفقه 
یک حکم تکلیفی است که حتی اگر زن استطاعت مالی 
داشته باشد از گردن مرد ساقط نمی شود.  بنابراین، از نظر 
فقهی تردیدی وجود ندارد که تأمین کلیه وسایل زندگی بر 
عهده شوهر است و از ابتدای تشکیل خانواده شوهر باید 
وسایل مورد نیاز زندگی را تأمین کند، در ضمن اگر شوهر 
هم توانایی خرید و تأمین وسایل مورد نیاز زندگی را ندارد 

همسرش باید به حداقل امکانات شوهر قناعت کند.

         جهیزیه از نظر عرف

جهیزیه از پدیده هایی است که در مناطق و قومیت های 
مختلف کشورمان طبق آداب و فرهنگ خاص آن منطقه 
تعیین می شود و بین طرف های ازدواج بر سر آن توافق 
می شود. البته در بسیاری از نقاط کشورمان به خصوص 
در شهرهای بزرگ جهیزیه بر عهده خانواده عروس است و 
طی توافقی دوجانبه فقط چند وسیله بزرگ مانند یخچال، 
ماشین لباس شویی و سرویس چوب توسط داماد تهیه 
می شود. اما بعضی قومیت ها هم عرف خاص خودشان را 

دارند.
به عنوان مثال بنا بر رسم قوم بختیاری، عروس در طول دوره 
نامزدی خودش شروع به بافتن قالی می کند و تمام تلاشش 
را به خرج می دهد چون این قالی نشان دهنده ذوق و سلیقه 
اوست. عروس بختیاری از خانه پدر با خود مقداری وسایل 
زنانه و لوازم زندگی می برد و از پدر خود یک راس قاطر 

یا مادیان می گیرد و برخی ماده گاوی نیز به دخترشان 
می دهند .از لوازمی که عروس همراه خود می برد یک عدد 

بادیه مسی است برای استحمام.
طبق رسوم مردم عرب ساکن خوزستان در صورتی که 
ازدواج فامیلی باشد، مبلغ مهریه، مخارج عروسی و تهیه 
جهیزیه بسیار کمتر از ازدواج با دختر غریبه است. مبلغی 
نیز خانواده  پسر به عنوان حق زن به خانواده  دختر می دهند 

تا با آن وسایل و جهیزیه خریداری شود.
در بین قوم آذری، جهیزیه را عروس تهیه می کند و به خانه 
داماد می آورد. بعد از تهیه جهیزیه و یک یا دو هفته مانده به 
عروسی مراسم جهازبران انجام می شود. هنوز در بین اقوام 
آذری مرسوم است که همه فامیل در تهیه وسایل داخل 
یخچال مانند ترشی و سبزیجات مشارکت کنند. همچنین 
بعد از چیده شدن وسایل به تهیه »سیاهه جهیزیه« نیز 
اقدام می کنند. این فهرست به این علت تهیه می شود که 
اگر خدای نکرده عروس و داماد تصمیم به جدایی گرفتند 

عروس بتواند جهیزیه اش را پس بگیرد.
در برخی از شهرهای کشورمان هم مانند شهرهای استان 
خراسان شمالی جهیزیه بر عهده مرد است و او لوازم را 

تهیه می کند.

         استرداد جهیزیه

فهرست اقلام جهیزیه یا همان سیاهه از دیرباز در کشورمان 
رایج بوده و نمونه های خطی قدیمی به کرات دیده شده 
است. بهتر است اگر قرار بر نوشتن سیاهه است فهرستی 
کامل از جهیزیه با جزئیات آن تهیه و پس از استقرار در خانه 
شوهر از مرد امضا گرفته شود که این اقلام به منزل وی آورده 
شده است. جزئیات اقلام به ویژه وسایل گران باید نوشته 
شود مثلا یخچال از چه کارخانه ای است و چه مشخصاتی 
دارد یا فرش ماشینی است یا دست باف و با چه مشخصاتی. 
البته لزومی به امضای شاهد ذیل سیاهه نیست اگر چه بودن 

امضای شهود امین خالی از فایده نیست.
معمولا  و  است  جهیزیه آسان  جهیزیه یا بردن  استرداد 
مشکلی در این خصوص وجود ندارد. زن می تواند از طریق 
ــورای حل اختلاف برای استرداد  ــاه خانواده یا ش دادگ
جهیزیه به استناد سیاهه دادخواست تقدیم کند. نکته حائز 
اهمیت این است که اگر هنگام استرداد ثابت شود که چند 
وسیله توسط مرد خریده شده ، زن دیگر نمی تواند آن ها را 

جزو فهرست جهیزیه مسترد کند.
نکته دوم که دارای اهمیت است این که در بعضی سیاهه ها 
مشاهده شده است طلاهای عروس را با قید گرم به عنوان 
بخشی از جهیزیه گنجانده اند. همان طور که می دانید 
ــوال و وسایلی است که در زندگی مشترک  جهیزیه ام
استفاده می شود بنابراین طلاهای زوجه متعلق به او و در 
تصرف اوست و عرفا جزو جهیزیه محسوب نمی شود. باید 
توجه داشت که اگر هم زوجه طلاها را با خود به منزل شوهر 
آورده باشد در تصرف خود او بوده است زیرا در مجالس و 
مهمانی های روزمره استفاده می کرده است مگر این که 
مدعی باشد در طول زندگی زوج آن ها را برداشته است که 

از مقوله استرداد جهیزیه خارج است.

صالحی- به تازگی در فضای مجازی مطلبی منتشر شده است درباره این که برخلاف تصور عموم از نظر قانون جهیزیه بر عهده زن 
نیست و مرد باید جهیزیه را تهیه کند. در ادامه این مطلب تذکر داده شده که بر همین اساس خانواده داماد نباید از جهیزیه ای 
که آوردنش لطف خانواده عروس به حساب می آید عیب و ایرادی بگیرند. در مطلب امروز به موضوع »جهیزیه« بر اساس قانون، 

شرع و عرف می پردازیم.

شایعه عطرهای  سمی سعودی  و بدرقه با سیب زمینی!
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دوستی بز و آدم!

ویدئوی عجیبی از دوستی یک بز کوهی با یک محیط بان 
آن قدر شگفت انگیز بود که خیلی زود از پربازدیدهای 
فضای مجازی شد. این بز چهار ساله که »کلو« نام دارد و از 
متخلفان کشف و ضبط شده است به محض شنیدن صدای 
محیط بان از کوه پایین می آید و نزد وی می رود. بزُ این محیط 
بان را مثل مادر خود می داند و با یکدیگر احساسات رد و 
بدل می کنند! کاربران فضای مجازی به این دوستی واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »این جور دوستی بین حیوان 
و انسان توی دنیا کم نظیره.« کاربر دیگری نوشت: »این 
جاست که میگن از محبت خارها گل می شود.« کاربری هم 
نوشت: »امیدوارم فردا نشنویم که بز بیچاره رو شرطی 

کرده بوده!«
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بدرقه با پرتاب سیب زمینی!

ویدئویی از بدرقه نیروهای آمریکایی با سیب زمینی 
توسط کردهای سوریه بازتاب بین المللی زیادی در فضای 
مجازی داشت. در این ویدئو می بینیم که کردهای سوری 
در قامشلی فریاد می زنند: »آمریکایی نمی خواهیم، 
آمریکا دروغگوست.« کاربران زیادی به این ویدئو 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »هرچند کردهای 
سوریه دیر به این نتیجه رسیدند ولی هروقت به ماهیت 
آمریکایی ها پی ببری می تونه یه شروع تازه باشه.« کاربر 
دیگری نوشت: »آمریکایی ها بارها نشون دادن که نمی 
شه روی حرف هاشون حساب کرد و اینم یک بار دیگه.« 
کاربری هم نوشت: »امیدواریم از این به بعد یک سوریه 
یکدست رو شاهد باشیم.« کاربری هم نوشت: »تنها 
مزیتی که حمله ترکیه به کردهای سوری داشت، متحد 
و یکدل شدن مردم سوریه بود و به نوعی عدو سبب 

خیر شده است.« 
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مرگ در تنهایی

هر از گاهی در فضای مجازی خبر پیدا شدن جسد فردی   
در یک خانه در کشورهای غربی را می شنویم که سال 
هاست مرده و کسی از او خبری نداشته است. به تازگی 
هم جسد یک مرد 59 ساله آلمانی هشت سال بعد از مرگ 
در خانه ا ش پیدا شده در حالی که جسد سگش هم کنارش 
بوده. طبق گزارش منابع خارجی صاحبخانه گفته است 
در این هشت سال اجاره خانه به طور خودکار از حقوق 
بازنشستگی مرد پرداخت می شده و دلیلی نداشته سراغ 
مستاجرش برود. کاربری درباره این خبر نوشت: »فکرش 
رو بکنید، هشت  سال خانواده ات ازت خبر نگیرن، هشت 
سال هیچ دوستی بهت سر نزنه، هشت سال همسایه ها 
سراغتو نگیرن!« کاربر دیگری نوشت: »یک نکته جالب 
دیگه این خبر این بود که قرارداد اجاره خونه بلند مدت 
نوشته شده و هشت سال اجاره خونه یک رقم بوده و 

تغییری نکرده!«
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رکوردداران مزاحمت های تلفنی

دیروز دو مزاحمت تلفنی عجیب در فضای مجازی منتشر 
شد که با واکنش های زیادی همراه بود. یکی از این 
مزاحمت های تلفنی توسط یک نوجوان افغانستانی در 
رفسنجان رخ داده است. این نوجوان افغان در یک روز 
۷۰ بار برای مرکز اورژانس رفسنجان مزاحمت ایجاد 
کرد اما سرانجام با همکاری عوامل اورژانس رفسنجان 
و زیر نظر گرفتن کیوسک های تلفن شهر تحویل عوامل 
انتظامی شد. در دومین ماجرای مزاحمت تلفنی هم فردی 
که ۲ هزار بار برای پلیس ۱۱۰ در استان هرمزگان ایجاد 
مزاحمت کرده بود دستگیر شد. این متهم با استفاده از 
شش شماره تلفن مختلف حدود ۲ هزار مرتبه با مرکز 
فوریت های پلیسی تماس گرفته که این کار موجب اخلال 
در مأموریت های محوله پلیس ۱۱۰ شده بود. کاربران 
این نوع مزاحمت ها را که باعث به خطر افتادن امنیت و 

جان مردم می شود، به شدت محکوم کردند.
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ماجرای عطر سمی

به تازگی در فضای مجازی شایعه ای پخش شده است 
مبنی بر این که یک عطر خوشبو اما سمی وارد کشورمان 
شده است. بر اساس این مطلب گفته  می شود افرادی در 
عربستان و امارات این عطر خوشبو را که »رشا« نام دارد 
تولید کرده اند و از مرزهای شرقی وارد کشورمان شده 
است. ادعا می شود که این عطر سمی برای انتقام شکست 
سعودی در یمن و داستان آرامکو پخش شده است. 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز در واکنش به این خبر اعلام 
کرد در حال بررسی ادعای سمی بودن این عطر هستند و 
هنوز چیزی ثابت نشده است. کاربری در این باره نوشت: 
»امیدوارم زودتر تکلیفش مشخص بشه که باعث آسیب 
دیدن کسی نشه«. کاربر دیگری هم نوشت: »اگر واقعا 
درست باشه اوج حقارت و ناجوانمردی اون ها رو نشون 
می ده که دست به چنین اقدام غیرانسانی زدن«. کاربری 
هم نوشت: »بهتره تا وقتی تکلیف این عطرها مشخص 

نشده استفاده نکنیم.« 
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عجز موشک، حمل پوشک

»یعنی شما ببینید کار سعودی ها به پوشک رسیده!« 
به تازگی ویدئویی در رسانه های غربی منتشر شده است 
که نشان می دهد سعودی ها در جنگ با یمن، پوشک همراه 
خودشان حمل می کنند! این رسوایی جدید سعودی ها 
بازتاب گسترده ای بین رسانه های جهان داشته و موجب 
شوخی ها و واکنش های کاربران فضای مجازی شده است. 
عربستان سعودی و متحدانش، چند سالی است که جنگ 
تمام عیاری را علیه کشور یمن به راه انداخته اند اما بارها 
در مقابل مقاومت یمنی ها به زانو درآمده اند و موضوع 
اخیر هم از عجز آن ها حکایت دارد. کاربری نوشت: »وقتی 
تو جنگی هستی که می دونی توی جبهه باطل قرار داری باید 
هم از ترس چنین کاری کنی!« کاربر دیگری هم نوشت: 
ــداده، شاید پوشک هاشون  »موشک هاشون جواب ن

جواب بده!«.

آن چه قانون و عرف درباره جهیزیه می گویند و راه پس گرفتن آن 

با پارک کردن توی 

جایگاه معلولان 

حقوق شون رو 

ضایع نکنید. مسیر 

های  دسترسی 

درستی که نداریم 

حداقل اجازه بدین 

جاپارک شون رو 

داشته باشن

جهیزیه، با مرد است یا زن؟

نیر ایال روزگاری نه چندان دور، به شرکت های فناوری مشاوره 
می داد که چطور اپلیکیشن هایشان را شبیه مواد مخدر کنند  به 
طوری که خلاصی از آن ها  آسان نباشد. او در کتابی به نام »به 
قلاب افتاده« نوشته بود چگونه محصولی بسازیم که اعتیاد 
آور باشد. اما یک بار که خودش مشغول کار با گوشی اش بود، 
دختر کوچکش بارها تلاش کرد با او حرف بزند ولی موفق 
نمی شد. ایال ناگهان متوجه شد و به شدت تحت تأثیر وضعیتی 
قرار گرفت که خودش یکی از مسببان آن بود. حالا او مروج 

راه حل هایی برای خلاصی از اعتیاد دیجیتال است.

انحراف ناپذیر	 
ــای سال ۲01۹، نیر ایال کتاب پرفروش  در آخرین روزه
دیگری نوشت به نام »انحراف ناپذیر« درباره این که چگونه 
مهار توجه مان را در اختیار بگیریم و زندگی مان را خودمان 
انتخاب کنیم. اگر کتاب »به قلاب  افتاده« راهنمایی برای 
 انجام کاری بود، این کتاب راهنمای خنثی کردن آن است.

ــال 41  ساله در این چرخش تنها نیست. از زمان  نیر ای

انتشار به قلاب افتاده، افشاگرانی از قبیل تریستان 
هریس، اخلاق شناس درون سازمانی گوگل، این فکر 

را ترویج کرده اند که گوشی های هوشمند خطرناک 
و اعتیادآورند و مدیران سابق فیس بوک و واتساپ حالا 

منتقد فناوری شده اند.نیر ایال تصور می کند مشکل نه در 
فناوری بلکه در خود ما ریشه دارد. او صبح یک روز که داشت 
کروسان صبحانه اش را در برایانت پارک نیویورک می خورد 
گفت: »عادت داریم دربارۀ اعتیاد ]به فناوری[ حرف بزنیم، 
ولی آیا بازی کردن کندی کراش یا استفاده از فیس بوک اعتیاد 
است؟ ما که فیس بوک را نمی کشیم یا اینستاگرام را تزریق 
نمی کنیم. این ها چیزهایی اند که می توانیم مهارشان کنیم، 

ولی دوست داریم فناوری این کار را برایمان بکند.«

سستی در مسئولیت های شخصی	 
نیر ایال در انحراف ناپذیر هم، که مدتی پیش منتشر شد، 
دستورالعملی نوشته است برای خلاص کردن آدم ها از 
اعتیادی که معتقد است از اول هم به آن مبتلا نبوده اند. 

ــال، سستی در مسئولیت های  ایـ به نظر  که  موضوعی 
شخصی بوده است و بس. بنابراین، راه حل این است که 
مسئولیت هایمان را به روش های کوچک بی شمار دوباره به 
عهده بگیریم.جای شگفتی نیست که کتاب جدید نیر ایال 
ریشخند منتقدان را هم به همراه داشته است. ریچارد فرید 
روان شناس کودک و هوادار کاهش زمان استفاده از نمایشگر 
می گوید: »نیر ایال می خواهد 180 درجه بچرخد. آدم هایی 
که این وضعیت را ایجاد کرده اند در تلاشند که درمان آن را 
هم بفروشند. ولی آن ها همان کسانی اند که فروشندۀ این 

مخدرها بوده اند«.

فناوری مغزها را سرقت می کند	 
تریستان هریس، اخلاق شناس سابق گوگل، به مانعی برای 
نیر ایال تبدیل شده است. سال ۲016، تریستان هریس 
این ایده را رواج داد که فناوری اعتیاد منحصر به فردی دارد 
و مغزها را »سرقت« می کند. تکیه کلام های هریس، مانند 
 »وقت گذرانی مفید«، ذکر دایمی این صنعت شده اند.

استدلال هریس این است که چون ذات فناوری اعتیادآور 
است، پس مسئولیت رفع این مشکل به عهدۀ خود فرد نیست. 
سال گذشته تریستان هریس مؤسسه غیرانتفاعی اش را که 
مرکز فناوری انسانی نام دارد، گسترش داد تا محفلی برای 

مخالفان فناوری باشد.

در خودتان تامل کنید	 
نیر ایال دورادور شاهد بروز واکنش های منفی به فناوری 
ــا هم خریدار  ــدره ــود و به همین دلیل آزرده شد و آن ق ب
صحبت های تریستان هریس نبود. نیر ایال در این فکر 
بود که اگر نمایشگرها این قدر پلیدند، پس چرا مردم به 
لینکدین معتاد نمی شوند؟ پس علت شکست تعداد زیادی 
از اپلیکیشن ها چیست؟ وی به این نتیجه رسید که گرچه 
مشکلاتی وجود دارد، ولی طرز فکرها غلط بوده است. 
استفاده از تعبیر اعتیاد بهانه به دست کاربران داده است. 
مشکل از نمایشگرها نیست، بلکه در ذهن خود آدم ها ریشه 
 دارد. مردم برای حل این مشکل باید در خودشان تأمل کنند.
نیر ایال می گوید: »اگر بگویم فناوری چیزی است که مردم 

معتادش می شوند، باید موادفروشی هم باشد که آن را عرضه 
می کند. اما اگر بگویم فناوری چیزی است که مردم بیش از 
اندازه از آن استفاده می کنند، آن وقت دیگر خودم باید برای 

حل مشکل دست به کار شوم«.

منتظر شرکت ها نباشید	 
ــال می افزاید: »گوشی ساده ای گرفته ام که هیچ  نیر ای
اپلیکیشنی ندارد. از سایت ای بی یک پردازشگر متن خریده ام 
که قابلیت تایپ کردن دارد و بس. قبلًا صفحۀ نمایش گوشی ام 
را سیاه وسفید کردم که هیچ فایده ای نداشت، جز این که 
عکس هایم را خراب کند. یک بار هم تصمیم گرفتم استفاده 
از وسایل دیجیتال را محدود کنم، اما برای کتاب صوتی و 

جی پی اس دلم تنگ شد.«
نیر ایال نوشته است: کسانی که نمی توانند از گوشی جدا 
شوند باید به این موضوع فکر کنند که چرا وقتی در صف 
انتظارند، بدون نمایشگر احساس آسودگی نمی کنند و این 
که از چه چیزی در هراس هستند. باید برنامۀ سفت وسختی 
در پیش بگیرند تا دقیقاً متوجه شوند که چه چیزهایی را از 
دست می دهند.ایال در کتاب خود آورده است: »اگر نفس تان 
را در سینه حبس کرده اید و منتظرید که شرکت ها از جذابیت 
محصولات شان بکاهند، خفه خواهید شد.«  ایال ضمن اشاره 
به چیرگی روایت اعتیاد به فناوری می گوید: »در سیلیکون ولی 
مخاطبان زیادی نداشته ام. اعتیاد تازه ترین مترسک است و 
منبع : ترجمان مردم عاشق آن هستند.«  

معتاد گوشی تان هستید؟ خب نباشید
نیر ایال که روزگاری دفترچۀ راهنمای معتادکردن آدم ها به 

فناوری را نوشته، حالا به دنبال پادزهر است
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سرپرست سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شهرداری سمنان خبر داد : 

اجراي فاز اول طرح تجميع و 
زيباسازی دكل های مخابراتی تلفن 

همراه در سمنان

سرپرست سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
سمنان از اجراي فاز اول طرح تجميع و زيباسازي دكل هاي 
مخابراتي تلفن همراه در سمنان خبر داد و گفت: با اجراي 
اين طرح تعداد دكل هاي BTS مخابراتي حداقل ۴۰ درصد 
کاهش خواهد داشت . وحید پرویزی گفت : درحال حاضر 
دکل های مخابراتی توسط اپراتورهای مختلف بصورت غیر 
هماهنگ و بدون در نظر داشتن نگاه کارشناسانه از منظر 
مدیریت شهری نصب شده اند.   پرویزی هدف از اجراي 
اين طرح را اصلاح سيما و منظر شهري و زيباسازي فضاي 
شهري عنوان كرد و افزود: در اين طرح، دكل هاي مستقر 
و  آوري  جمع  بهداشتي  آموزشي،  مسكوني،  فضاهاي  در 
يا كاهش مي يابند. وی ادامه داد: هرچند که شواهد قانع 
سلامت  بر  امواج  این  نامطلوب  تاثیرات  درباره   کننده ای 
مردم وجود ندارد ولی کاهش تعداد دکل های نصب شده، 
آسیب های احتمالی امواج این دکل ها به حداقل می رسد.

سرپرست سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
سمنان خاطر نشان کرد: پس از اجرای طرح تجمیع دکل 
های مخابراتی، تعداد دکل های نصب شده در سطح شهر 
حداقل ۴۰ درصد کاهش خواهد داشت و این طرح بزودی 

توسط این سازمان اجرایی خواهد شد.

سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری سمنان خبر داد:
  آغاز عمليات بازپيرايی

بلوار شريف واقفی 

و  منظر  سیما،  سازمان  سرپرست  قاسمی  محمد  سید 
فضای سبز شهری شهرداری سمنان گفت؛ با هدف ارتقا سطح 
کیفی فضای سبز شهر سمنان و زیباسازی منظر شهری طرح 
بازپیرایی فضای سبز بلوار شریف واقفی در حال اجرا می باشد.
وی گفت؛  بازپیرایی میادین و بلوار های شهر از ابتدای مهر 
ماه سال جاری آغاز شده و همچنان ادامه دارد و سعی شده با 
کاشت گونه های متنوع گیاهی نشاط بیشتری برای شهروندان 
فراهم شود. سرپرست سازمان سیمامنظر و فضای سبز شهری  
افزود: در اجرای عملیات بازپیرایی بلوار شریف واقفی، کاشت 
مجدد گیاهان با طرح و تنوع بیشتر در دستور کار قرار گرفته 
و گونه های مانند نارون، پامپاس، نسترن سفید و آنم  و ... در 
بازپیرایی این بلوار استفاده  می شود.قاسمی خواستار توجه 
بیشتر شهروندان به حفظ و نگهداری از فضای سبز سطح شهر 
میادین، بلوار ها  و بوستان ها شد و گفت:  ایجاد شور و نشاط، 
طروات و سرزندگی برای شهروندان از وظایف مهم مدیریت 
شهری است که ایجاد و توسعه فضای سبز زیبا از مهم ترین 

عوامل در این زمینه محسوب می شود.

مدیر منطقه یک شهرداری سمنان مطرح کرد؛
 تخريب و رفع خطر در خيابان شهيد 

احمدپناهی

 به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
سمنان، مدیر منطقه یک از تخریب و رفع خطر در خیابان 
داد.  خبر  پناهی(  احمد  چهارراه  )نبش  پناهی  احمد  شهید 
الیاس افضلی با اعلام خبر فوق اظهار داشت: وجود خانه های 
مخروبه قدیمی به لحاظ فرهنگی، زیبایی شناختی و امنیت 
اجتماعی برای شهر ها مشکلاتی را ایجاد می کند که این اماکن 
برای  را  آوار خطراتی  امکان ریزش  به دلیل متروکه بودن و 
شهروندان به همراه دارد که شهرداری سمنان به منظور حفظ 
سلامت و امنیت شهروندان پس از طی مراحل قانونی و دستور 
دادستانی محترم اقدام به تخریب ملک های متروکه و مخروبه 
واقع در سطح شهر خواهد کرد.مدیر منطقه یک خاطر نشان 
کرد: بر اساس بند ۱۴ ماده ۵۵ قانون شهرداریها مقرر شده 
است اماکنی که در مناطق مختلف از سوی صاحبان خود به هر 
علتی رها شدند و سلامت بهداشتی و روانی شهروندان را مورد 
تهدید قرار داده است شناسایی و اگر مالکان خانه های فرسوده 
و خطر ساز نسبت به رفع خطر اقدام نکنند، به جهت برقراری 
امنیت جانی شهروندان خانه و یا ملک های مذکور پس از طی 
مراحل قانونی توسط شهرداری محصور و یا تخریب خواهد 
شد.افضلی در ادامه اذعان داشت: تدابیر موثر و اقدام لازم برای 
حفظ شهر، همچنین رفع خطر از بناها و دیوارهای خطرساز 
واقع در معابر عمومی از وظایف شهرداری هاست که در همین 
راستا با توجه به نازیبایی بصری و خطر ریزش دیوار مذکور، 
عملیات ساماندهی آن  صورت پذیرفت.وی در پایان با توجه 
به قرارگیری این منطقه در محدوده بافت قدیم از همشهریان 
عزیز درخواست نمود در صورت مشاهده هرگونه مشکل در 
شهرداری  به  خطرساز  و  سکنه  از  خالی  قدیمی  های  خانه 

منطقه یک و یا به شماره تلفن ۱۳۷ اطلاع رسانی کنند.

اخبار شهری سمنان
شهردار سمنان بیان کرد: 

احياء و بازآفرينی باغ و باغ راه ها، در راستای توسعه پايدار شهری  

 
با حضورشهردارسمنان صورت گرفت؛

آئين استقبال از پاكبانان موكب 
الرضا )ع( شهرداری سمنان 

در این آئین، شهردار، عضو شورای اسلامی شهر، 
مدیران شهری و خانواده های پاکبانان حضور داشتند 
.   شایان ذکراست ؛ ۴۳ نفر از نیروهای شهرداری 
سمنان با نام موکب الرضا )ع( در صحن فاطمه زهرا 
اربعین حضور  روی  پیاده  ایام  در  علوی  )س( حرم 

داشته و فعالیتهای شبانه روزی خود را ارائه دادند .

سرپرست سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی 
شهرداری سمنان خبر داد؛

شاهکار  دختران سمنانی با كسب 
عناوين قهرمانی

قهرمانی  مسابقات  دوره  پانزدهمین  پایان  در 
کشوری کاراته سبک جهانی ایتوسوکای ریو کاراته  
در  سمنان  شهرداری  تکواندو  تیم  بانوان،  ایران،  دو 
مقتدرانه ۱۱مدال طلا، سه  توانست  بخش دختران 

نقره و یک برنز را کسب کند. 
الملل  بین  امور  و  ارتباطات  مدیریت  گزارش  به 
فرهنگی  سازمان  سرپرست  سمنان،  شهرداری 
درخشش  از  سمنان  شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی 
پانزدهمین  در  کای شهرداری سمنان  کاراته  بانوان 
دوره مسابقات قهرمانی کشوری کاراته سبک جهانی 

ایتوسوکای ریو کاراته  دو ایران، بانوان خبر داد.
عباس بابایی با بیان اینکه پانزدهمین دوره مسابقات 
قهرمانی کشوری کاراته سبک جهانی ایتوسوکای ریو 
کاراته  دو ایران، بانوان روز جمعه نوزدهم مهر ماه در 
مجموعه ورزشی ایثار شهریار برگزار شد، تصریح کرد: 
از 2۰  کار  کاراته  صد  و  هزار  با حضور  ها  رقابت  این 
استان در تمام رده های سنی برگزار شد. وی گفت: در 
پایان رقابت ها کاراته کاهای ارزشمند شهرداری سمنان 
موفق شدند ۱۱ طلا، سه نقره و یک برنز را از آن خود 
کنند. بابایی در ادامه اعلام کرد: مدال طلای این رقابت 
را ملیکا مقصودی  در وزن منفی ۳۳ کیلوگرم در رده 
نونهالان، یگانه نجفی نسب  در وزن منفی ۳۰  سنی 
کیلوگرم رده سنی نونهالان، آناهیتا جعفری  در وزن 
منفی ۳۳ کیلوگرم رده سنی نونهالان، یکتا زیاری  در 
آیدا  خردسالان،  سنی  رده  کیلوگرم   ۱8 منفی  وزن 
ثابتی  در وزن منفی 2۵ کیلو گرم رده سنی خردسالان، 
نیایش کاشفی نژاد در وزن منفی 22 کیلوگرم رده سنی 
الینا صفاجو  در وزن مثبت ۵2 کیلوگرم  خردسالان، 
مثبت ۵9  وزن  در  جندقی  کوثر  نونهالان،  سنی  رده 
کیلوگرم رده سنی جوانان، مبینا علیپور در وزن منفی 
۴۷ کیلوگرم رده سنی نوجوانان ،زهرا. شعبانی در وزنی 
منفی 28 کیلو گرم رده سنی نونهالان، یگانه متین در 
کسب  نونهالان   سنی  رده  کیلوگرم   منفی ۵۰  وزن 
کردند. همچنین آوا محمدی  در وزن منفی 22 کیلوگرم 
رده سنی خردسالان، ستایش صفری رده سنی منفی 
۵9 کیلوگرم در رده سنی جوانان و ریحانه صحری در 
وزن منفی 28 کیلوگرم در رده سنی نونهالان  سه مدال 
نقره این رقابت ها را از آن خود کردند. یک مدال برنز 
پانزدهمین دوره مسابقات قهرمانی کشوری کاراته سبک 
جهانی ایتوسوکای ریو کاراته  دو ایران، بانوان را ستایش 
هاشمی در وزن منفی ۵۴ کیلوگرم رده سنی نوجوانان 
را بدست آورد. ریحانه نصیری مربی تیم کاراته دختران 

شهرداری سمنان در این رقابت ها بود.

سمنان - حسین بابامحمدی: بازآفرینی طیف 
متنوعی از موضوعات و مسائل را در بر می گیرد 
به  ها، کمک شایانی  راه  باغ  بازآفرینی  و  احیا  و 

توسعه پایدار شهری می کند .  
با  مشترک  جلسه  در  رضوی  ناظم  محمد  سید 
مطلب  این  بیان  با  سمنان  شهرستان  جهادکشاورزی 
قالب  توسعه فضای سبز در  : شهرداری سمنان  گفت 
های  باغ  واحیاء  ها  راه  باغ  جمله  از  مختلف  های 
گفت  وی   . است  داده  قرار  کار  دستور  در  را  قدیمی 
با  اخیر  باغ های شهر در چند دهه  از  : طیف وسیعی 
جدیدی  استفاده  موارد  و  شده  مواجه  کاربری  تغییر 
های  سازمان  همراهی  و  مشارکت  با  ولی  یافته اند 
برای  را  هایی  فعالیت  توان  می  شهروندان  و  مسئول 
شهردار   . نمود  ریزی  برنامه  آنها  بازآفرینی  و  احیاء 
در  مشترک  های  فعالیت  انجام   : داد   ادامه  سمنان  
احیاء  و  باغات  بازپیرایی   ، انهار  مرمت   ، باغات  حوزه 

باغ راه ها می تواند ظرفیت های شهر را در حوزه های 
ببخشد  بهبود  و  توسعه  تولید  و  ، گردشگری  خدمات 

داشتن  قرار  کار  در دستور  به  اشاره  با  ناظم رضوی   .
بازآفرینی باغ راه ها در محله های مختلف شهر گفت : 

کار بازآفرینی باغ راه های "نی کیژه "و "مهر" به اتمام 
رسیده و شهروندان با استفاده از فضاهای به وجود آمده 
، زمان فراغت خود را به نحو مطلوب گذران می کنند 
.      وی اظهار امیدواری کرد با احیاء و بازپیرایی باغات 
و باغ راه ها ، گامی موثر در جهت ارتقا سطح خدمات 
به  شهروندان و رضایتمندی بیشتر آنان برداشته شود.
ناظم رضوی به ساماندهی مسیل رودخانه گل رودبار 
اشاره کرد و  گفت : از نظرایمنی شهر در مواقع سیلابی 
و مدیریت بحران ، ساماندهی مسیل این رودخانه در 
محدوده شهر سمنان نیز در دستور کار قرار دارد که 
البته بخشی از آن انجام شده است . شهردار سمنان در 
پایان ضمن تشکر از همراهی در برگزاری جشن انجیر ، 
خواستار هماهنگی و مشارکت جهاد کشاورزی در طرح 
"هر سمنانی یک درخت انجیر "با توزیع مناسب نهال 
توسط  باغ  ایجاد  فرهنگ سازی  و  ترویج  انجیر جهت 

شهروندان شد .

سیدمحمد ناظم رضوی شهردار سمنان  گفت :پیاده راه ها قسمتی 
از فضاهای شهری هستند که به دلایل ویژه، عمدتاً به خاطر دارا بودن 
برخی پتانسیل های خاص و در تمام یا بخشی از ساعات شبانه روز کاملًا 
بر روی حرکت سواره بسته شده و به طور کامل به حرکت عابران پیاده 

اختصاص می یابند.
شهردار سمنان گفت : در شهرهای قدیم ایران شکل گیری راه ها و فضاهای 
این در حالی است که در  بوده  پیاده  نیاز حرکت  و  براساس مقیاس  شهری 
سنت شهرسازی رایج برنامه  ریزی برای ماشین همواره مقدم بربرنامه ریزی 
برای انسان است. ناظم رضوی اظهار داشت : فضاهای واقع در یک شهر را در 
ساده ترین طبقه بندی می توان به دوگروهِ فضاهای معماری و فضاهای شهری 
تقسیم نمود. در این راستا،تسهیل روابط اجتماعی و پالایش ساخت اجتماعی، 
گسترش حس اعتمادو اطمینان، ارتقاء مشارکت و مسئولیت شهروندان و توان 
خودگردانی و کنترل درونی انسان ها، تسهیل فرآیند اجتماعی شدن افراد و... 
را می توان به عنوان برخی از کارکردهای فضاهای شهری که موجب تحکیم و 

تقویت نظام اجتماعی می شوند، برشمرد. 
این در حالیست که فضاهای شهری هنگامی می توانند نظام   : وی گفت 
اجتماعی و شهری را تقویت نمایند که به "فضای عمومی" تبدیل شوند. به 
سخنی دیگر و از منظر اجتماعی، آن دسته از فضاهای باز شهری که"کنش 
جمعی" در آن ها رخ می دهد و یا اثرات اجتماعی قابل توجهی دارند )استراحت، 

تمدید قوا، معاشرت و تعامل اجتماعی و...( در زمره ی فضاهای عمومی بالفعل 
تلقی می شوند. 

به عنوان  راه را می توان  پیاده   بین،  این  : در  بیان داشت  شهردار سمنان 
مهم ترین مکان عمومی شهری و ضروری ترین رکن آن محسوب نموده 

ناظم رضوی تصریح نمود : حال اگراین پیاده راه سازی در قطب کسب و کار 
شهری و بازار شهر به انجام برسد و این بهبود حرکت در نواحی تجاری مرکزی 
شهر جلوه گر شود قطع به یقین عدم استفاده از خودروی شخصی، استفاده 
از وسایل حمل و نقل عمومی، بهبود مبادلات تجاری در مرکز شهر، جذب 
سرمایه گذاری های جدید همچنین کاهش سطوح آلودگی، حفاظت از نواحی 
تاریخی و تقویت آن ها و نیزتامین فضا برای فعالیت های افراد پیاده و تقویت و 
بهبود چهره ی اجتماعی شهررا به همراه خواهد داشت سیدمحمد ناظم رضوی 
با بیان این مهم که در طرح های شهری نکاتی را باید مد نظر قرار داد، گفت: 
از جمله این نکات تردد است چراکه باید مردم برای تردد ایمنی کافی داشته 
باشند که در طرح پیاده راه سازی خیابان امام  برای سهولت تردد توجه خاص 

به انجام خواهد رسید.
شهردار سمنان  اظهار داشت : جهت اجرای پارکینگ در چهار طرف از ابتدا 
و انتها ، سمت چهارراه مازندران و ابتدای خیابان امام بررسی های لازم صورت 
گرفته است . یک مسیر در مجاورت بوستان ملت در محل مدرسه نبوت با توافق 
با  آموزش و پرورش تملک و بازگشایی آن نیز به سمت خیابان کهنه دژ صورت 

خواهد گرفت . این مقام مسئول از تصویب پارکینک دیگری در شورای شهر 
در سال گذشته خبر داد و گفت : پارکینگ دیگری که برای این طرح در نظر 
گرفته شده الحاق زمین تملک شده به پارکینگ مجاورت خیابان چاپارخانه می 

باشد که عملیات عمرانی آن نیز به زودی اجرا خواهد شد.
ناظم رضوی بیان نمود : پارکینگ دیگری نیز در ضلع جنوبی خیابان امام و 
خیابان آستانه بعنوان پارکینگ روباز و پارکینگ واقع در مجاورت خیابان شهید 

علومی با ظرفیت ۴۰۰ نفر  پیش بینی شده است .
ناظم رضوی با بیان این مطلب که اقدامات زیرساختی مهمی در دستور کار 
قرار گرفته است، خاطرنشان ساخت: امیدواریم با همکاری کسبه خیابان امام و 

بازار بتوانیم در توسعه گردشگری نقش بسزایی ایفا نماییم.
وی تصریح نمود: از مواردی که می تواند در رونق گردشگری و کسب و کار 
موثر باشد طرح پیاده راه سازی و کف سازی خیابان امام است که می تواند بافت 

قدیمی و سنتی شهر سمنان را حفظ و احیا نماید.

شهردارسمنان :پیاده راه سازی خیابان امام خمینی ) ره ( ، عامل رونق کسب و کار و 
گردشگری شهری  سمنان

طرح  از  پسماند  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
سطح  در  اربعین  روز  در  پاکبانان  رسانی  خدمات 

شهر سمنان خبر داد.

مدیریت  سازمان  مدیرعامل  پیوندی    حمیدرضا 
همانند  امسال  گفت:  خبر  این  تشریح  در  پسماند 
سالهای گذشته پاکبانان شهرمان در راستای خدمات 
اربعین  قبل  روز  از  حسینی  عزاداران  به  رسانی 
مسیرهای عزاداری و سطح شهر را آماده کردند. وی 
حضور پاکبانان خادم را نشانه خلوص نیت و اخلاص 
افزود:ارائه  و  دانست  شهرداری  سیستم  در  کارکنان 
خدمات رسانی پاکبانان در سه ناحیه و در دو شیفت 

از ساعت ۴ صبح تا ۱2 و بعد از ظهر از ساعت 2 تا ۴ 
نظافت و پاکسازی سطح شهر با فعالیت  2۰۵ پاکبان 
انجام می شود و از دیگر خدمات این سازمان توزیع 
کیسه مخصوص زباله و پسماند خشک و سطل زباله به 
هیات، مساجد و تکایا، شستشوی سطل ها و کاورهای 
سطل زباله بصورت مکانیزه و واترجک، افزودن سطل 
سطلهای  تعویض  و  تعمیر  عزاداری،  مسیرهای  در 
فرسوده و تنظیف سرویس های بهداشتی نام برد.وی 

در ادامه اعلام داشت: بیش از ۳۰ نقطه از سطح شهر 
در حال توزیع نذری بودند که با فعالیت مردان همیشه 

درصحنه نظافت و پاکسازی شدند.
این مقام مسئول  ضمن قدردانی ازهمکاری  شهروندان 
پاکبان  کرد: ۱۴  نشان  و هیات مذهبی خاطر  قانونمدار 
حسینی که با کاروان ۴۳ نفره موکب الرضا )ع(   شهرداری 
سمنان جهت ارائه خدمات به عزداران و زائران حسینی به 

نجف اشرف راهی شده بودند  به شهر خود باز گشتند.

پاکبانان سمنانی در مسیر خدمت رسانی به عزاداران در اربعین حسینی 

همت  "به  کودک  گردشگری   " کارگاه   
شهرداری سمنان و  با همکاری اداره میراث 
فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی شهرستان 

سمنان  برگزار شد .
سمنان   شهردار   ، رضوی  ناظم  محمد  سید 
»سمنان،  شعار  تحقق  راستای  :در  داشت  بیان 
شهر دوستدار کودک« که خود دارای دو جنبه 
است یکی شهری که کودکان آن را دوست دارند 
و دیگر، شهری که ظرفیت بهتر و مطلوب تر را 
برای زیست کودکان فراهم می کند، فعالیت ها و 
کارگاه های آموزشی باید شایسته ی کودکان این 

اجرا شود. و  برنامه ریزی  شهر، 

 ترسیم چشم انداز در حوزه ی کودک و نوجوان
شهردار سمنان با تأکید بر حرکت سمنان برای کسب برند 
جهانی شهر دوستدار کودک از سوی یونیسف؛ اظهار داشت: با 
بررسی کارشناسان این حوزه، شهر سمنان مؤلفه های شهری 
مناسب برای کسب این عنوان را دارا است و شهرداری سمنان 
در راستای حمایت از کودکان این شهر اقدامات عملی لازم را 
با برنامه ریزی های علمی انجام خواهد داد.  شهرداری به عنوان 
نهاد یک مدیریت شهری در تلاش است تا با ترسیم چشم انداز 
و ایجاد مرکز اطلاع رسانی جامع در حوزه ی کودک و نوجوان 
با دستگاه های  به ظرفیت های موجود و هم گرایی  توجه  با 
متولی کودک و نوجوان مانند کانون پرورش فکری به رفع 

چالش ها و آسیب های اجتماعی و...، بپردازد.

گردشگری کودک
گردشگری به مجموعه فعالیتهایی اطلاق می شود که 
در جریان مسافرت یک گردشگر اتفاق می افتد. این فرایند 
شامل هر فعالیتی از قبیل برنامه ریزی سفر، مسافرت به 
شود.  می  خاطرات  یادآوری  و  اقامت،بازگشت  مقصد، 
همچنین فعالیت هایی را که گردشگر به عنوان بخشی از  
سفر انجام می دهد ، نظیر خرید کالاهای مختلف و تعامل 
میان میزبان و مهمان را نیز در بر می گیرد و گردشگر 
فردی است که حداقل یک شب در محلی که سفر کرده 
از رسیدن زمان سالگرد  ماند و حداکثر پیش  است می 
خروج از مبدا به موطن خود باز می گردد و هدفش چیزی 
غیر از دریافت مزد است. سازمان جهانی گردشگری در 

نکرده  لحاظ  گردشگر، شرط سنی  و  گردشگری  تعریف 
جامعه  از  بخشی  توانند  می  هم  ،کودکان  بنابراین  است 
گردشگری یا گردشگران محسوب شوند؛ اگر چه نیاز به 
گردشگری  بتوان  اینکه  آیا  اما  دارند.  بزرگترها  همراهی 
کودک را به عنوان شاخه ای از گردشگری به حساب آورد، 

مبحثی است که نیاز به تامل بیشتری دارد.
 2۵ کودک   گردشگری  کارگاه  در  ذکراست  شایان 
در  کودک  گردشگری  مندان  علاقه  و  فعالان  از  از   نفر 
موزه  در   که    " کودک  "گردشگری  عنوان  با  کارگاهی 
حضرت سمنان برگزار شد، ضمن بهره گیری از آموخته 
های گردشگری استاد امیر سهرابی ، تجربه های خود در 

این زمینه  رابه اشتراک گذاشتند.

به همت شهرداری سمنان صورت گرفت ؛

برگزاری برنامه های آموزشی گردشگری کودک در راستای" سمنان  شهر دوستدار کودک "

در همایش استانی روز ملی استاندارد استان سمنان که با حضور مهندس 
همتی  احمد  دکتر  کشور،  استاندارد  سازمان  نظارت  معاون  مقدم  مرندی 
نماینده مردم در مجلس و دکتر عسگری معاون استاندار سمنان برگزار شد.

 از دکتر سید محمد ناظم رضوی شهردار سمنان به دلیل همکاری و همیاری در 

استاندارد سازی تجهیزات بازی بوستان های شهر سمنان تجلیل شد.  مهندس عباس 
رستمی مدیر کل استاندارد استان سمنان در این همایش از شهرداری سمنان به 
جهت ساماندهی و قانونمند نمودن صدور پایان کار ساختمانی منوط به صدور پروانه 

استاندارد آسانسور ساختمان قدردانی نمود.

تجلیل از شهردار سمنان در همایش روز ملی استاندارد استان سمنان

سمنان شهر
گزیده ای ازاخبارمدیریت شهری سمنان

 نمایندگی استان سمنان: حسین بابامحمدی

چهارشنبه  1 آبان 1398 |  24 صفر 1441 | شماره 20227

المان بادگیر 
پل عابرپیاده بلوار شهید نوروزی

به منظور زیباسازی شهر و انتقال پیام های 
مختلف متناسب با مکان های مختلف شهری، 
شود. می  استفاده  شهری  المان  و  مجسمه   از 
 المان های شهری با توجه به موضوعات مختلف 
انواع بسیار زیاد و گسترده ای می باشند  دارای 
... را  تاریخی و  و پیغام های فرهنگی، مذهبی، 

منتقل می کنند.



سارق کیست؟

گردشگری که تازه 
به شهر آمده بود، به 
ــت و  سراغ پلیس رف
ادعا کرد: »یک مرد با 
آمده  سراغم  اسلحه 
و ساعتم را دزدیده 
است!« پلیس خیلی 

سریع تصویری را که دوربین های مداربسته از سارق 
گرفته بود، پیدا می کند ولی متاسفانه این عکس از 
پشت گرفته شده و صورت سارق مشخص نیست. 
 پلیس مطمئن است که سارق یکی از پنج قلوها به 
نام های »بیل«، »باب«، »گرات«، »دیگ« و »لیو« است 
 که در شهر زندگی می کنند. آن ها را به اداره دعوت 
می کند تا گردشگر او را شناسایی کند. با توجه به تصویر 

شما هم به گردشگر کمک کنید تا سارق را پیدا کند.

سرگرمی چهارشنبه اول آبان 101398
24 صفر 1441.شماره 20227
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سودوکو

دقيقه
30

متوسط

اگر کمی با اعداد رابطه خوبی داشته باشید، می توانید رمز 4 رقمی مخفی شده را بر اساس داده های 
بالا بیابید؛ فقط کافی است کمی دقت کنید و رابطه بین اعداد را در سطرهای بالا پیدا کنید.
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دقيقه
50

بسيارسخت

جواب ها

تست هوشبازی ریاضیمعمای شطرنج

  قانون: ارقام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویسید طوری که  در 
هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی تکراری 

نباشد.

با توجه به الگوی عددی داده شده، به جای 
علامت سوال عدد مناسب را قرار دهید.

نوبت حرکت با سفید است، آیا می توانید تنها 
در سه حرکت، مهره سیاه را مات کنید؟

ــه کلمه ای را نشان  حدس بزنید تصویر، چ
می دهد!به نمونه توجه کنید و برای این که بدانید 
کلمه چند حرفی است،  تعداد خانه های زیر تصویر 

را بشمارید.

معماعددیابخفن استریپ

معمای  شطرنج: 

بازی ریاضی:

g3+        Kh5
g4+        Kh4
Bg3+#

چی شده؟

خفن استریپ:

سازگاری

دگردیسی

هوش تحلیلی:

 گزینه )4( مجموع تعداد نقاط در ستون های 
اول و دوم 13 تاست. پس باید مجموع نقاط 
ستون سوم نیز 13 شود. با توجه به این که   
خانه های اول و سوم ستون آخر 3 و 5 نقطه دارند، 

پس خانه وسط هم باید 5 نقطه داشته باشد.

تست هوش:

گزینه 4 - اختلاف ستون اول و دوم به علاوه 
اختلاف ستون چهارم و پنجم برابر با ستون 

وسطی است.

هوش تحلیلی

معمای سارق کیست؟

 »لیو« سارق است. »بیل« یک کلاه با تزیینات زیگزاگ دارد )نه خطوط صاف(. 
»باب« هم نمی توانسته تفنگ به دست بگیرد زیرا یکی از دستانش قلاب است. 
سبیل »گرات« رو به پایین است. دست »دیگ« هم در گچ است و در نتیجه نمی 

توانسته ساعت بدزدد.

کدام گزینه می تواند شکل را کامل کند؟ )شکل ها 
را ستونی بررسی کنید.(
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شش رقمی: 

  539647 – 372419
425814 - 927560

سه رقمی: 

  942 - 432 - 732
  284 – 427 – 223

105  - 783

چهار رقمی:

  6429 – 4576
  9812 – 8052

5306 - 2651

پنج رقمی: 

  38752 – 91245
  78312 – 40916
68751  -85412
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2 عددیاب

721896534
689534712
543217896
237948651
914765328
856123947
165489273
478352169
392671485

724196358
985273461
136845297
258417936
493568712
617932845
371629584
542381679
869754123
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و سخت 5. واحدی در سطح-حرف صریح- پسوند 
لاتین مکتب سازی-رود آرام 6. فانوس دریایی– کدو 
تنبل– زمان بند الکتریکی 7. کار منظم-آزادمرد کربلا-
کلاغ-سقف  آواز  تیروئید-  8.عنصر  اعیان  مجلس 
 دهان-خرابکاری اینترنتی 9.  نادان-ماه تمام آذری

الکتریسیته-کودن  در  متغیر  نفس–مقاومت   .10
11.مرکز البرز-ضجه-پست 12. حزب هیتلر - مکان-

سرمربی پیشین تیم ملی والیبال

عمودی:

ــای خزر- 1.سریالی از مهدی فخیم زاده 2.ماهی دری
 چراگاه-ضمیر مفعولی3.حرص– برهنه- غیر از
ــاه ابراهیم)ع(– درشت و بدشکل 5. روانکاوی  4.زادگـ
6.از وسایل گرمازا-زمزمه زرتشتیان 7. طنزپرداز ایرلندی-
سوره بنی اسرائیل 8. باشگاهی در انگلیس 9. غارت-
 مسجدی در مدینه 10.خاندان– تصدیق بیگانه- عددتیزپا

رئیس   .11
ــای  ــ ــس ــ ــی ــ ــل ــ ک
رم- کاتولیک 
شغال حیله گر 
دمنه-  و  کلیله 
ساحل  ــور  ــش ک
طلا 12.بازیکن 

بارسلونا

افقی:    1. گشاده رو –ترمز چارپا - حرف یونانی 2. ازدرندگان- اسمی پسرانه-
رسوب قنات 3.ردیف- کشور تالین– خالق کلاغ4. آلبومی از قاسم افشار– سفت 

 افقی:  1.نیایش–زمینه -مطلع 2.گل سرخ -بلندبالا و زیبا 3. سر به هوا– لحظه 
4. خرابکاری اینترنتی–جریده یومیه 5.دارالانشاء-مذکر 6.برق منفی–آسایش 

7.ماه-رخسار 8. مرز– کم عقل  9.نوعی پارچه نازک – نت 
سوم 10.دوستی– نوعی نان شیرینی 11.وانمود-کلمه تنفر 

12.ولگردی-جدید -معبود

 عمودی :

1.اسیر- نگهبان 2.سوگ-یکه بزن-بالای انگلیسی 
ــادق– نشانی 5.برعکس  3.از ادات تحسین-ذات 4.ص
ــت– دیوانه-سنگ ریزه- عدد خیتی    شود سیاحت اس
6.پشت سر-چابک 7.تندخویی–مشاور 8. طعام رقیق– 
روشنی  9.حدس–چشم  کمان-شهررازی-مکر  چله 
ــارس ــان–دو رو-نـ ــ ــار ده ــخ  10.شناس–خوشی 11.ب

12.اضطراب–نکته باریک

جدول سخت  |  730
طراح جدول: خرسند

جدول متوسط  |  7523
طراح جدول: خرسند

سلام و دمتون گرم، باز هم کولاک کردین و برخلاف 
میل مون مجبور شدیم خیلی از پیامک ها رو کم کنیم تا 
تو صفحه جا بشن! به هر حال ممنون از همه دوستانی 
که درست و طبق روش گفته شده تو مسابقه شرکت 
کردن. پیامک های بی ربط و بی نام و بی مزه هم که 
متاسفانه طبق روال همیشه حذف شدن. چندتا از جمله 
های بانمک تر رو انتخاب کردیم که می خونید. توی 
صفحه فردا هم سوژه جدیدمون رو ببینید و در موردش 
برامون بنویسید. منتظر پیامک هاتون هستیم. خوش 

باشین همیشه.
* آی خونه دار بچه دار برای اولین بار محصولی ارزون شده 

بدو بیا گوجه فرنگی آوردم! 
سید هاشم قاسمی، تربت حیدریه  
* وقتی صبح شنبه مامانت می خواد برای مدرسه بیدارت 
الیاس کنه!  
* وقتی قراره به خواستگاری یه دختر بری که باباش مربی 
سید حسین آروند کامبوجه!  
* چرا بازی نمی کنین، چرا لباس تنتونه، چرا تو آب 
نیستین، این جا کجاست، چرا با پا شوت می زنین؟ مگه 
مجتبی بلوغیان قرار نبود واترپلو بازی کنیم؟ .... 
* آی اونایی که یارانه شون قطع شده، سریع بیان دلیلش 

قاسمی  رو بگم.  
* وقتی بابات کمک می خواد اما تو گوشت هندزفریه! 
فدیشه ای  
 * پا شو داداش فدای سرت که کنکور قبول نشدی. 
عباس یعقوبی ایشالا سال آینده.  

* آی خانه دار و بچه دار، زنبیلتو بردار بیار. 
سید رضا هاشمی  
* آتیش  زدم  به  مالم / به  خاطر عیالم! محمد رضا صدفیان 

* وقتی مامانت داره با خاله ات صحبت می کنه و جواب 
کوثر سوالت رو نمی ده!   

* نمی دونم من دوتا دست دارم چراسه تا طبل خریدم تو 
رضا اسدیان این گرونی!؟  

* فروشگاه طبل کامبوج و پسران؛ با خرید هر طبل 14 
عدد گل به شما هدیه داده می شود و در آخر هر بازی در 
قرعه کشی رایگان جام جهانی شرکت داده خواهید شد. 
مهدی  

 * وقتی که داری فرمون میدی ولی راننده پنجره ها رو 
محمدعلیپور تا ته داده بالا!  

* وقتی می فهمی یارانه رو  یک  روز زودتر واریز كردن. 
مختار مقدم  

* وقتی مامانت تو آشپزخونه داره ظرف می شوره و تو 
الیاس فدیشه ای باهاش کار داری! 
الیا درویشی * بیا که حراج شد، آتیش زدم به مالم!  

* کفش کهنه، ظروف کهنه، آهن پاره می خریم ! 
آرزو سالاری منوجان  

* به به بیبین چی آوردوم، گورجه مشهد، خیال نیشابور، 
جمشید وثوقیان بدو که تموم رفت!  

* وقتی یارانه هاکفاف قبضاراهم نمیده و می خوای به 
اسد آرزومن نژاد مسئولان بگی!  



احتمال حضور »سعدی« در گروه 
موسیقی پرطرفدار انگلیسی!

آلبوم جدید گروه پرطرفدار انگلیسی که قرار 
است ۲۲ نوامبر منتشر شود، شاید شعری از 
استاد سخن سعدی را در خود داشته باشد. به 
گزارش خبرآنلاین، گروه موسیقی »کُلدپلی« 
محبوب ترین آهنگ های قرن بیست و یکم را در 
انگلستان به بازار عرضه کرده است و حالا پس 
از  چهار سال، آلبومی جدید با عنوان »طلوع و 

غروب« را منتشر می کند. 

روایت یک پوسترداغ	 
زمزمه های انتشار آلبوم، هفته پیش با انتشار 
پوستری داغ شد که در آن اعضای گروه »کُلدپلی« 
را در لباس خوانندگان و نوازندگان یک قرن 
پیش، کنار فردریش نیچه، ساکسیفون به دست، 
نشان می داد. این پوستر ویژگی جالبی برای ما 
ایرانیان هم داشت. گوشه راست بالای پوستر، 
بیت مشهور سعدی »بنی آدم اعضای یکدیگرند /
که در آفرینش زیک گوهرند« به چشم می خورد.
هر چند هنوز مشخصات قطعه های این آلبوم 
منتشر نشده است اما شاید این نشانی از وجود 
شعر سعدی در ترانه های جدید »کُلدپلی« باشد. 
کریس مارتین خواننده اصلی »کُلدپلی « رابطه 

خوبی با شاعران ایرانی دارد.
 او پیش از این نیز هنگام جدایی از گویینت پالترو 
در مصاحبه ای گفته بود که از بحران های روحی 
با استفاده از شعر مولانا به آرامش رسیده است. 
مارتین گفته بود: »یک شعر از مولوی همه چیز را 
تغییر داد. آن شعر می گوید حتی وقتی غمگین 
هستید، برای شما خوب است.« اشاره مارتین 
به این بیت مولانا »هست مهمانخانه این تن ای 
جوان/ هر صباحی ضیف نو آید دوان« و ابیات 
پس از آن بود. حال باید منتظر ماند و دید که 
هدف »کُلدپلی« از نوشتن شعر سعدی بر این 

پوستر چیست؟
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ادبی

 استقبال از ترجمه 
»قصه های مجید« در بلگراد

مراسم رونمایی از ترجمه صربی کتاب »قصه های 
مجید« با حضور نویسنده آن هوشنگ مرادی 
کرمانی، در نمایشگاه کتاب بلگراد با استقبال 
مخاطبان صرب همراه شد. به گزارش ایسنا، 
در این مراسم هوشنگ مرادی کرمانی به روند 
خلق »قصه های مجید« اشاره کرد و گفت: »من 
نویسنده رادیو ایران بودم و وقتی پیشنهاد تولید 
»قصه های مجید« را برای ایام نوروز دادم و گفتم 
بچه یتیمی است که با مادربزرگش زندگی 
می کند، رئیس رادیو به شدت مخالفت کرد و 
گفت ما نمی خواهیم شادی عید مردم را تلخ 
کنیم. من خیلی تلاش کردم یکی از داستان ها 
را به دست رئیس رادیو برسانم که بخواند. وقتی 
موفق شدم، او به جای آن که اشکش سرازیر شود، 
کلی خندید و همین باعث شد قصه های مجید به 
رادیو راه یابد«. نویسنده »قصه های مجید« افزود: 
»حدود 70 تا 160 داستان درباره این بچه یتیم 
داشتم که 38 تا را انتخاب کردم، کتاب شد، 
مردم استقبال کردند، به 10-1۲ زبان ترجمه 
شد، یک سریال خیلی موفق هم از آن ساخته شد 

که جزو خاطرات مردم ایران است«.

 نقاشی سهراب سپهری 
جزو گران ترین آثار بونامز

حراج هنر مدرن و معاصر خاورمیانه بونامز، 
امروز با چکش زدن 73 اثر از هنرمندان ایران، 
لبنان، عراق، ترکیه، عربستان، مصر و... در خانه 
حراج بونامز لندن برگزار می شود. به گزارش 
همشهری آنلاین، در این حراج 17 اثر از 15 
هنرمند ایرانی ارائه می شود که تابلوی »زندگی 
در یک قاب« منوچهر یکتایی، با قیمت پایه 80 
تا 1۲0 هزار پوند، گران ترین اثر این دوره حراج 
است. دومین اثر گران این رویداد هم، به تابلوی 
سهراب سپهری از مجموعه درختان این هنرمند 
اختصاص دارد که با قیمت پایه 75 تا 100 هزار 

پوند عرضه خواهد شد.

موسیقیپیک خبر

گروه ادب و هنر- دو سه روزی است یک واژه 
بیگانه و معادلِ فارسی اش خبرساز شده است. 
روز دوشنبه، در جلسه شورای تخصصی تحول 
و ارتقای علوم انسانی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی اعلام شد که فرهنگستان به جای 
واژه انگلیسی »استارت آپ«)Startup( واژه 
ــوآور« را تصویب کرده است. بعد از  »کمک ن
اعلام این خبر، موجی از واکنش ها و انتقادات 
درباره آن، راه افتاد؛ تا جایی که روز گذشته این 
خبر در پایگاه اطلاع رسانی فرهنگستان زبان 
و ادب فارسی تکذیب و اعلام شد واژه مصوب 
فرهنگستان برای »استارت آپ«، »نوآفرین« و 

»شرکت نوآفرین« است.

بالاخره، این یا آن؟	 
از ناهماهنگی های فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی برای اعلام معادل فارسی »استارت آپ« 
که بگذریم، می رسیم به این که آیا واژه »نوآفرین« 
در زبان مردم جا می افتد یا خیر و آیا بهتر نبود 
فرهنگستان زودتر به فکر ساختن معادلی برای 
این واژه و دیگر واژه های بیگانه که این روزها 
با رشد علم و فناوری به سرعت در زبان مردم 
جا خوش می کنند، می افتاد؟ جالب این که تا 
لحظه تنظیم این گزارش، واژه مصوب »استارت 
آپ« در بخش واژه های مصوب فرهنگستان این 

است: »آغازگری بهره برداری«!

دیر آمدی، حالا چرا؟	 
ــر فرهنگستان در  ــی تجربه چند سال اخ
معادل سازی واژه های بیگانه نشان می دهد 

آن دسته از واژه هایی که معادل فارسی شان 
دیر ساخته شد، مورد اقبال مردم قرار نگرفتند 
و جایی در زبان پیدا نکردند؛ واژه هایی مانند 
ــه جای  ــه)ب ــان ــه جای چیپس(، رای برگک)ب
کامپیوتر(، رایانامه)به جای ایمیل(، دفترَک)به 
جای بروشور(، پویانمایی)به جای انیمیشن(، 
خودکارسازی)به جای اتوماسیون( و... . در 
مقابل، واژه های معادلی هم هستند که به موقع 
شدند؛  ساخته  بیگانه  واژه  ورود  محض  به  و 
معادل هایی که درست مثل یک سپر در برابر واژه 
بیگانه عمل کردند. از جمله این واژه های درست 
و به موقع می توان به پیام کوتاه یا پیامک)به 
جای اس ام اس(، بلندگو)به جای اسپیکر(، 
بزرگراه)به جای اتوبان(، یارانه)به جای سوبسید( 

و بالگرد)به جای هلی کوپتر( اشاره کرد.

شوخی با فرهنگستان	 
علاوه بر حاشیه هایی که در خصوص 
معادل سازی های فرهنگستان وجود دارد، 
هرازگاهی ذوقِ طنز عده ای گل می کند و 

واژه هایی من درآوردی را به عنوان معادل 
نسبت  فرهنگستان  ــه  ب بیگانه  ــای  ــ واژه هـ
می دهند که با وجود تکذیب مکرر اعضای آن، 
باز هم بعضی ها گمان می کنند این واژه ها واقعاً 
محصول فرهنگستان زبان و ادب فارسی است. 
»درازآویز زینتی« به جای »کراوات«، »رایانک 
مالشی« به جای »تبلت«، »کش لقمه« به جای 
»پیتزا« و »خویش انداز« به جای »سلفی«، از 
جمله شوخی هایی بودند که با فرهنگستان شد.

چه کسی گفت »آبشش«؟	 
حالا که سخن از معادل سازی های فرهنگستان 
ــادی کنیم از نسل های پیشین این  ــت، ی اس
نهاد که نقش مهمی در جا افتادنِ بسیاری 
ــانِ ما داشتند؛  از معادل های فارسی در زب
واژه هایی که حالا آن قدر جا افتاده اند که شاید 
ــا ساخته و  کسی به این فکر نکند این واژه ه
محصول فرهنگستان زبان و ادب فارسی در 
گذشته هستند. یکی از این خلاقانِ واژه ساز، 
زنده یاد احمد آرام، نویسنده و مترجم معاصر 

بود که در تدوین و نگارش دایرة المعارف 
فارسی هم مشارکت داشت و معادل هایی 
مانند »آبشش«)به جای اوپرکول( و »آونگ«)به 
جای پاندول( را ساخت. »دماسنج«)به جای 
ترمومتر( یادگار پروفسور محمود حسابی و 
واژه های آشنایی مانند »کاسبرگ«، »جلبک«، 
»پرچم«، »قارچ«، »شهرداری«، »شهربانی«، 
»دادگستری« و... از ساخته های حسین گل 

گلاب، گیاه شناس، نویسنده و شاعر است.

ساختِ درست و به موقع	 
ــروزه به کار  ــی که ما امـ ــای بسیاری از واژه ه
می بریم، محصول فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی در دوره های مختلف است؛ واژه هایی 
که از ویژگی های مهمی مانند خلاقیت، به 
موقع بودن و خوش آهنگی برخوردارند. در 
ادامه به چند نمونه از این معادل های خوش 
ساخت و خلاقانه اشاره می  کنیم: آتش 
نشانی)به جای اطفائیه(، آسایشگاه)به جای 
سانتاریوم(، آمار)به جای سویلیور(، ارزش)به 
جای ویلیور(، انگیزه)به جای محرک بالفعل(، 
اندام)به جای عضو الجسم(، بازگشت)به 
جای عودت الی المبدأ(، پرداخت)به جای 
تادیه(، پیش بینی)به جای پرونوستیک(، 
پیشنهاد)به جای شرایط المعین(، دستگاه)به 
جای جهاز(، سرمایه)به جای تمام المتاع(، 
کارمند)به جای عضو الاداره(، هواپیما)به 
جای طیاره(، شیب)به جای ضریب زاویه(، 
 چند ضلعی)به جای کثیر الاضلاع(، بازتابنده
) به جای عاکِس(، دارایی)وزارت مالیه( و... .

اقدام دیر هنگام و نامأنوس  درمعادل سازی برای »استارت آپ« و بعضی دیگر از واژه های بیگانه

نوش داروهای فرهنگستان!

انتقاد تند نویسنده »ملت عشق« از برنده نوبل ادبیات

نویسنده رمان »ملت عشق«، 
ادبیات  نوبل  برنده  حمایت 
را  ــی  ــش ــل ک ــس ن از   ۲019
دردناک دانست. به گزارش دویچه وله، الیف 
شافاک درباره نقش خود به عنوان رمان نویس 
گفت: »وظیفه ادبیات این است چیزهایی را 

که غیرانسانی شده اند دوباره انسانی کند.« 
او افزود: »در زمانه ای که در کشورهایی مانند 
مجارستان، روسیه، لهستان و... نژادپرستی 
و پوپولیسم بالا گرفته است، یک نویسنده حق 
ندارد غیرمسئولانه سخن بگوید و جامعه نیز 

نباید مواضع او را به فراموشی بسپارد.«

انتشار»بی قرار« با صدای امین حیایی

موزیک ویدئوی »بی قرار« برای 
»درخونگاه«  سینمایی  فیلم 
با صدای امین حیایی منتشر 
شد. او در این فیلم به ایفای نقش هم پرداخته 
است. شعر این قطعه را هادی زینتی سروده و 
مسعود جهانی آهنگ ساز آن است. ورود امین 

حیایی به دنیای موسیقی، به 18سال پیش و 
آلبوم »بوی بهشت« برمی گردد. او سال گذشته 
قطعه »عشق تو« را برای تیتراژ ویژه برنامه سال 
تحویل شبکه یک سیما خواند و امسال در ویژه 
برنامه سال تحویل شبکه 3 سیما نیز، قطعه ای 

به نام »دیوونه می سازی« را اجرا کرد.

خبر

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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انگلیسی ها در عهدنامه گلستان 
چه کاره بودند؟

برای ایرانیان، یادآوری عهدنامه »گلستان« دردآور 
و ناخوشایند است؛ عهدنامه ای که بر اساس آن، 
بخش های مهمی از خاک ایران، برای همیشه از 
آن جدا و به روسیه تزاری منضم شد؛ عهدنامه ای 
که به خاطر آوردنش، باعث جریحه  دار شدن غرور 
ملی ایرانیان می شود. درباره چگونگی انعقاد این 
عهدنامه، مطالب فراوانی در کتاب های تاریخی و 
درسی وجود دارد. این که چگونه دول استعمارگر 
توانستند با استفاده از بی کفایتی شاهان قاجار، 
مرزهای ایران را درنوردند و شکستی تلخ را به 
ملت ما تحمیل کنند، بر کسی پوشیده نیست؛ 
اما مسئله ای که کمتر از آن سخن به میان می آید، 
دخالت پنهان انگلیس در انعقاد این عهدنامه 
ننگین است. انگلیسی ها، پیش از انعقاد این 
عهدنامه، بر اساس قرارداد »مفصل«، مکلف 
ــران در برابر هجوم دولت های  به حمایت از ای
اروپایی شده بودند؛ اما با تشکیل جبهه متحد 
روسیه تزاری و بریتانیا، علیه ناپلئون، انگلیس با 
بی تفاوتی از کنار تعهداتش عبور کرد و ترجیح داد 
که ایران را با مشکلاتش تنها بگذارد. با این حال، 
این رویکرد، تنها وجه خیانت انگلیس به ایران، در 
ماجرای انعقاد عهدنامه گلستان نبود. در جریان 
تنظیم مفاد عهدنامه گلستان نیز، انگلیس در 
لباس میانجی، کفه ترازو را به نفع روسیه تزاری 
برگرداند و تمام تلاش خود را برای رسیدن تزار 
به خواسته هایش به کار بست. نقش »سرگور 
اوزلی« در تأمین خواسته های دشمنان ایران 
در این عهدنامه ننگین چنان بود که به نوشته 
»سر دنیس رایت«، وی بعدها، عالی ترین نشان 
امپراتوری روسیه را، به همین مناسبت، دریافت 
ــران در عهدنامه  کرد. انگلیس با خیانت به ای
گلستان، در واقع زمینه را برای بسط نفوذ خود 
در مناطق جنوبی فراهم می کرد و ایران و منافع 
ملی آن را، وجه المصالحه سیاست های اروپایی و 

آسیایی خود قرار می داد.  

ــواد نوائیان رودسری – می گویند  جـ
ــروزی،  ام لبنان  اولیه  ساکنان  فینیقی ها، 
نخستین کسانی بودند که به صورت حرفه ای به 
دریانوردی روی آوردند. آن ها با کشتی هایشان 
که روز به روز کامل تر و مستحکم تر می شد، 
ــه هم  ــه دریای مدیترانه را ب ــوش ــار گ ــه چ
ــل کردند و شاید برای نخستین بار،  وص
مستعمره نشین هایی را در اطراف این دریا به 
وجود آوردند؛ این مستعمره نشین ها، بعدها 
به شهرهایی بزرگ و ثروتمند تبدیل شد و 
به تدریج رابطه خود را با فینیقیه قطع کرد؛ 
مکان هایی مانند کارتاژ، در تونس امروزی و 
بارسلونا، در اسپانیا. در این بین، کارتاژی ها 
خیلی سریع توانستند با استفاده از سپاهیان 
منظمی که تدارک دیده بودند، هم در دریا 
بر رقبایشان غلبه و یک  و هم در خشکی، 
شبه امپراتوری را در شمال آفریقا بنا کنند. 
با سقوط فینیقیه و فتح آن توسط ایرانی ها، 
دوران طلایی کارتاژ آغاز شد؛ شهری که از 
مستملکات ایران و بعدها روم، فاصله داشت و 
حاکمان آن می توانستند در سراسر مدیترانه، 
جولان دهند و انحصار تجارت در دریا را از 
آن خود کنند. با این حال، ظهور امپراتوری 
روم و گسترش متصرفات آن در جنوب اروپا، 
برای نخستین بار، منافع کارتاژی ها را به خطر 
بودند تا جایی که فرزندانشان را بر اساس انداخت. آن ها به غایت از رومیان متکبر، بیزار 

از رومی ها تربیت می کردند. قدرت  نفرت 
نظامی برابر، مانع از ظفر یافتن یک دشمن بر 
دیگری می شد و رومی ها برای مدت چند قرن، 
به درگیری مداوم و فرساینده با کارتاژی ها 
مشغول بودند؛ درست همان وضعیتی که در 

شرق، میان رومی ها و ایرانی ها برقرار بود.

آغاز یک سردار	 
از  247 قبل  در سال 
میلاد، »هامیلکار«، حاکم 
قدرتمند کارتاژ، صاحب پسری 
ــش را »هانیبال«  ــام شد که ن
محیطی  در  هانیبال  ــت.  ــذاش گ
کاملًا ضد رومی و زیر نظر معلمان 
کارتاژی تربیت شد و به خاطر هوش 
و استعدادی که داشت، به سرعت به 
سرداری توانمند و شجاع تبدیل شد. 
در دوران پدر هانیبال، کارتاژی ها سعی 
در بسط اقتدار خود در اسپانیا داشتند. 
با  خونی  روابط  دلیل  به  بارسلونایی ها، 
کارتاژی ها، حاضر نبودند اقتدار روم را بپذیرند؛ 
به این ترتیب، منازعه بر سر اسپانیا، کشمکشی 
طولانی را میان روم و کارتاژ ایجاد کرد. دو دهه 
پیش از تولد هانیبال، رومی ها به جزیره سیسیل 
که جزو متصرفات کارتاژ بود، هجوم بردند و 
کارتاژی ها متحمل شکست مفتضحانه و ننگینی 
ــادآوری این شکست، روحیات ضد  شدند. یـ
رومی هانیبال را به شدت تقویت می کرد. مدتی 
بعد و در زمان پدر هانیبال، دوره 
اول جنگ های پونی، میان روم و 

کارتاژ آغاز شد و جزایر ساردینی و کورسیکا نیز 
به اشغال رومیان درآمد؛ اما کارتاژی ها توانستند 
دوباره قدرت خود را به دست بیاورند. آن ها، 
مترصد فرصتی بودند که بتوانند ننگ شکست 
در سیسیل و جنگ های اول پونی را از دامن خود 
پاک کنند و این فرصت طلایی را، هانیبال در 

اختیار آن ها گذاشت.

نقشه ای متهورانه	 
نقشه هانیبال، نقشه ای بسیار متهورانه بود؛ 
او می خواست ارتش کارتاژ را به اسپانیا ببرد و 
از راه خشکی، به شهر رُم، پایتخت امپراتوری 
روم، بتازد و آن جا را تصرف کند. نیروهای 
کارتاژی با استعداد ده ها هزار نیروی سوار و 
پیاده و صدها زنجیر فیل، وارد اسپانیا شد و 
با سرعت، رومی ها را در چند جبهه شکست 
داد. هانیبال پس از استراحتی کوتاه، راه 
کوه های پیرنه در شمال اسپانیا را پیش گرفت. 
رومی ها اصلا تصور نمی کردند که او بتواند 
از کوه ها عبور کند؛ اما قرار داشتن در فصل 
تابستان و مسیر های نسبتاً مناسبی که طی 
دوره های مختلف توسط رومی ها در کوه های 
پیرنه ایجاد شده بود، راه را برای ارتش کارتاژ 
باز کرد و آن ها توانستند اواخر تابستان، 
ــروزی( شوند.  وارد سرزمین گُل)فرانسه ام
ناچار  تازگی  به  باستانی که  فرانسوی های 
به پذیرش حاکمیت رومی ها شده بودند، از 
ورود هانیبال استقبال کردند و به او پیوستند. 
لشکر کارتاژ که با حمایت گُل ها تقویت شده 
و کاستی های ناشی از عبور از پیرنه را جبران 
کرده بود، کوه های سربه فلک کشیده آلپ را 

پیش رو داشت؛ جایی که با عبور از آن، هانیبال 
می توانست نیروهایش را به سمت شهرهای 
رومی و در نهایت، رُم، هدایت کند. در رُم، 
مجلس سنا از تحرکات هانیبال نگران بود؛ 
آن ها که پیشتر آغاز دوره دوم جنگ های پونی 
را اعلام کرده بودند، قصد داشتند سپاهیان 
رومی را به کارتاژ بفرستند؛ اما در این باره 
تردید هایی وجود داشت و در نهایت، اقدام 

مؤثری صورت نگرفت.

رخ به رخ با آلپ!	 
هانیبال، بی محابا به سمت آخرین سپر دفاع 
طبیعی روم تاخت؛ کوه های آلپ. وقتی لشکریان 
کارتاژ به پای کوه رسیدند، پاییز آغاز شده و برف 
باریدن گرفته بود. برای کارتاژی ها که تا آن 
زمان برف ندیده بودند، صحنه ای بس خوفناک 
بود! اما هانیبال قصد داشت به هر قیمتی از آلپ 
بگذرد. تنها مشکلی که به نظر او می آمد، وضعیت 
فیل ها بود؛ آن ها نقطه قوت سپاه هانیبال بودند. 
با این حال، سردار کارتاژی، دل به دریا زد و ده ها 
زنجیر فیل را به جهنم یخ آلپ فرستاد. آن ها 
موفق شدند با سرعتی باورنکردنی از گردنه های 
صعب العبور کوهستان مرکزی اروپا بگذرند. 
نیمی از فیل ها در این مسیر تلف شدند؛ آلپ، 
دیگر تا قرن بیستم، چشمش به جمال فیل ها 
روشن نشد؛ یعنی دیگر هیچ سردار متهوری 
مانند هانیبال وجود نداشت که بخواهد برای 
شکست دادن دشمن، دست به چنین اقدام 
عجیبی بزند. به هر حال، کارتاژی ها از آلپ 
گذشتند و با فیل هایشان وارد سرزمین اصلی 

ایتالیای امروزی شدند.

پایان هانیبال	 
ــای پاییزی سال 216 قبل از  در یکی از روزه
میلاد، لشکریان هانیبال در نزدیکی روستای 
کانا، با سپاه روم روبه رو شدند. کارتاژی ها پیش 
از آن در چند جنگ پراکنده، رومیان را مغلوب 
کرده بودند، اما این بار، فرماندهان رومی با 
دست پر به مصاف هانیبال آمدند. با این حال او 
یک نقطه قوت در سپاهش داشت و آن، فیل های 
عظیم الجثه آفریقایی بود. نبوغ نظامی هانیبال، 
با قدرت فیل های او درآمیخت. رومی ها فریب 
عقب نشینی مصلحتی را خوردند و سواره نظام 
کارتاژی، هزاران نفر از آن ها را از دم تیغ گذراند. 
به این ترتیب، حملات هانیبال در داخل خاک 
ایتالیا آغاز شد و 15 سال به طول انجامید؛ در این 
مدت او با همان نیروهای ابتدایی خود و البته، 
حامیان فرانسوی اش، به جنگ ادامه می داد. 
وحشت از هجوم کارتاژها، روز رومی ها را به 
شب تار تبدیل کرد و آن ها، تنها پس از سال ها 
مقاومت و درگیری های فرسایشی، توانستند 
ــا«، سپاهیان خسته  در دشت های عریان »زام
و فرسوده هانیبال را شکست دهند. سردار 
کارتاژی، خسته از سال ها جنگ بی حاصل، در 
سال 201 قبل از میلاد، به زادگاهش بازگشت؛ 

اما داستان تهور او در تاریخ ماندگار شد.

مناسبت استعمارگران

به مناسبت چهل و دومین سالروز شهادت

 شهیدسید مصطفی خمینی
 درکلام بزرگان

سید  ا...  آیت  شهید 
مصطفی خمینی  در 21 
آذر 1309 هـ .ش برابر 
ــا 21 رجب 1349  ب
هـــ.ق در محله الوندیه 
ــم در منزلی  ــر قـ ــه ش
اجاره ای متولد شد. به 
مناسبت نام پدر بزرگ 

ــدری اش، »شهید سیدمصطفی موسوی « او را  پ
نیز مصطفی نامیدند. وی در دامن مادری با تقوا 
و پدری دانشمند و در محیطی آکنده از معنویت 
و عرفان رشد کرد. آیت ا... جعفر سبحانی، از 
استادان بنام حوزه علمیه قم و یکی از مراجع 
تقلید، درباره نبوغ شهید مصطفی خمینی چنین 
می گوید:»از جمله خصوصیات ایشان در درس ، 
در درجه اول استعداد قویشان بود؛ حافظه ای قوی 
هم داشت . بیشتر اشخاص خوش فهم و خوش 
فکر، از حافظه ای قوی برخوردار نیستند؛ ولی 
ایشان در عین حال که فهمی خوب و دقتی بسیار 
داشت ، دارای حافظه خوبی هم بود؛ به همین 
دلیل با اصرار من ، ایشان همه »الفیة« ابن مالک 
را حفظ کرد و نه تنها حفظ می کرد، بلکه خوب هم 
می خواند. گاهی که من مطلبی درباره زندگی 
علما نقل می کردم ، ایشان علاقه مند می شد که 
آن بخش از کتاب نخبة المقال)کتابی در موضوع 
ــال ( را که راجع به علما بود، حفظ  تراجم و رج
کند. بعدها که معقول را نزد دیگران می خواندند، 
قسمتی از اشعار منظومه را هم حفظ کرده بودند و 
می خواندند. هم عمق فکری و هم ذکاوت داشت 
و در کنار این دو، دارای حافظه ای قوی بود. یکی 
از مواهبی که ایشان داشت ، فکر زایا بود. گاهی 
در یک مسئله ، اگر طرف مقابل هم مثل ایشان 
ــت ، شاید یک ساعت و نیم  حال و حوصله داش
بحث می کردند. ایشان می توانست مسئله را به 
صورت ممتد با طرف مقابل بحث کند.« به گزارش 
پایگاه مؤسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی، 
سید مصطفی به علت علاقه و استعداد درخشان 
توانست طی مدت دو سال و چند ماه، کتاب های 
معالم الاصول ،  ملاعبدا...،  حاشیه  سیوطی ، 
شمسیه ، مطول و بخشی از شرح لمعه را به پایان 
برساند. او در هفده سالگی ، پس از پایان دوره 
مقدمات حوزه، معمم شد. خانم فریده مصطفوی ، 
خواهر ایشان در این باره می گوید: »... به یاد دارم 
در روزی که ایشان ملبس شد، حضرت امام در یک 
مجلس مهمانی ، عده ای از دوستان را برای ناهار 
دعوت کردند تا ایشان تشویق شود و با تشریفات 
خاصی عمامه بر سر ایشان گذاشتند. این برای ما 
یک خاطره جالبی بود که می دیدیم ، او با شادی 
و خوشحالی زیادی با لباس جدید از مهمان 
ها پذیرایی می کند.« حاج آقا مصطفی پس از 
ــراوان، در 27 سالگی به درجه اجتهاد  تلاش ف
نائل آمد. آیت ا... حاج سیدرضا بهاءالدینی که 
سال های طولانی با ایشان حشر و نشر داشت ، 
درباره مقام علمی شهید سیدمصطفی خمینی 
چنین می نویسد: » الحاج مصطفی آیة ا... جمع 
بین المعقول و المنقول و السیاسة الاسلامیة و 
الدینیه فی شبابه و بلغ مابلغ من نوادر زماننا بل من 
نوادر الاعصار و الازمان ؛ آیت ا... حاج آقا مصطفی 
دانش های عقلی و نقلی ، سیاست اسلامی و دینی 
را در جوانی کسب کرد و به آن مراتبی که باید 
برسد، رسید. او از نخبگان زمان ما بود، بلکه از 
شخصیت های برجسته روزگار به شمار می آمد.« 
او از سال 1341 که نهضت امام خمینی)ره( آغاز 
شد، همواره در کنار امام و یار و همراه و مشاور 
ایشان بود . حاج آقا مصطفی، پس از واقعه 15 
خرداد و نیز، بعد از تبعید حضرت امام)ره(، به 
علت اقدامات اعتراض آمیز خود علیه رژیم شاه 
توسط ساواک دستگیر شد و در نهایت ، در13 دی 
1343 مأموران رژیم، به خانه او حمله و وی را نیز 
به ترکیه تبعید کردند. بعدها، ایشان پس از ورود به 
نجف، در کنار برنامه های درسی و علمی، مبارزه را 
در کنار حضرت امام)ره( ادامه داد. فرزند برومند 
بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران، سرانجام، 
در نیمه شب اول آبان 1356، به شهادت رسید. 
شهادت او به نهضت اسلامی جان تازه بخشید و 

آن را به صورت انقلابی فراگیر درآورد.  

دو نما از یک اثر تاریخی در مشهد

ــه معنای  ــه مشهد، ب ــر چند ک ه
واقعی کلمه از دوران شاه تهماسب 
صفوی، با کشیده شدن بارویی 
به دور آن، شکل و شمایل شهر به 
خود گرفت؛ اما این شهر، دست کم 
1200 سال تاریخ را پشت نام خود 
یدک می کشد. در این مدت، بسیار 
بودند حاکمان و صاحب منصبانی 
و  باشکوه  بناهای  مشهد،  در  که 
عام المنفعه بنا کردند و بر زیبایی و 
امکانات شهری آن افزودند. با این 
حال، دوران حکومت تیموریان، 
ــژه عهد شاهرخ تیموری را  به وی
رونق  طلایی  ادوار  از  یکی  باید 
شهرسازی در مشهد بدانیم. در 
این عصر، بناهای مُعْظَم و زیبایی 

سرآمد  که  شد  ساخته  شهر  در 
گوهرشاد  جامع  مسجد  ــا،  آن هـ
است. اقبال حاکمان تیموری 
به ساخت و ساز اماکن مذهبی و 
عمومی در مشهد، باعث شد که 
تعدادی از سرداران و وابستگان به 
دربار آن ها نیز، دست به تکاپوهایی 
برای ساخت و ساز چنین اماکنی 
در مشهد بزنند. یکی از این افراد، 
یا  ملک شاه«  »امیرغیاث  الدین 
»شاه ملک« بود. او، بین سال های 
817 هــــ.ق، در دوره  ــا  807 ت
بیگ«،  ــغ  »اُلُـ عهد  در  و  تیموری 
سپهسالاری  مقام  شاهرخ،  پسر 
توس را داشت و بر همین اساس، 
اداره شهر مشهد و برقراری نظم 

در آن را عهده دار بود. »شاه ملک«، 
هنگام حضور در مشهد، دستور 
ــاورت حرم رضوی،  ــج داد در م
این  کنند.  بنا  آرامگاهی  برایش 
ــروزه در انتهای بازار  آرامگاه، ام
ــای مشهد، در  ــروش هـ ــرش فـ فـ
خیابان اندرزگو)خسروی(، با نام 
مسجد »72 تن« مشهور است؛ اما 
باید توجه داشته باشیم که این بنا، 
اصولًا مسجد نیست و حتی جهت 
جغرافیایی،  نظر  از  آن،  ساخت 
سوی قبله را نشان نمی دهد. با این 
حال، در سده های بعد، بسیاری 
از مردم، کاربری بنا را به واسطه 
قرار گرفتن مقبره در سرداب و زیر 
زمین، از یاد بردند و در این مکان، 

می شد؛  برگزار  یومیه  نمازهای 
ــت  ــت جهت درس ــای ــا رع البته ب
قبله. در دوره صفویه، در کنار این 
بیک  مهدیقلی  زیبای  حمام  بنا، 
ساخته شد که امروزه، به صورت 
موزه مردم شناسی درآمده است. 
مقبره  از  نما  دو  ــروز،  ــ ام تصویر 
شاه ملک یا همان مسجد 72 تن 

را نشان می دهد، یکی مربوط به 
به  دوره قاجار و دیگری، متعلق 
زمان حاضر. دود و بخاری که در 
مربوط  می بینید،  قدیمی  عکس 
ــونِ« حمام مهدیقلی  به آتش »تـ
بیک است؛ حمامی که تا اواسط 
دهه 1360، هنوز مورد استفاده 

زائران و مجاوران بود! 

ناگفته ها از لشکرکشی متهورانه »هانیبال« برای درهم کوبیدن امپراتوری روم

رژه فیل های آفریقایی روی قله های آلپ!

قاب تاریخ 

درباره خط و ربط وثوق الدوله با انگلیسی ها

امضای قرارداد به شرط قول تابعیت!
»یرواند آبراهامیان« در صفحه 119 کتاب »تاریخ 
ایران مدرن«، می نویسد:»وثوق الدوله، هنگام 
امضای قرارداد ]1919[، در یک اقدام احتیاطی 
از ]لُرد[ کرزن)وزیرخارجه انگلیس(، قول صریح 
ــاع و  گرفت که در صورت نامساعد شدن اوض
ــوال، به او پناهندگی سیاسی داده خواهد  اح
ــال استعمار  ــرارداد 1919، غایت آم ــد.« قـ ش
انگلیس برای تسلط بی قید و شرط بر ایران بود. 
در واقع انگلیسی ها، با این قرارداد، استقلال 
نیم بند ایران را از بین می بردند و آن را به یکی 
نقشه  می کردند.  تبدیل  خود  مستعمرات  از 
انعقاد چنین قراردادی، پس از انقلاب 1917 
روسیه و خروج نیروهای این کشور از ایران، 
کشیده شد. انگلیسی ها می خواستند از فرصت 
غیبت رقیب دیرین، سوءاستفاده و نفوذشان را 
در ایران، به عنوان یک مستعمره جدید، کامل 
کنند. در این بین، تعدادی از رجال سیاسی و 
منورالفکر ایرانی نیز، به دلال انعقاد این قرارداد 
که اختیار تمام امور مالی، اداری، فرهنگی، 
اجتماعی و تجاری ایران را به انگلیس می داد، 
تبدیل شده بودند. »وثوق الدوله« که در رأس این 
منورالفکرها قرار داشت، مدعی بود که با انعقاد 
قرارداد 1919 و تسلط بی قید و شرط بریتانیا بر 
ایران، مملکت راه رشد و ترقی را خواهد پیمود 
ــران و  و او، از این اقدام، منظوری جز ترقی ای
ــدارد! اما بعدها معلوم شد که سهم  مردمش ن
»وثوق الدوله« در انعقاد این قرارداد، خیلی بیشتر 
از حس وطن دوستی بوده است! »آبراهامیان« 
می نویسد:»میرزا حسن خان وثوق الدوله، 
نخست وزیر، که در تهیه پیش نویس این موافقت 
نامه، همکاری کرده بود،برای پیش بردن موضوع 
موافقت نامه در مجلس]شورای ملی[ که تصویب 
همه قراردادهای خارجی در آن الزامی بود، 
160 هزار پوند دریافت کرد. وثوق الدوله ... 
فعالیت سیاسی و کاری اش را به عنوان یک 
لیبرال دموکرات آغاز کرد و در 17 کابینه مختلف 
]دوره قاجار[، حضور داشت.« با این حال، اقدام 

انگلیسی ها به نتیجه نرسید. 

چند خط  تاریخ 
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ازمیان خبرها

باند مخوف "گوریل" در  کرمان 
متلاشی شد

توکلی- باند  بزرگ شرارت و زورگیری معروف به 
»گوریل « با صدور دستورات ویژه قضایی، توسط 
نیروهای   پلیس  در کرمان متلاشی شد. به گزارش  
خبرنگارما، دادستان مرکز  استان کرمان  روز گذشته  
ــن  باند  در تشریح ماجرای دستگیری اعضای  ای
وحشت  گفت: دوشنبه  شب  جمعی از اراذل و اوباش 
با سلاح های سرد و قمه به سرکردگی  فردی با نام 
مستعار" گوریل" به فروشگاه رفاه کرمان  حمله کردند. 
موضوع مبنی بر این که  افرادی باایجاد ناامنی و رعب و 
وحشت در این فروشگاه برای مشتریان و مردم،  اقدام 
به  تخریب اموال  کردند، به پلیس و این دادستانی 
اعلام شد که در پی آن  با دستور مقام قضایی، گروهی  
از ماموران با توجه به متواری شدن این مجرمان  و 
پخش تصاویر این حمله و تهاجم در فضای مجازی،در  
عملیاتی ویژه و هماهنگ سردسته این باند و دیگر 
متهمان  وهمدستانش را در  کمتر از یک ساعت 
شناسایی و در مخفیگاه شان دستگیر  کردند.شایان 
ذکر است اعضای این باند سوابق متعدد کیفری دارند.

در امتداد تاریکی

تاوان عشق پوشالی 

آن قدر گرفتار عشق پوشالی دختر 27 ساله شدم 
که حتی همسر و فرزندانم را به فراموشی سپردم 
به طوری که همسرم خانه را ترک کرد ولی برای 
من چیزی جز عشق »فروزان« اهمیت نداشت با 

وجود این زمانی به خود آمدم که ...
جوان 33 ساله که همه اموال و سرمایه اش را 
بربادرفته می دید درحالی که بیان می کرد در 
دام دختری شیاد افتادم و با یک عشق پوشالی 
زندگی ام را تباه کردم درباره سرگذشت خود 
به کارشناس اجتماعی کلانتری آبکوه مشهد 
گفت:هنوز درگیر بازی و شیطنت های کودکانه 
ــدرم به خاطر ابتلا به یک بیماری  ــودم که پ ب
سخت، دار فانی را وداع گفت و این گونه مادرم 
من و چهار خواهر و برادرم را زیر بال و پر خودش 
گرفت. پدرم کارگر ساده یک شرکت بود و اوضاع 
اقتصادی خوبی نداشت. آن زمان در کلاس سوم 
راهنمایی تحصیل می کردم اما تامین مخارج 
ــادرم بسیار سخت بود و نمی  ــرای م زندگی ب
توانست هزینه های تحصیل مرا فراهم کند به 
همین دلیل درس و مدرسه را رها کردم و با نظر 
مدیر شرکت جایگزین پدرم شدم چرا که مدیر آن 
شرکت خصوصی مردی خیراندیش و خیرخواه 
بود. او می گفت: به طور موقت در شرکت کار کن 
تا هزینه های خانواده ات تامین شود هرگاه نیز 

شغل بهتری پیدا کردی شرکت را رها کن! 
خلاصه درحالی مشغول کار شدم که پدر بزرگ 
و مادربزرگم نیز در منزل ما ساکن شدند. آن ها 
اعتیاد داشتند و نمی توانستند منزل جداگانه ای 
را اجاره کنند در این میان با درآمدی که مادرم 
داشت من فرصتی پیدا کردم تا به صورت شبانه 
به تحصیلاتم ادامه بدهم. وقتی مقطع دبیرستان 
را به پایان رساندم و دیپلم گرفتم به درخواست 
مادرم با  دختردایی ام ازدواج کردم در واقع همه 
این ها خیلی سریع رخ داد به طوری که رشته 
امور از دست من خارج شده بود مادرم می گفت: 
حالا که ازدواج کرده ای به دنبال زندگی مستقل 
خودت برو تا پاسوز ما نشوی از سوی دیگر نیز 
دختردایی ام دختری مهربان و کدبانو بود و می 
توانست امور خانه داری را به خوبی مدیریت 
کند. در همین اثنا از شرکت پدرم بیرون آمدم و 
مدیریت یک شرکت برگزاری مراسم جشن و عزا 
و تشریفات را به عهده گرفتم. خیلی زود اوضاع 
مالی ام سروسامان گرفت و روز به روز بهتر شد 
به طوری که دیگر همه نوع امکانات رفاهی را 
برای خانواده ام فراهم کردم اما در محیط کاری 

ام دختری جوان و زیبا فعالیت می کرد که تقریبا 
شرایط زندگی اش همانند سرگذشت من بود او 
نیز سرپرستی خانواده اش را به عهده داشت و 
برای آسایش آن ها تلاش می کرد. به همین دلیل 
من بیشتر از دیگران به او توجه می کردم از سوی 
دیگر »فروزان« دختری با استعداد بود و از عهده 
همه امور شرکت به خوبی برمی آمد ولی خودم 
نیز با داشتن همسر و دو فرزند نفهمیدم چگونه 
در دام این دختر زیرک گرفتار شدم. او که ترحم 
و توجه بیش از حد مرا می دید خیلی آرام درون 
زندگی ام خزید به طوری که من اورا به عنوان 
دختری مدیر و مسئولیت پذیر به همسرم معرفی 
کردم و گفتم که سرگذشت او همانند گذشته من 
است به همین دلیل همسرم نیز تا حد امکان به او 
لطف و محبت می کرد. خلاصه فروزان که همه 
امور شرکت را به دست گرفته بود آن قدر اعتماد 
مرا جلب کرد که ناخودآگاه عاشقش شدم و روی 
حرف او هیچ گاه حرف نمی زدم و همه خواسته 
هایش را برآورده می کردم. حساب بانکی شرکت 
و همه تصمیم های درست و نادرست به عهده او 
بود و من فقط به دنبال رابطه عاشقانه با او بودم.

این ارتباط عاطفی تا آن جا کشید که بالاخره 
روزی همسرم متوجه ماجرا شد و پس از یک 
درگیری لفظی خانه و زندگی ام را ترک کرد با 
وجود این من اهمیتی به رفتن او ندادم و تنها 
به وعده و وعیدهای فروزان دلخوش بودم. او به 
من وعده ازدواج می داد و با حرف ها و جملات 
عاشقانه اش قلب و روحم را ربود. فروزان وقتی 
متوجه شد که همسرم خانه و زندگی اش را 
ترک کرده است با زیرکی خاصی به من قول 
داد که فرزندانم را سرپرستی می کند من هم 
به وعده های  او دلخوش بودم تا این که از چند 
روز قبل تلفن همراهش را خاموش کرد و به 
تماس هایم پاسخ نداد نگران و مضطرب به منزل 
مادرش رفتم و سراغ فروزان را گرفتم. مادرش 
حیران و متعجب گفت مگر شما با فروزان 
ــارج از کشور نرفته اید؟! با این پرسش  به خ
تازه فهمیدم که چه بلایی به سرم آمده است. 
بلافاصله با بانک تماس گرفتم اما همه حساب 
ها خالی بود. فروزان همه سرمایه و حساب 
های شرکت را برداشت کرده و به خارج از کشور 
گریخته بود. حالا من مانده ام و ... شایان ذکر 
است به دستور سرگرد محمدی )رئیس کلانتری 
آبکوه( این پرونده در مسیر رسیدگی قضایی 

قرار گرفت.

سجادپور- نزاع مسلحانه خونینی که به خاطر 
اختلافات خانوادگی و کینه های قبلی در 
روستای »کنارگوشه« و از زمستان سال گذشته 
آغاز شده بود، در حالی این بار به شلیک های 
تگزاسی در معابر شهری کشید که هنوز پرونده 
قتل مرد 60 ساله در نزاع خونبار روی میز 

قاضی دشتبان قرار دارد.
به گزارش اختصاصی خراسان، هجدهم دی 
ماه گذشته، حادثه خونباری در مشهد رخ داد 
که ریشه در اختلافات و درگیری خانوادگی 
بین یک زوج میان سال داشت. این اختلافات 
خانوادگی که بر سر مهریه و برای گرفتن طلاق 
بین دو خانواده شدت گرفته بود به نزاعی دسته 
جمعی و مسلحانه کشیده شد که موجی از ترس 
و وحشت را در روستای »کنارگوشه« )محل نزاع 

مسلحانه( به راه انداخت.
در پی وقوع این حادثه تاسف بار که حدود 20 
زن و مرد با انواع سلاح های جنگی و شکاری 
و همچنین چوب و چماق و شمشیر و قمه به 
جان یکدیگر افتادند هفت نفر خون آلود نقش 
بر زمین شدند و چند خودرو نیز تخریب شد به 
طوری که ماموران کلانتری هلالی مشهد با 
شلیک تیر های هوایی موفق شدند به این نزاع 

وحشتناک پایان دهند.
ــزارش ها حاکی از این است که در همین  گ
حال و با توجه به اهمیت و حساسیت موضوع، 
قاضی محمدرضا دشتبان )بازپرس شعبه ۴0۹ 
دادسرای عمومی و انقلاب مشهد( رسیدگی 
به این پرونده را به عهده گرفت و ساعتی بعد با 
صدور دستورات ویژه قضایی، چهار نفر از عوامل 
دخیل در نزاع مسلحانه در حالی دستگیر شدند 
که مجروحان نیز در مراکز درمانی مشهد تحت 
درمان قرار داشتند، اما تلاش کادر درمانی برای 
نجات مرد میان سال که با شلیک گلوله از سلاح 
کلاشینکف به شدت مجروح شده بود، به نتیجه 
نرسید و این مرد که »م« نام داشت صبح چهارم 

بهمن در مرکز درمانی جان سپرد.
ــا اعلام مرگ یکی از  ــزارش، ب ــ بنابراین گ
مجروحان، پرونده نزاع مسلحانه رنگ جنایی 
گرفت و رسیدگی ویژه به آن در شعبه ۴0۹ 
مجتمع قضایی شهید بهشتی مشهد توسط 

قاضی دشتبان ادامه یافت.
تا این که حدود یک ماه قبل، متهمان اصلی 

این پرونده جنایی در بازسازی 
ــل، موضوعات  ــت صحنه ق

جدیدی مطرح کردند. به 
همین دلیل ماجرای این 

همچنان  مرگبار  نزاع 
شعبه  قاضی  میز  روی 

۴0۹ دادسرای عمومی و انقلاب مشهد 
زیر ذره بین قضایی قرار گرفت.

گزارش خراسان حاکی است، با وجود این هنوز 
ماجرای پرونده مذکور در حال رسیدگی بود که 
شلیک های تگزاسی در یکی از معابر شهری 
مشهد دوباره پای افراد مرتبط با پرونده نزاع 
مسلحانه را به میان کشید ماجرا از آن جا آغاز شد 
که شانزدهم مهر، شلیک های رگباری گلوله از 
سوی سرنشینان یک دستگاه خودرو پژو۴05، 
وحشتی را در بین رانندگان عبوری در بولوار 
میرزا کوچک خان مشهد به راه انداخت. این 
گلوله ها خودروی پژو 206 را آبکش کرد و یکی 
از افراد مرتبط در پرونده نزاع مسلحانه روستای 
»کنارگوشه« بر اثر اصابت گلوله مجروح شد. این 
درحالی بود که به خودروی 206 یک راننده 
زن نیز خساراتی وارد آمد.بنابراین گزارش، 
مصدوم این حادثه وحشتناک که »الف- ن« نام 
دارد به مرکز درمانی شهید هاشمی نژاد مشهد 

انتقال یافت و تحت مداوا قرار گرفت. 

از سوی دیگر نیز ماجرای این 
تیراندازی با توجه به اهمیت و 
حساسیت آن و با دستور قاضی 
)معاون  حسینی  جواد  سید 
دادستان مرکز خراسان رضوی( 
قضایی  مجتمع   ۴0۹ شعبه  به 
شهید بهشتی مشهد ارسال شد تا 
پرونده مذکور با توجه به اشراف کامل 
قاضی محمدرضا دشتبان به سوابق عاملان 
تیراندازی ، مورد بررسی های دقیق قضایی 

قرار گیرد.
در همین حال جوان 35 ساله مصدوم با اعلام 
شکایت از افراد دیگر مرتبط با پرونده نزاع قبلی 
و در تشریح حادثه گفت: ابتدای امسال فروشگاه 
لوازم یدکی ام مورد دستبرد سارقان قرار گرفت 
و حدود یک میلیارد تومان از اموالم به سرقت 
رفت. بعد از این که اموال سرقتی از مالخر کشف 
شد، امروز در حال  عزیمت به پلیس آگاهی بودم 
که ناگهان در تقاطع بولوار میرزاکوچک خان 
هدف تیراندازی افراد مظنون به سرقت قرار 
گرفتم که از ناحیه پا و با شلیک گلوله مصدوم 
شدم. عاملان تیراندازی را به خوبی می شناسم 

و از چهار نفر آن ها شاکی هستم! 
این گزارش حاکی است، زن 27 ساله ای نیز 
که به اتهام ایجاد رعب و وحشت و تیراندازی از 

متهمان این پرونده شکایت کرده است به مقام 
قضایی گفت: به همراه مادرم سوار خودرو پژو 
206 بودم که ناگهان در تقاطع شهید رستمی 
و میرزا کوچک خان ، سرنشینان یک دستگاه 
پژو ۴05 به سوی سرنشینان خودروی 206 
دیگری که در حال  عبور بود، شلیک کردند که 
با انحراف خودرو 206، خسارت زیادی نیز به 

خودروی من وارد شد.
این زن جوان افزود: فکر کنم سرنشینان ۴05 
با سلاح کمرشکن که پوکه آن زرد رنگ بود 

شلیک کردند! 
ــزارش خراسان، در پی بررسی ها و  بنابر گ
تحقیقات مقدماتی بلافاصله نیروهای اطلاعات 
و کلانتری میرزا کوچک خان به فرماندهی 
سرهنگ محسن باقی زاده حکاک و با صدور 
دستورات ویژه قضایی وارد عمل شدند و دو نفر 
از متهمان مورد ادعای شاکی در منطقه گلشهر 
و پنجتن مشهد را دستگیر کردند اما دو متهم 
دیگر در روستای »کنار گوشه« حضور نداشتند 
که رصدهای اطلاعاتی برای دستگیری آنان 

ادامه یافت.
در عین حال دو متهم دستگیر شده، اظهارات 
شاکی پرونده را انکار کردند و مدعی شدند که در 
تیراندازی مذکور نقشی نداشته اند. بررسی های 

بیشتر درباره این پرونده همچنان ادامه دارد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

پرونده ای که رنگ شرارت گرفت

شلیک های تگزاسی!
اختصاصی خراسان



بازار خبر

اقتصاد چهارشنبه اول آبان ۱398 ۱۴
2۴  صفر ۱۴۴۱.شماره 20227

کمتر از ۱5 درصد ظرفیت آذرآب 
فعال است

فارس - رئیس هیئت مدیره صنایع آذرآب از 
پرداخت حقوق معوقه مرداد کارگران صنایع 
آذرآب تا امروز خبر داد و گفت: حقوق شهریور 
ــاه آینده  ــران صنایع آذرآب نیز تا دو م ــارگ ک
پرداخت می شود. احمد قلعه بانی گفت: هم 
اکنون آذرآب با کمتر از 15 درصد ظرفیت کار 

می کند.

مرغ، همچنان بالاتر از نرخ مصوب

ایسنا - به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان 
پرنده و ماهی، مرغ در مراکز عرضه شهر معادل 
1۳ هزار و ۴۰۰ تومان به فروش می رسد؛ در 
حالی که نرخ مصوب این محصول 1۲ هزار و 

۹۰۰ تومان است.

 
شاخص

 اجاره خانه ها 2 ساله
 ۱.5 برابر شد 

داده های مرکز آمار از متوسط اجاره بها در 
کل کشور نشان می دهد که این رقم در بازه 
زمانی بهار ۹6 تا بهار ۹8 بیش از 57 درصد 
رشد داشته و حدود 1.6 برابر شده است. در 
این بازه زمانی، به اجاره نشینان، دو شوک 
قابل توجه وارد شده است. یکی در تابستان 
۹7 و دیگری در بهار ۹8 که به ترتیب اجاره 
خانه ها حدود ۲6 و ۲۹.1 درصد نسبت به 

مدت مشابه سال قبل افزایش داشته اند. 

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای۱8عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار
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اعلام زمان بازنشستگی پراید 

وزیر صمت زمان بازنشستگی پراید را اعلام کرد. به 
گزارش ایسنا، رضا رحمانی در حاشیه مراسم انعقاد 
تفاهم نامه داخلی سازی تجهیزات صنایع پتروشیمی 
درباره زمان توقف تولید خودروی پراید، اظهار کرد: 
سه مدل پراید داریم که ان شاء ا... یک مدل آن دی 
ماه امسال و دو مدل دیگر نیز اردیبهشت و تیر سال 
آینده از رده تولید خارج خواهند شد. طی چند روز 
اخیر، بحث های مختلفی درباره از رده خارج شدن 
پراید مطرح شده و قرار بود در جلسه شورای عالی 
استاندارد، موضوع توقف خط تولید پراید مطرح 
شود. طی سال های اخیر پس از اجباری شدن 
استانداردهای 85 گانه برای صنعت خودرو، موضوع 
توقف خط تولید پراید و برخی خودروهای دیگر مطرح 
بود. پیشتر بحث هایی درباره احتمال توقف تولید 

یکی از خودروهای خانواده پژو نیز مطرح شده بود.

وزیر صمت: رئیس بانک مرکزی باید 
ثابت کند خودروسازی فشل است 

وزیر صمت گفت: رئیس کل بانک مرکزی باید ثابت 
کند، خودروسازی فشل است. به گزارش فارس، 
رحمانی در پاسخ به این سوال که رئیس کل بانک 
مرکزی اعلام کرده، چرا باید بانک مرکزی تاوان 
خودروسازی فشل را بدهد، گفت: رئیس کل بانک 
مرکزی خودش اعلام کرده و خودش نیز باید این 

موضوع را ثابت کند. 
فرشاد مقیمی، مدیرعامل ایران خودرو نیز به 
صحبت های روز یک شنبه همتی واکنش نشان 
داد. وی اظهارکرد: به این قضیه اعتقاد ندارم و باید 
این موضوع را در جلسات کوچک تر حل و فصل 
ــر صنعت خودرو وجود  کنیم. وی ادامه داد: اگـ
نداشت، حداقل باید ۲۰ میلیارد دلار برای تامین 
نیازمندی های بازار خودرو، ارز از کشور خارج می شد 
تا بتوانیم تشنگی بازار را برطرف کنیم. به تازگی 
رئیس کل بانک مرکزی در نشست اتاق بازرگانی با 
اشاره به شرط خودروسازان برای دریافت تسهیلات 
ارزی گفته بود: آن ها می خواهند همه چیز به نفع 
شان باشد و هر چه گفتند بانک مرکزی بگوید چشم. 
تا صحبتی هم می کنیم می گویند این همه کارگر 
داریم و اگر آسیب ببینیم بحران ایجاد می شود. تا کی 

می خواهیم این خودروسازی فشل را ادامه دهیم؟ 

طبق گفته وزیر جهاد کشاورزی، در حالی که تولید گندم در 
کشور افزایش یافته است، کشاورزان برخی مناطق حاضر به 
فروش محصول خود به دولت نشده اند و به همین دلیل دولت 
تصمیم به واردات گندم گرفته است. پیشتر برخی مقامات 
صنفی از شکایت از دولت به خاطر نرخ خرید تضمینی پایین 

خبر داده بودند.

کسری گندم امسال به رغم تولید خوب از طریق 	 
واردات تأمین می شود

به گزارش فارس، محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی، 
دیروز در جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران درباره 
وضعیت تولید گندم طی امسال در کشور، گفت: به  رغم 
افزایش تولید گندم در کشور طی امسال برخی از کشاورزان 
به خصوص کشاورزان استان های غربی و شمال غرب، گندم 
کشت آبی را به دولت نفروختند. حجتی اظهار کرد: با این 
شرایط باید بخشی از گندم مورد نیاز کشور از طریق واردات 
تأمین شود، دولت در این خصوص تصمیم گرفته که یک 
مقدار از نیاز را از طریق واردات تأمین کند و شرکت بازرگانی 

دولتی درباره میزان آن تصمیم گیری می کند.

واردات غذا و دارو عملا تحریم است	 
وی همچنین گفت: یکی از مسائل جدی که در این سال ها  
و به ویژه بعد از تحریم ها با آن مواجه بودیم، موضوع تامین 
غذا و دارو است. وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: اگرچه 
می گویند غذا و دارو مشمول تحریم نیست، اما به دلیل 
محدودیت های نقل و انتقال پول و بانکی این دو قسمت 
حساس به نوعی دچار تحریم است. حجتی اظهار کرد: 
البته اکنون نگرانی از بابت تامین این کالاها وجود ندارد 

و از نظر تامین و ذخایر وضعیت خوبی داریم.
وی با اشاره به این که برخی کشورها مثل عراق و افغانستان 
صادرات ما را مدیریت می کنند، گفت: کشور عراق با توجه به 
تفرغ ارزی خود صادرات برخی از محصولات ما را مدیریت  
و به طور مداوم برای صادرات کالاهای ایرانی محدودیت 
ایجاد می کند. حجتی افزود: این کشور به خاطر منابع ارزی 

که دارد سیگنال به کشاورز ما می دهد و به خصوص زمانی 
که ما مشکل کمبود کالا داریم عراق درهای واردات را به روی 
ایران باز می کند و با توجه به منابع ارزی خرید خوبی انجام 
می دهد و برای صادرات جذابیت ایجاد می کند اما وقتی ما 
مازاد تولید داریم درهای عراق به روی صادرکنندگان ایرانی 

بسته می شود.

اگر گوشت 2 دلاری هست وارد کنید	 
وی همچنین با بیان این که هم اکنون مسئول تولید 
گوشت کشور است و نه تأمین آن اظهار کرد: گوشت 
کیلویی دو دلار در کجا وجود دارد، در استرالیا قیمت 
هر کیلوگرم گوشت 7.5 دلار و در مغولستان پنج دلار 
است. اگر گوشت به این قیمت در جایی پیدا می شود وارد 
کنیم و آن را به مردم به قیمت هر کیلوگرم ۳5 هزار تومان 

بفروشیم. محدودیتی برای واردات گوشت وجود ندارد.

سود 2 برابری واردکنندگان کنجاله از واردات این 	 
محصول

وزیر جهاد کشاورزی همچنین درباره نهاده های دامی بیان 
کرد: کنجاله با قیمت هر کیلو ۲۴۳۰ تومان وارد کشور شد اما 
با قیمت هر کیلوگرم ۴7۰۰ تومان به فروش رفت و این فاصله 
قیمتی اصلًا منطقی نبود. حجتی ادامه داد: به دنبال این 
قضایا مشاهده کردیم که قیمت هر کیلوگرم مرغ به 17 هزار 
تومان هم رسید و وقتی دلیل افزایش قیمت از مرغدار سؤال 
می شد می گفت که کنجاله را گران خریده در حالی که بخشی 
از کنجاله با ارز دولتی به او فروخته شده بود. وی افزود: اکنون 
ارز ۴۲۰۰ تومانی به دست مصرف کننده می رسد و سازمان 
حمایت هم اعلام کرده که اگر این ارز نباشد قیمت مرغ به هر 

کیلوگرم ۲5 تا ۲6 هزار تومان می رسد.

 قیمت آرد برای آزادپزها آزاد می شود	 
حجتی در ادامه بیان کرد: در مصوبه شورای اقتصاد 
پیش بینی شده تا در سال آینده نانوایان آزاد پز آرد را با 

قیمت تمام شده خریداری کنند.

 توضیحات وزیر جهاد کشاورزی درباره کسری خرید گندم
 و قیمت گوشت، مرغ و آرد 

نرخ خرید تضمینی پایین گندم 
کار دست دولت داد 

بانک مسکن در شرایطی از طرح جدید تسهیلات خود به نام »1 و ۲« رونمایی 
کرد که به نظر نمی رسد جاذبه چندانی برای مشتریان این بانک داشته باشد.

آن گونه که مرادی مدیر طرح و برنامه بانک مسکن در گفت وگو با پایگاه خبری 
این بانک بیان کرده، »1 و ۲« عنوان طرح تسهیلاتی در قالب مرابحه برای خرید 
اقساطی کالاهایی همچون مسکن، خودرو و ... و نیز خدماتی نظیر سفرهای 

زیارتی و سیاحتی، شهریه مدرسه و دانشگاه است.
بر اساس این طرح، متقاضی می تواند با حداقل سپرده گذاری 1۰ میلیون 
تومان، همزمان معادل 85 درصد میزان سپرده خود را تا سقف ۲۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات دریافت کند. در این طرح که حداکثر مدت بازپرداخت 
تسهیلات، 6۰ ماهه است، به مبلغ سپرده گذاری شده، سود علی الحساب 
سالانه ۲ درصد )که همانند دیگر سپرده های کوتاه مدت عادی محاسبه می 
شود( تعلق می گیرد و نرخ سود تسهیلات سالانه یک درصد است. ضمن این که 

سود سپرده گذاری و تسهیلات، به طور همزمان قابل دریافت است.
طبق این طرح، سپرده فرد سپرده گذار، به عنوان وثیقه تسهیلات توسط بانک 
پذیرفته می شود. به عبارت دیگر نسبت 1۰۰ به 85 درصد تسهیلات دریافتی، 

تا انتهای مراحل بازپرداخت کامل تسهیلات نزد بانک مسدود می ماند.
بانک مسکن تصریح کرده است که تسهیلات طرح »1 و ۲« هم به سپرده گذار 
و هم به بستگان درجه یک وی مانند پدر، مادر، همسر و فرزند قابل پرداخت 
است. علاوه بر این، سپرده گذاران حقوقی مانند کارفرمایان، امکان دریافت 

این تسهیلات برای کارمندان خود را نیز دارند.

طرح جدید تسهیلات، مناسب چه کسانی است؟ 	 
با اوصاف یادشده از طرح جدید تسهیلات مسکن، معلوم نیست چه میزان 
از مشتریان این بانک حاضر شوند در ازای سپرده گذاری منابع خود، 15 
درصد کمتر تسهیلات دریافت کنند. به عبارت دیگر، دریافت این تسهیلات 
توسط خود سپرده گذار چندان با معنا نبوده و به نظر می رسد تنها در صورت 
جدابودن تسهیلات گیرنده و سپرده گذار است که این طرح قابل اعتنا خواهد 
بود. در آن صورت، فرد سپرده گذار با چشم پوشی از بخش بزرگی از بازده 
سپرده گذاری خود، امکان دریافت فوری تسهیلات برای تسهیلات گیرنده 

)مثلًا کارمندان یا بستگان درجه یک( را فراهم خواهد کرد.

رونمایی بانک مسکن از طرح جدید تسهیلات 

وام »1و2« مناسب چه کسانی است؟ 

رپرتاژ آگهی
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معاون وزیر راه و شهرسازی:

 ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن 
آغاز می شود 

راه و شهرسازی گفت: کارهای  ــر  معاون وزی
ــروژه اقدام  مقدماتی ورود به مرحله ثبت نام پ
ملی تولید و عرضه مسکن انجام شده است و به 
زودی نام نویسی از متقاضیان آغاز می شود.
محمود محمودزاده در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: عملیات اجرایی پروژه اقدام ملی تولید و 
عرضه ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در بسیاری از 
استان ها و شهرها آغاز شده است و به زودی ثبت 
نام به تفکیک استان ها شروع می شود. این پروژه 
در هر استان مقتضیات خاص خود را دارد. فعلا 
ثبت نام در کرمان آغاز شده است و در دیگر مناطق 
نیز کارهای مقدماتی در حال  انجام است که به 
محض آماده شدن اطلاع رسانی می کنیم.وی 
درباره اقدامات دولت برای کنترل بازار مسکن 
گفت: چند اقدام را برای ایجاد تعادل عرضه و 
تقاضا در بازار مسکن در دستور کار قرار داده ایم.

داخلی سازی ۶۰ میلیون یورویی 
تجهیزات پتروشیمی کلید خورد 

با امضای تفاهم نامه بین وزارت صمت و برخی 
شرکت های داخلی، داخلی سازی 6۰ میلیون 
یورو تجهیزات صنعت پتروشیمی کلید خورد. در 
همین حال وزیر صمت اعلام کرد: دو میلیارد و 
۷۰۰ میلیون دلار تجهیزات صنعت پتروشیمی 
تا افق ۱۴۰۴ باید داخلی سازی شود.به گزارش 
ایسنا به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
مهدی صادقی نیارکی، سرپرست معاونت امور 
صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( در 
مراسم امضای تفاهم نامه داخلی سازی تجهیزات 
صنایع پتروشیمی افزود: زنجیره ارزش محصولات 
پتروشیمی و صنایع تبدیلی یکی از اولویت های 
کشور برای ساخت داخل محسوب می شود.
وی ادامه داد: ماشین سازی و تجهیزات، موتور 
محرکه صنعت و دارای ارزش افزوده بالایی است 
و این شاخه معیاری برای توسعه صنعتی یک کشور 
محسوب می شود و در همین زمینه حدود سه هزار 
و ۵۰۰ واحد تولید صنایع و تجهیزات در کشور 
وجود دارد.صادقی نیارکی گفت: تاکنون دو میز 
تخصصی در حوزه خودروسازی با امکان کاهش 
ارزبری ۱۰۷ میلیون یورو برگزار شده و همچنین 
با پیگیری های انجام شده در صنایع مختلف 
کشور بیش از دو هزار نیاز صنعتی شناسایی شده 
است.سرپرست معاونت امور صنایع وزارت صمت 
تصریح کرد: تفاهم نامه میان شرکت های آذرآب 
اراک و ماشین سازی اراک با شرکت مهندسی و 
ساختمان صنایع نفت به ارزش 6۰ میلیون یورو 

منعقد می شود.

گرفتن  که  این  بر  تاکید  با  جمهور  رئیس 
مالیات باید همراه با شفافیت باشد، گفت: 
مردم در یک فرایند شفاف سازی، باید بدانند 
که سهم مالیات در بودجه، برای خدمات 
فرهنگ  و  می شود  هزینه  کشور  توسعه  و 
سازی و تعامل بیشتر با مردم، روند پرداخت 
مالیات را تسهیل می کند.به گزارش ایسنا،  

ــرای  بررسی اج رئیس جمهور در جلسه 
سیاست های مالیاتی،  مراقبت از بنگاه ها و 
کسب و کارهای کوچک را ضروری خواند و 
اظهار کرد: باید به گونه ای عمل شود که این 
مجموعه ها تحت فشار مالیاتی قرار نگیرند 
و همزمان لازم است به گونه ای برنامه ریزی 
شود که بنگاه های بزرگ فرار مالیاتی نداشته 

باشند.روحانی در این جلسه که با حضور 
»فرهاد دژپسند«وزیر امور اقتصادی و دارایی 
سازمان  پارسا«رئیس  آقای»امیدعلی  و 
ــد،  گفت:  امور مالیاتی کشور برگزار ش
الکترونیکی  طریق  از  تنها  نیز  مهم  ــن  ای
کردن نظام مالیاتی کشور محقق خواهد 
شد.رئیس جمهور با بیان این که »رضایت 

مردم زمانی بیشتر حاصل می شود که هر 
کس بدون تبعیض و براساس کسب سهم 
درآمدش، مالیات پرداخت کند«، تاکید کرد: 
هدف گذاری سازمان مالیاتی باید اجرای 
کامل قانون و کاستن از دخالت های مأموران 
و محاسبه مالیاتی از طریق الکترونیکی و با 

روش های هوشمند، باشد. 

وزیر ارتباطات خبر داد

اپراتورها  ۲۶ میلیارد تومان  
 مصرف اینترنت زائران اربعین 

را بر می گردانند 
در پی اعتراض زائران کربلا به قیمت اینترنت، 
وزیر ارتباطات اعلام کرد، از اپراتورهاخواسته 
شده است تا مصارف را در قالب بسته محاسبه 
کنند و پول های گرفته شده را به زوار بازگردانند.
 این وعده قرار بود  از شب  گذشته عملی شود 
و اپراتورها تفاوت نرخ اینترنت را که در قالب 
بسته محاسبه شده است، به کاربران برگردانند.
ــده داده بود  آذری جهرمی چند روز قبل وع
عمده  سهامداران  رضایت  کسب  با  اپراتورها 
خود، همه مصارف اینترنت زائران را در قالب 
شده  گرفته  پول های  و  کنند  محاسبه  بسته 
آزاد را به زوار بازگردانند. اینترنت   در قالب 
وزیر ارتباطات  در تو ئیتر خود اعلام کرد از سه 
شنبه شب  این اتفاق رخ خواهد داد. وی در 
ادامه افزود: ممنون از همراه اول و ایرانسل که 
 ۲6 با هماهنگی سهامداران عمده شان این 
میلیارد تومان را به مردم پرداخت می کنند و با 

پیامک به آن ها اطلاع می دهند.

 ورود سازمان حمایت 
به گران فروشی شیرخام 

و  مصرف کنندگان  از  حمایت  سازمان  رئیس 
تولید کنندگان با توجه به گران فروشی شیرخام 
به رغم کاهش قیمت سبوس از معاون وزیر جهاد 
ــداران قیمت مصوب  کشاورزی خواست تا دام
عرضه شیر خام را رعایت کنند.به گزارش فارس، 
عباس تابش معاون وزیر صنعت با ارسال نامه ای 
به رضایی معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد 
کشاورزی خواستار شد تا از گران فروشی شیر 
ــداران شیرخام را به  خام جلوگیری شود و دام
قیمت مصوب عرضه کنند. در نامه عباس تابش 
آمده است: گزارش ها و اخبار رسیده همچنان 
حاکی از عرضه شیرخام توسط دامداران بالاتر از 
قیمت مصوب و تمکین نکردن دامداران در رعایت 
قیمت مصوب این کالاست.در این نامه با اشاره به 
این که قیمت سبوس گندم از هر کیلو ۱۲۵۰۰ 
ریال به ۱۰۰۰۰ ریال کاهش یافته ، اعلام شده 
است که هر گونه گران فروشی شیرخام توسط 
دامداران فاقد توجیه قانونی است.در انتهای این 
نامه آمده است: ضرورت دارد مجدد   رعایت سقف 
قیمت مصوب به کلیه واحدهای عمده دامداری 
صنعتی و سنتی تولیدکننده شیرخام ابلاغ شود. 
بدیهی است این سازمان بر اساس  تکالیف قانونی 
و برای حمایت از حقوق مصرف کننده و به عنوان 
وظیفه ذاتی، برخورد با گران فروشی واحدهای 

متخلف را در دستور کار قرار دهد.

تاکید روحانی بر شفاف سازی و هوشمندسازی مالیات 

در پنجمین جلسه دادگاه دیواندری و 8 متهم دیگر مطرح شد 

تغییر نام مجید دلبندم در بانک پارسیان! 
پنجمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات 
دیواندری، مدیرعامل سابق بانک های ملت 
و پارسیان و هشت متهم دیگر، به جرم اخلال 
در نظام ارزی دیروز برگزار شد. عنوان دقیق 
اتهام این افراد بر "اخلال در نظام اقتصادی 
کشور از طریق تشکیل و سردستگی شبکه 
کلاهبرداری و خیانت در امانت نسبت به وجوه 
بانک های ملت و پارسیان" است.متهمان این 
پرونده عبارتند از:  مجید سعادتی )همکار 
دیواندری در بانک ملت(، بهروز مختاری، 
رحمت باختری، مهدی فلاحتیان، حسین 
سمانه  و  ــدی  احـ اسماعیل  ابوالحسنی، 
آشتیانی و وحید نمازی. در این جلسه بعد از 
اتمام دفاعیات فلاحتیان و وکیلش، نوبت به 
اسماعیل احدی رسید.گفتنی است سه تن از 
متهمان از جمله آقایان رحمت ا... باختری و 
مجید سعادتی و خانم سمانه حضرتی آشتیانی 
متواری هستند و در جلسه حضور ندارند و 
حسب اطلاع به خارج از کشور فرار کرده اند، 
اما وکلای تسخیری در جلسه حضور دارند.به 
گزارش ایرنا، فساد در خرید و فروش کشتی، 
پرداخت وجوه به مهدی فلاحتیان، واگذاری 
نفت خام به رحمت ا... باختری، تحصیل مال 
نامشروع و سفرهای محرمانه در کنار قاچاق 
حرفه ای ارز به ترکیه از جمله اتهامات این 
پرونده است. بانک ملت و برخی شرکت های 
زیرمجموعه آن و بانک پارسیان شاکی اصلی 
این پرونده هستند و متهمان بدهی خود به این 

بانک ها را پذیرفته اند.

ادعای متهم: بانک ملت به قانون تمکین 	 
نمی کند

به گزارش میزان در ابتدای این جلسه که به 
ریاست قاضی موحد برگزار شد، قاضی اعلام 
کرد که سه تن از متهمان همچنان متواری 
هستند. در ادامه  وکیل متهم فلاحتیان، در 

جایگاه حاضر شد و از موکل خود دفاع کرد. 
این وکیل افزود: گزارش هیئت کارشناسی 
مورد اعتراض من و موکلم است و بنابراین 
ــرار گیرد و  نمی تواند مبنای رای دادگاه ق
بدهی واقعی باقی مانده ۱96 میلیون درهم 
است و مبالغ دیگر صحیح نیست. وکیل متهم 
فلاحتیان گفت: بانک ملت به قانون تمکین 
نمی کند و چندین بار برای تسویه مراجعه 
کردیم که پاسخی ندادند تسهیلات اعطایی 
۱۱۰ میلیون درهم  توسط پارسیس کیش 
بود و وثیقه آن یک چک ۱6۵ میلیون درهمی 
بود. در ادامه قهرمانی نماینده دادستان تاکید 
کرد: از جلسات اول خیلی موارد را درخواست 
ــه ندادید صرف  کردیم اما هیچ مدرکی ارائ
ادعا مشکلی را حل نمی کند و اسناد لازم را 
ارائه دهید. چه کسی گفته که ۱۱۰ میلیون 
درهم مازاد به صورت امانی بوده است چرا در 
اسناد بانکی وجود ندارد. بی صبرانه منتظریم 
که وکیل متهم فلاحتیان اسناد را ارائه دهد.
سپس، قاضی موحد اظهار کرد: تا این لحظه 

که پنجمین جلسه رسیدگی است به بررسی 
دفاع  فرصت  و  پرداختیم  فلاحتیان  اتهام 
برای همه محفوظ است ، در این لحظه متهم 
اسماعیل احدی را به جایگاه می خوانم. قاضی 
موحد بیان کرد: اتهام متهم احدی مشارکت 
در اخلال عمده در نظام اقتصادی کشور از 
طریق تحصیل مال نامشروع ، الف(به مبلغ 
۲۲۰ میلیون درهم متعلق به بانک پارسیان با 
مشارکت متهمان دیگر و ب(36 میلیون دلار 
متعلق به بانک پارسیان با مشارکت برخی 

متهمان است.

باز هم مدیر اجاره ای	 
ــه گفت: به ظاهر مدیر  متهم احدی در ادام
شرکت امرالد بودم اما گردانندگان اصلی آن 
سعادتی و حضرتی آشتیانی بودند. شرکت 
امرالد غیرایرانی است و در خارج از کشور ثبت 
شده و هیچ شعبه ای در ایران ندارد و هم اکنون 
سهام آن به پارسیس کیش منتقل شده است و 
مکاتباتی که من امضا کرده ام با اجازه سعادتی 

بوده است و بنده کارمند امرالد بوده ام. قاضی 
پرسید: در زمان مسئولیت سعادتی در بانک 
ملت 3۰ میلیارد تومان واریز شده است سندی 
هست که مبلغ آن را چه کار کردید؟  متهم 
پاسخ داد: نه واریز کننده را می شناختم و نه 
دریافت کننده را. من مبالغ را به حساب افرادی 

که معرفی می شده اند واریز می کردم.

ماجرای مجید دلبندم در بانک پارسیان	 
وی ادامه داد: دیواندری از بانک ملت کنار 
می رود و در بانک  پارسیان حضور می یابد و 
همان شبکه فساد به بانک پارسیان مهاجرت 
مدیر  که  خارجی  تراستی  شرکت  می کند. 
آن آقای بیرر است POA را به احدی داده اند. 
بعد امرالد با پارسیس کیش قرارداد می بندد 
که به امضای ابوالحسنی و سعادتی می رسد؛ 
سعادتی را چه کسی به بانک پارسیان آورده 
است؟ مجید دلبندم در بانک پارسیان، مجید 
پایبندم می شود )اشاره به مجید سعادتی که 
همواره همراه دیواندری بوده و اکنون متواری 
متهم  ایمیل  با  کرد:  بیان  است(.قهرمانی 
احدی مکاتباتی توسط سعادتی و حضرتی 
انجام شده است شما نمی توانید نقش مجرمانه 
خود را انکار کنید. سعادتی چه کاره بوده که 
به جای شما امضا می کرده یا دستور می داده 
است؟ حسب دستور مراجع نظارتی نامه ای 
خطاب به دیواندری صادر می شود که مدیران 
شرکت های کارگزاری احراز صلاحیت شوند. 
چطور آقای احدی احراز صلاحیت شده اند؟ 
سند آن را ارائه دهید. همچنین متهم احدی 
اذعان داشته که سعادتی در شرکت های بانک 
پارسیان سمت داشته است که لازم است 
اسناد آن را نیز ارائه کنید. در انتها، قاضی 
موحد با اعلام ختم جلسه بیان کرد: جلسه 
بعدی دادگاه مورخ 98.8.۱۲ ساعت 8:3۰ 

برگزار می شود.

ازمیان خبرها اخبار
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سازندگی- این روزنامه با انتشار تصویر اردوغان  •
رئیس جمهور ترکیه در صفحه اول خود در یک زمینه 
کاملا قرمز رنگ ذیل تیتر »بمب ترکی« نوشت: ترکیه 

درحال برنامه ریزی برای ساخت بمب اتم است.
اعتماد -حسن دانایی فر، سفیر پیشین ایران  •

ــاره این ادعا که اعتراضات درعراق  ــراق، درب درع
ــران انجام  ــ و لبنان، علیه نفوذ منطقه ای ای
می شود،چنین ایده ای را منتفی دانست و گفت: هر 
چند مسائل جاری در منطقه خاورمیانه و غرب آسیا، 
همچون سیالی در ظروف مرتبط بر هم اثر می گذارد، 
اما ربط دادن اعتراضات اخیر مردم لبنان و عراق 
به سیاست های ایران، با واقعیت میدانی در این 

کشورها منطبق نیست.
شرق - حمیدرضا گودرزی، یکی از وکلای  •

محمدعلی نجفی، گفت: شش کارشناس اسلحه 
شناسی و پزشکی قانونی نظر خود را اعلام کردند 
و درباره نحوه قتل و این که آیا امکان کمانه کردن 
گلوله وجود داشته و چرا گلوله در بدن مقتول دفرمه 

شده بود نظر دادند.
شهروند- شش هزار خانواده ایرانی برق رایگان  •

دارند. این روزها تعداد خانواده هایی که برق شان 
را از نیروگاه های خورشیدی دریافت می کنند، 
ــا که اصفهانی ها و مردم  بیشتر می شود تا آن ج
سیستان وبلوچستان با همین برق خورشیدی دیگر 

خاموشی را تجربه نمی کنند.
فرهیختگان – این روزنامه در گزارشی با عنوان  •

سینمای  به  سیاسی  گیر  نفس  پیشنهادهای   «
ایران« به  9 سوژه دراماتیک سیاسی اخیر که در 
دستگاه های امنیتی - قضایی پیگیری می شود اشاره 
کرد و نوشت: اگر به پرونده های بانک سرمایه ، حسین 
فریدون، برادر رئیس جمهور ، حسن میرکاظمی 
مشهور به »حسن رعیت«، دستیار بابک زنجانی  
روح ا... زم و ماجرای محمدعلی نجفی نگاهی 
انداخته شود، نه تنها ستاره های دنباله دار هالیوود، 
ــازی هم برای  بلکه کهکشانی از صنعت فیلم س
پرداختن به ابعاد ریز و درشت ماجرا کم خواهند بود. 

اعتماد آنلاین نوشت : سایت گرداب در بیانیه ای  •
با اشاره به درخواست های مکرر از سازمان اطلاعات 
سپاه، از افرادی که با شبکه معاند آمد نیوز همکاری 
داشته اند، خواسته است برای ابراز ندامت و تخفیف 
مجازات احتمالی با این سایت تماس برقرار کنند. در 
این بیانیه خطاب به این افراد آمده است : لذا قبل از 
آن که نوبت آن ها فرا رسد و بخواهند با سرشکستگی 
عذرخواهی کنند، همین حالا به حقیقت روی آورند 
و به جای نوکری سرویس های اطلاعاتی به صف 
ملت بپیوندند تا مشمول محبت مردم و رأفت نظام 
اسلامی شوند. در همین خصوص می توانند با پست 
الکترونیک contact@gerdab.ir و سامانه پیامکی 

1000114 سایت گرداب ارتباط برقرار کنند.
 رویداد 24 نوشت : در حالی که جواد کریمی  •

قدوسی برای بار دیگر درباره بازداشتی های مرتبط 
با آمد نیوز در دولت قبل خبر داده، »مرتضی بانک« 
معاون کل نهاد ریاست جمهوری دولت یازدهم 
گفت: سال 9۶ که آقای کریمی قدوسی به آن اشاره 
کرده، بنده معاون کل نهاد بودم و آن جا هیچ گونه 
احضار، دستگیری و بازداشتی در ارتباط با آمدنیوز 
یا دیگر رسانه های معاند وجود نداشت. اگر چنین 
بود، الان باید چندین کارمند تغییر می کردند، در 
حالی که اگر شما بررسی کنید، متوجه می شوید 
که تیم کارمندان اصلا تغییری نکرده و هیچ فردی 
حذف نشده است؛ بنابراین نمی شود ادعا کرد 
افرادی بازداشت شده اند، بدون این که در تیم اداری 

مجموعه تغییری صورت بگیرد.
تابناک نوشت : ابوالفضل فاتح، دبیر وقت انجمن  •

اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران درخصوص 
اظهارات کرباسچی درباره نحوه رفتار دکتر عارف 
با روشنفکرانی همچون دکتر سروش و طباطبایی 
گفت: این اظهارات درباره آقای دکتر عارف که از 
استادان برجسته و سیاستمداران شریف کشور 
است، دقیق نیست. در زمان ریاست دکتر عارف در 
دانشگاه تهران گروه هایی خواستار توقف تدریس 
دکتر سروش در دانشگاه تهران بودند، اما دکتر 
عارف در برابر این جریان ها مقاومت کردند و تا جایی 
که می دانم دکتر سروش به تدریس خود در آن مقطع 

ادامه دادند.
ــزارش پایگاه  • جهان نیوز نوشت : بر پایه گـ

داده های فرهنگی-دینی »بینا«، در رصد نموداریِ 
تعداد بازدیدها از تک ویدئوهای مادحین در صفحات 
رسمی و سایر صفحات به ترتیب فراوانی، »محمود 
کریمی« در رتبه نخست قرار دارد و پس از وی »حمید 
علیمی«، »جواد مقدم«، »نادر جوادی« و »سید مجید 

بنی فاطمه« قرار گرفتند.

کشورمان  مسلح  نیروهای  ستادکل  رئیس 
ــر دشمن به مرزهای میهن  هشدار داد اگ
اسلامی تجاوز کند با تلفات سنگین، انهدام 
تجهیزات و آبروریزی سنگین همراه خواهد 
بود. سرلشکر محمد باقری این مطلب را پس از 
آن بیان  کرد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا در اظهاراتی گستاخانه مدعی شده 
بود که »در صورت لزوم، ضربه قدرتمندی را به 
ایران خواهیم زد«! این اظهارات رئیس جمهور 
آمریکا درحالی است که دست کم طی سه ماه 
اخیر آمریکا حتی نتوانسته از عربستان سعودی 
که متحد واشنگتن است مقابل حملات تلافی 

جویانه ارتش مردمی یمن حمایت کند! 
به گزارش مهر و دفاع پرس ، سرلشکر محمد 
ویژه  نیروی   ۶۵ تیپ  از  گذشته  روز  باقری 
هوابرد ارتش بازدید و با اشاره به نقش نیروهای 

مسلح در برابر دشمنی ها و تهدیدات، تاکید 
کرد: اگر اتفاقی نمی افتد و تهاجمی صورت 

نمی گیرد، صرفاً به خاطر بازدارندگی کارآمدی 
است که در برابر این تهدید ها وجود دارد. وی 

افزود: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران در برابر این همه دشمنی و توطئه، تحریم 
و فشار و تهدیدات علیه کشور، مسئولیت بسیار 
سنگین برقراری امنیت پایدار، ایجاد و ارتقای 
بازدارندگی کارآمد و موثر را بر عهده دارند. 
اگر کشور دارای امنیت است، به خاطر همین 
بازدارندگی است. وی به دشمنی تاریخی 
آمریکا با ملت و کشور ایران و تجاوزگری رژیم 
صهیونیستی اشاره کرد و یادآور شد: درباره 
صهیونیسم  و  جنایتکار  آمریکای   دشمنی 
آدم کش، هیچ تردیدی در جهان وجود ندارد.
بخش  در  مسلح  نیروهای  ستادکل  رئیس 
دیگری از سخنان خود تصریح کرد: دوستان 
به ما اطمینان می کنند و دشمنان از ما وحشت 
دارند چرا که باید چنین رویه ای در برخورد با 

دوستان و دشمنان وجود داشته باشد.

یک روز پس از اظهارات گستاخانه ترامپ درباره ایران 

سرلشکر باقری: تلفات سنگین، هزینه مقابله با ایران است 

دبیرکل حزب جمهوریت مطرح کرد: 
محوریت احزاب اصلاح طلب به جای شورای عالی 

اصلاح طلبان 
ــازه  ــزب تـ ــ دبیرکل ح
ــس جمهوریت  ــی ــأس ت
ــه  در  ــ ــرد ک ــ تأکید کـ
ــات مجلس  ــابـ ــخـ ــتـ انـ
آینده به نظر می رسد 
اگر اصلاح طلبان با تکیه بر رویکرد حزبی 
وارد انتخابات شوند نتیجه بهتری عایدشان 
می شود. حجت الاسلام رسول منتجب نیا 
قائم مقام سابق حزب اعتماد ملی که حدود 
یک سال پیش از این حزب جدا و به تازگی یک 
حزب جدید تاسیس کرده است، در گفت و 
گو با تابناک درباره انتقاد برخی جریان های 
اصلاح طلب از عملکرد شورای عالی سیاست 
گذاری و ارائه راهکار جدید برای نحوه ورود به 
انتخابات مجلس یازدهم اظهار کرد:  ماهیت 
جریان اصلاحات به شکلی است که در آن 
اختلاف نظرها نهفته شده است؛ چون جریان 
اصلاح طلبی مبنایش بر فرماندهی و فرمانبری 
نیست. وی افزود: درباره ماهیت و ویژگی های 
اصلاح طلبان هیچ جای نگرانی در بدنه این 
جریان وجود ندارد و همیشه اصلاح طلبان 
بحث می کنند و نظراتشان را مطرح می کنند 
و در نهایت هم نوعا به نتیجه واحد می رسند. 
دبیرکل حزب جمهوریت با بیان این که هم 
اکنون در اصل اصلاح طلبی و حضور در 
انتخابات میان اصلاح طلبان هیچ جای بحثی 
وجود ندارد، تأکید کرد: میان اصلاح طلبان در 
مقطع فعلی در روش ها و ساختارها مباحثی 
وجود دارد. این چهره برجسته اصلاح طلب 
درخصوص اختلافات میان احزاب و شورای 
عالی سیاست گذاری گفت: بنده نیز بر این 
باورم که  اصلاح طلبان کارها را باید همیشه به 
عهده احزاب بگذارند و احزاب بعد از بررسی 
و تعیین لیست باهم سر یک میز بنشینند 
ــه داد: من  و ائتلاف کنند. منتجب نیا ادام
معتقدم نتیجه ائتلاف اصلاح طلبان در قالب 
رویکرد احزاب بسیار بهتر از نتیجه کار شورای 
عالی سیاست گذاری و راهکارهای مشابه 
است و سبب تقویت و تحکیم نقش احزاب 
می شود که این روند برای کشور بسیار مهم و 

مفید است.

موسوی لاری: شورای سیاست گذاری 	 
برگرفته از احزاب اصلاح طلبی است

از سوی دیگر حجت الاسلام عبدالواحد 
ــورای عالی  موسو ی لاری نایب رئیس شـ

ــذاری  سیاست گـ
ــان  ــب ــل اصلاح ط
گفت: شورای 
ــذاری  ــت گ ــاس ــی س
ــارش به بعد از  ــ ک
هماهنگی با وزارت کشور و اجماع و ائتلاف 
اصلاح طلبان که تعدادی از احزاب عضو شورا 
تقاضا کرده بودند موکول شده بود؛ مجموع 
احزاب برای هماهنگی کارهای خودشان 
را  اصلاح طلبان  سیاست گذاری  شورای 
ــد که در حقیقت ساختار  مد نظر قرار دادن
اصلی و قانونی کار، انجام شود، بنابراین 
شورای سیاست گذاری برگرفته از احزاب 
اصلاح طلبی است که ائتلاف خودشان را 
به ثبت رسانده اند. وی ادامه داد: این شورا 
بعد از این که از لحاظ ساختار قانونی کارش 
انجام شد، فعالیت هایش را در کارگروه های 
چهار گانه ای دنبال کرده که هم اکنون دو 
کارگروه کارهایشان به صورت جدی دنبال 
می شود؛ یکی کارگروه استان هاست که 
ــی استان ها را بر عهده دارد،  سامان ده
دیگری کارگروه پایش است که وضعیت 
نمایندگان فعلی را طی ضوابطی بررسی 
می کند. موسو ی لاری افزود: کارگروه پایش 
همچنین چارچوبی را برای کاندیداهای 
مطلوب اصلاح طلب و شاخص هایی برای 

کاندیداتوری در نظر می گیرد.

ــرای ائتلاف 	  ــلاح طلبان ب  آمادگی اص
با حزب اعتدال و توسعه

موسوی لاری در واکنش به این که شنیده شده 
حزب اعتدال و توسعه ]به دبیر کلی محمد باقر 
نوبخت[ این دوره بنا دارد با لاریجانی کار کند 
و قصد حضور و همکاری با اصلاح طلبان را 
ندارد، گفت: نمی دانم این خبر صحت دارد یا 
نه، اما باتوجه به تجربه گذشته، برداشتمان این 
است که جریان تحول خواه و اصلاح طلبی، 
ترکیبی از احزاب ملی و منطقه ای است که 
حزب اعتدال  و  توسعه نیز می تواند خودش را 
در این جمع تعریف کند. وی تصریح کرد: در 
این دوره به حزب اعتدال و توسعه هم گفته 
شده اگر می خواهید در لیست اصلاح طلبان 
نقشی داشته باشید از حالا باید حاضر شوید و 
در جمع خودتان را تعریف کنید، بعد از بستن 
لیست و شروع شدن فعالیت ها عملا فرصتی 

برای هماهنگی وجود ندارد.

ظهور ضلع سوم انتخابات بهارستان؟ 
رئیس جبهه مستقلین و اعتدالگرایان: 22حزب برای عضویت در این جبهه نام نویسی کرده اند 

در صف بندی های سال های اخیر در میان احزاب و جریان های 
سیاسی، برخی گروه ها و ائتلاف ها خود را مستقل از دو جریان 
سیاسی اصلی کشور یعنی »اصولگرایان« و »اصلاح طلبان« 
معرفی کرده اند. در انتخابات پیش رو نیز به نظر می رسد باید 
از جبهه مستقلین و اعتدالگرایان که با روی کار آمدن دولت 
روحانی و مجلس دهم فعال تر هم شده است، به عنوان »ضلع 
سوم انتخابات« یاد کرد. این جبهه بنا به اعلام کمیسیون ماده 
10 احزاب در کنار دیگر جبهه های سیاسی مانند جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب)اصولگرا(، جبهه هماهنگی اصلاحات و جبهه 
اصلاح طلبان ایران اسلامی توانسته است مجوز فعالیت در 
انتخابات پیش رو را کسب کند. »قدرتعلی حشمتیان« رئیس 

جبهه مستقلین و اعتدالگرایان با اشاره به این که این جبهه از سال 
7۶ تشکیل شده است، گفت: گاهی تعداد احزابی که با این جبهه 
بودند به عدد 38 نیز رسیده و شخصیت ها و چهره های سیاسی 
برجسته در جبهه با ما همکاری داشته اند و فعالیت شان در دوران 
انتخابات مشخص بود. وی افزود: به تازگی برای ورود به انتخابات 
مجلس شورای اسلامی طبق گفته وزارت کشور، پنج حزب باید 
به عنوان هسته مرکزی و موسس جدید برای انتخابات پیش رِو 
وارد می شدند و احزاب »مستقل و اعتدال ایران« به دبیرکلی 
بنده، »دفاع از قانون اساسی و ایثارگران« به دبیرکلی علیرضا 
متانی، »نظم و قانون« به دبیرکلی حسین تجرلو، »مستقل کار« 
به دبیرکلی علی عبادی و »کانون همبستگی فرهنگیان ایران« به 

دبیرکلی علی فائزی در دوره جدید به عنوان هیئت موسس جدید 
و هسته مرکزی هستند و یک نفر باید مسئولیت آن را بر عهده 
بگیرد که در تمام دوران بنده را به عنوان رئیس جبهه مستقلین و 
اعتدالگرایان تایید کرده اند. حشمتیان همچنین به جلسه اخیر 
این جبهه اشاره کرد و گفت: چهل و سومین جلسه ما شب گذشته 
و در دفتر مرکزی حزب برگزار شد که 22 حزب تقاضای عضویت 
در جبهه را مطرح کردند و 9 حزب در این جلسه شرکت کرده 
بودند و بعد از بحث و تبادل نظر فعلا حزب رفاه ملت به دبیرکلی 
بهروز نعمتی به عضویت این جبهه درآمد و در جلسات بعدی نیز 
سایر آن 22 حزب که قصد حضور در این جبهه را داشتند با تایید 

هسته مرکزی اضافه خواهند شد.

کدخدایی: نقش پول پاک هم 
در انتخابات باید محدود شود 

سخنگوی شورای نگهبان درباره چگونگی 
نظارت شورای نگهبان بر مسئله ورود پول های 
کثیف به انتخابات و ناکافی بودن استعلام از 
مراجع چهارگانه گفت: من کاری به پول کثیف 
ــدارم؛ من معتقدم که اساسا نقش پول حتی  ن
پول پاک در انتخابات باید محدود شود. لزومی 
ندارد کسی که میلیاردها پول دارد بنا به میل 
خود برود در یک منطقه و شهری کوچک چند 
میلیارد هزینه کند. این در حالی است که افرادی 
که از تمکن مالی برخوردار نیستند و صلاحیت 
بیشتری دارند نمی توانند وارد رقابت شوند. 
عباسعلی کدخدایی تصریح کرد: معیاری که 
در کشورهای دارای نظام های حزبی نیز وجود 
دارد که منشأ و میزان پولی که برای انتخابات 
هزینه می شود باید مشخص شود؛ بنابراین حتی 
میزان پول پاک هم باید روشن شود؛ بنابراین 
ــردن نقش پول در  ما باید به سمت محدود ک
انتخابات حرکت کنیم. این مسئله تنها از طریق 
قانون ممکن است همه نامزدها را مکلف کند که 
منشأ و میزان هزینه های انتخاباتی خود را اعلام 
کنند. ما هم اکنون فاقد چنین قانونی هستیم. 
کدخدایی در گفت وگو با همشهری ، درباره 
اظهارات رئیس جمهور مبنی بر این که »مجلس 
اول، بهترین مجلس بود« بیان کرد: شاید آقای 
رئیس جمهور در خاطرشان نبوده و فراموش 
کرده اند که ما اکنون قوانین مصوب همان 
مجلس را اجرا می کنیم. یعنی وظایف شورای 
نگهبان چه در زمینه انتخابات و چه در زمینه 
نظارت بر انتخابات توسط ادوار مختلف مجلس 
ایجاد شده اند؛ بنابراین، این مسئله دیگر جای 
اعتراض ندارد. اگر اعتراضی است بروند و قانون 
را اصلاح کنند. اگر نظر آقای رئیس جمهور بر 
مشارکت منافقین در انتخابات است، می توانند 
برای این منظور قانون وضع کنند تا تکلیف 

شورای نگهبان روشن شود.  



چراو چقدر از حذف آگهی شبکه کودک 
خوشحال شویم؟

پخش آگهی بازرگانی در شبکه کودک از امروز متوقف می شود اما چرا والدین نباید 
کار را تمام شده بدانند؟

نامه اخیر مدیر شبکه کودک باعث خوشحالی بسیاری از فعالان حوزه کودک و البته والدین 
دغدغه مند شده است. »محمد سرشار« اعلام کرد از اول آبان )یعنی همین امروز( آگهی های 
بازرگانی از شبکه کودکان حذف می شود. البته داستان صداوسیما با آگهی های بازرگانی میان 
برنامه های کودک، داستانی چندین ساله است. داستانی که سال هاست مورد اعتراض بوده و 
حالا به نظر می رسد در نهایت به ایستگاه پایانی خود نزدیک شده است. اما اگر هنوز برای شما 
سوال است که چرا پخش آگهی بازرگانی در میان برنامه های کودک باید متوقف می شد و چرا ما 

به عنوان والدین نباید کار را تمام شده بدانیم، با ما همراه باشید.
ــوارد اعتراضی 1  چرا باید از این موضوع خوشحال باشیم؟ ــودک، از جمله م پخش آگهی بازرگانی در میان برنامه های ک

متخصصان و والدین در سال های اخیر بوده است. اما شاید برای شما هنوز سوال 
باشد که چرا پخش آگهی بازرگانی میان برنامه های کودک این قدر مورد اعتراض است. اصلا 

دیدن آگهی بازرگانی محصولاتی چون کفش ورزشی مگر چه اشکالی دارد؟
مرز نامشخص آگهی و دستور به خرید: کودکان در سنین پایین به شکلی شدید تحت تاثیر 
آگهی های بازرگانی قرار می گیرند. این موضوع نیز دلایل متعددی دارد. گاهی اوقات آن ها متوجه 
این که موضوعی تبلیغ است، نمی شوند و آن را به عنوان برنامه ای جذاب در نظر می گیرند و به 
تماشای آن می نشینند. این موضوع به ویژه درباره آگهی هایی که با حضور شخصیت های محبوب 
کودکان ساخته می شود، بیشتر صدق می کند. با توجه به این موضوع هم گاهی اوقات کودکان 

ممکن است دعوت برای خرید کالایی خاص را دستور فرض و تصور کنند که باید آن را بخرند.
تقلید رفتارهای خطرناک: یکی از ترفندهای رایج در تبلیغات، نمایش تصاویر متفاوت و خلاف 
انتظار است، موضوعی که گاهی اوقات می تواند کودکان را در معرض خطرات مضاعفی قرار دهد. 
به ویژه وقتی آن ها می خواهند این رفتارهای به ظاهر جذاب )مانند پرواز شخصیت بعد از خوردن یک 

خوراکی مشخص( را تکرار کنند.
نهادینه شدن رفتارهای غلط: بررسی ها مشخص کرده است سنین کودکی نقشی تعیین کننده 
در شکل دهی عادات تغذیه ای افراد دارد. وقتی کودکان از همان سنین پایین عادت به خوردن 
خوراکی های ناسالمی چون چیپس و پفک یا فست فودها پیدا می کنند، تغییر دادن این عادات در 
سنین بالاتر بسیار دشوار خواهد بود. بر این اساس نیز در برخی کشورها تبلیغ موادغذایی ناسالم چون 
فست فودها یا چیپس نه تنها در میان برنامه های کودک ممنوع است که حتی در نزدیکی مدارس نیز 
اجازه تبلیغ به این محصولات داده نمی شود. البته شاید با خود فکر کنید که پس با ممنوع کردن تبلیغ 

محصولات ناسالم، دیگر مشکلی وجود نخواهد داشت اما داستان به این سادگی نیست.
ترویج مصرف گرایی: برخی تصور می کنند اگر تبلیغی مربوط به کالایی مفید باشد، نمایش آن 
در میان برنامه های کودک ایرادی ندارد اما متخصصان معتقدند حتی این کار نیز می تواند باعث 
شکل گیری عادتی غلط در کودکان شود؛ عادت خرید و مصرف بیش از حد. یکی از موضوعاتی 
که این روزها بسیاری از خانواده ها درگیر آن هستند، تمایل به خرید کالاهای غیرضروری است، 

مسئله ای که از همان سنین پایین می تواند آغاز و با افزایش سن تشدید شود.
ایجاد تنش در خانه: این شکایت بسیاری از والدین است؛ »فرزند ما بعد از دیدن تبلیغ محصولی 
خاص، اصرار به خرید آن دارد، آن هم در شرایطی که توان خرید آن را نداریم.« قرار گرفتن در 
چنین وضعیتی برای والدین پراضطراب و کلافه کننده است؛ چه این که نمی توان برای کودکان 
از مشکلات مالی، قسط های عقب افتاده و دغدغه های مالی بزرگ ترها گفت. در این وضعیت 
راضی کردن کودک به نخریدن محصول می تواند هم انرژی زیادی از والدین بگیرد و هم احساس 

حسرت در دل کودک بابت نداشتن آن ایجاد کند.
درست است که حذف آگهی های بازرگانی در شبکه کودک، قدم مثبت بزرگی است 2  چرا هنوز نیاز به هوشیاری والدین داریم؟

اما توجه داشته باشید که کودکان ما روزانه در معرض تبلیغات متعددی هستند؛ از دیگر 
برنامه های تلویزیونی بگیرید تا تبلیغات محیطی و ... . واقعیت این است که بیشتر   این آگهی ها نیز 
عوارض منفی بر کودکان ما دارند و لازم است با همراهی و صحبت با کودکان، آن ها را متوجه غیرواقعی 
بودن این تبلیغات کنیم. اما جدای از همراهی با کودکان و آگاه کردن آن ها، به نظر می رسد والدین لازم 

است به نظارت فعال خود بر برنامه های صدا و سیما نیز ادامه دهند. اما چرا؟
دستور جدید معاون سیما در خصوص ممنوعیت پخش آگهی های بازرگانی در شبکه 3  دستور جدید خوب است اما ...

پویا، از هر نظر، اتفاقی مبارک است. اما واقعیت این است که به دلایلی نمی توانیم کار 
را تمام شده فرض کنیم. داستان اعتراض به پخش آگهی های بازرگانی در میان برنامه های کودک، 
داستان دیروز و امروز نیست. سال 92 بود که با آغاز پخش آگهی های بازرگانی مربوط به یک برند 
ماکارونی در قالب بخش های کوتاه نمایشی در برنامه های »کتابخانه عمو پورنگ« و »فیتیله ای« 
اعتراض به این موضوع آغاز شد. اردیبهشت 93، دستور حذف آگهی های بازرگانی از برنامه های 
کودک توسط رئیس وقت صدا و سیما، عزت ا... ضرغامی صادر شد اما کمی بعدتر و با گسترش  کار 
شبکه کودک، آرام آرام سر و کله پخش تبلیغات دوباره پیدا شد. البته طی این سال ها اعتراض ها به 
این موضوع ادامه داشته و به واسطه آن نیز تا به امروز دو دستور دیگر در این باره صادر شده بود؛ دستور 
ممنوعیت تبلیغ خوراکی های ناسالم در صدا و سیما توسط وزیر وقت بهداشت در مهر 97 و سپس 

اعلام دستور العمل جدید برای آگهی های 
شبکه کودک در فروردین امسال از سوی 
اداره بازرگانی صدا و سیما. بر اساس 
روندی که تا به امروز در این مسیر طی 
شده است، به نظر می رسد که این تصمیم 
آخر هر چند اهمیت زیادی دارد اما برای 
اطمینان از اجرایی شدن آن و ادامه این 
روند درست، به نظارت دایمی والدین بر 

عملکرد صداوسیما نیاز داریم.

در حالی که شما مشغول خواندن این پرونده می شوید، همچنان پلیس 
هلند در جست وجوی جزئیات زندگی مخفی خانواده شش نفره ای است 
که به تازگی مشخص شده بیش از 9 سال در انزوای کامل زندگی کرده اند! 
انتشار کشف خانواده ای توسط پلیس هلند که در شرق این کشور نزدیک 
به یک دهه در انزوای کامل زندگی کرده، پرسش های زیادی را برانگیخته است. چه کسی 
باعث انزوای آن ها شده، چگونه روزگار گذرانده اند و فرد اتریشی که در این خصوص دستگیر 

شده، چه کسی است؟ اصلا در دنیایی که ارتباطات و زندگی  اجتماعی تا این اندازه پیشرفت 
کرده، چطور می توان نه برای یک روز یا یک هفته، بلکه برای سال های سال به دور از اجتماع و 
امکانات به تنهایی یا فقط با اعضای خانواده خود زندگی کرد؟ شاید باور کردنی به نظر نرسد 
اما افراد و خانواده های دیگری هم بوده اند که شبیه این خانواده هلندی، در انزوای کامل و 
به دور از شهرها و روستاها زندگی کرده اند. در این پرونده به چند مورد از جالب ترین آن ها 

اشاره می کنیم.
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آشنایی با افرادی که سال ها دور از چشم دیگران در کوه، جنگل و ... زندگی کرده اند؛ به بهانه کشف خانواده ای در هلند که 9 سال 
هیچ فردی آن ها را ندیده بود
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در انتظار پایان دنیا!

چه سالی؟ 2019
کجا؟ هلند

ــود؟ پلیس هلند دو روز پس از  ماجرا چه ب
کشف شش فرد منزوی در خانه ای روستایی 
در شرق این کشور اعلام کرد که برای بررسی 
جزئیات این واقعه یک کارگروه ویژه تشکیل 
داده است. ظاهرا به تازگی یکی از ساکنان این 
خانه گریخته و راز 9ساله این خانواده را برملا 
کرده است. به گفته شاهدان عینی این مرد 
2۵ ساله با ریش و موی بلند و لباس مندرس 
به روستای »روئینرولد« در استان »درنته« 
هلند رفته و تقاضای کمک کرده است. پلیس 
منطقه ای هم پس از تفتیش خانه این فرد، پنج 
فرزند یک خانواده و مرد ۵۸ ساله ای را کشف 
کرده که سال ها هیچ آدمی را از نزدیک ندیده 
بودند! هم اکنون، کارگروه ویژه پلیس در حال 

بررسی جزئیات این ماجراست. در این راستا 
پرسش های گوناگونی مطرح است از جمله 
این که آن ها از چه راهی وسایل مورد نیاز خود 
را تامین می کرده اند؟ چرا مخفی شده اند و بر 
سر مادر و پدر فرزندان خانواده چه آمده است؟ 
پیشتر گفته شد که آن ها در زیرزمین خانه روزگار 
می گذرانده اند اما روز چهارشنبه پلیس اعلام 
کرد که آن ها در اتاق های جداگانه نگهداری 
می شده اند. رسانه های محلی گزارش دادند 
که این شش نفر در انتظار پایان دنیا بوده اند. 
»روئینرولد«  روستای  دهیار  این که  جالب تر 
که تقریبا ۵ کیلومتر با این خانه فاصله داشته 
گفته است که تا به حال این افراد را ندیده و آنان 
به احتمال زیاد از طریق کاشت سبزیجات در 
مزرعه کوچک جلوی خانه و نگهداری یک بز مواد 

خوراکی مورد نیاز خود را تامین می کرده اند.

کشف خانواده ای که جزو جمعیت ایران نبودند!

چه سالی؟ 1392
کجا؟ ایران، استان بوشهر

ماجرا چه بود؟ زمستان 92 بود که خانواده ای 
11 نفره در منطقه کوهستانی سخت گذر بخش 
ارم شهرستان دشتستان در استان بوشهر که بدون 
شناسنامه و امکانات طبیعی زندگی می کردند، 
از طریق گزارش رابطان محلی کشف شدند. 
پس از این اتفاق گروهی از مسئولان ثبت احوال 
دشتستان، تیم پزشکی قانونی، بخشداری ارم، 
نیروی انتظامی، شورای اسلامی بخش و رابطان 
آشنا با این منطقه به محل زندگی این خانواده 
رفتند و  وضعیت آن ها را بررسی کردند. طبق گفته 
آن ها سرپرست این خانواده »بهمنیار دامیده« که 
حدود 7۵ سال دارد با خواهر 7۸ ساله، همسر 
و هشت فرزند خود که همه آن ها فاقد مدارک 
هویتی هستند، زندگی می کند. پس از آزمایش 

DNA و تایید هویت ایرانی این خانواده، مراحل 
صدور اوراق هویتی برای آنان آغاز شد. فرزندان 
این خانواده که کوچک ترین شان 20ساله و بزرگ 
ترین شان 4۵ است، در طول عمرشان از هیچ گونه 
امکانات آموزشی، بهداشتی، رفاهی و اجتماعی 
استفاده نکرده اند اما حاضر هم نیستند محل 
زندگی خود را ترک کنند. خانواده بهمنیار که 
سابقه زندگی اجدادشان در این محل به 200 سال 
می رسیده، شکل زندگی بسیار ساده ای داشتند و از 
حداقل ترین امکانات زندگی برخوردار بودند. آن ها 
در خانه ای که با سنگ های کوهی ساخته شده، 
چاله هایی برای پخت وپز و گرم نگه داشتن خانه 
حفر کرده  اند و در کنار آن استفاده از آب انبارهای 
ساختگی و هدایت آب باران در این آب انبار برای 
شرب و دیگر موارد ابتکارات جالب این خانواده 

بوده است.

30 سال، تنها در کنار 
یک کوه!

چه سالی؟ 1393
کجا؟ ایران، خراسان شمالی

ماجرا چه بود؟ سال 93 گزارشی از 
ــه در یکی از  ــال ــدود 40 س ــ ــردی ح ــ م
روستاهای اسفراین منتشر شد که 
نزدیک به 30 سال را در کنار یک کوه 
گذرانده بود! قدیمی ها می گفتند که او 
سال ها پیش برای فرار از سربازی به کوه 
رفته اما این مرد که علی اکبر نام دارد، 
ظاهرا دچار یک بیماری روانی و ژنتیکی 
ــون تمایلی به دیدن  بوده است. او چ
دیگران نداشته، سال ها در کوه ها زندگی 
کرده تا دیگران را نبیند و خونش با دیدن 
مردم، به جوش نیاید! شایان ذکر است که 
یک برادر وی به جرم قتل پدر همسرش 
اعدام شده بود و برادر دیگرش هم که 
دچار اختلال روانی بوده، در تیمارستان 
نگهداری می شده است. دهیار روستایی 
ــرد متعلق به آن جاست و در  ــن ف که ای
کوه های آن منطقه زندگی می کند، 
گفته که او بی آزار بوده و در این سال ها، 
مشکلی برای کسی در این منطقه ایجاد 
نکرده است. بعد از کشف او، ظاهرا یک بار 
جوانان روستا می خواستند به زور وی را به 
حمام ببرند اما از ترس این که او بلایی سر 
خودش بیاورد ، منصرف شدند و اهالی 
روستا هم که زمانی قصد داشتند برای 
وی مکانی در روستا بسازند، قبول نکرده 
و اصرار وی برای دوری از انسان ها ادامه 

داشته است.

صحبت کردن با زبانی ناشناخته!

چه سالی؟ 2011
کجا؟ برزیل

ماجرا چه بود؟ اواخر سال 2011 بود که دولت برزیل با انتشار یک فیلم مستند 
از کشف یک قبیله ناشناخته سرخپوست در منطقه ای میان ایالت های 

»ماتو گروسو« و »آمازون« خبر داد. منطقه ای که از آن سخن گفته 
می شود با اولین سکونتگاه شهری حدود 1۵0 کیلومتر فاصله 

دارد. در تصاویری که گفته می شد در سال 2011 ضبط 
شده اند، آدم هایی مشاهده شدند که رفتارها و زبان کاملا 
ناشناخته داشتند و ظاهرا هیچ ارتباطی هم با تمدن و اجتماعات 

انسانی دیگر نداشته اند. در فیلم مذکور یک گروه 9 نفره از 
سرخپوستان شامل مردان، زنان و کودکان نشان داده شده اند 

که در حال عبور از میان درختان هستند. این آدم ها بالاتنه شان عریان 

و پایین تنه شان تا حدی پوشیده است در حالی که روبانی از برگ درختان هم دور 
پیشانی بسته  اند. یکی از اعضای موسسه ملی سرخپوستان که تصاویری از این قبیله 
را به ثبت رسانده، می گوید: »اعضای این قبیله در لحظه ای حساس وقتی با 
دوربین مواجه شدند ابتدا برخورد کنجکاوانه و تا حدی وحشت زده 
را نشان دادند اما وقتی متوجه شدند که این شیء)دوربین( 
خطری برایشان ندارد، ناپدید شدند.« او می گوید که مردان 
این قبیله جنگجو هستند زیرا نیزه در دست داشتند و زنان نیز 
کودکان و آذوقه هایی را که در طول مسیر جمع کرده بودند 
همراه خود می بردند. مقام های برزیلی اظهار کردند: دلیل 
اصلی که گمان می برند این گروه 9 نفره سرخپوست به یک 
قبیله کاملا دور از تمدن تعلق دارد، آن است که آن ها با یک زبان 

ناشناخته صحبت می کنند.

تبعید خودخواسته در سرمای سیبری!

چه سالی؟ 1979
کجا؟ روسیه

ماجرا چه بود؟ تبعید و دور افتادن از محل سکونت می تواند از اتفاقات 
دردناک زندگی هر آدم باشد اما در این جا می  خواهیم از تبعیدی صحبت کنیم 
که خودخواسته بوده و یکی از عجیب ترین سرنوشت ها را برای خانواده ای 

روسی رقم زده است. خانواده »لایکوف« در سال 1936 به کوه ها 
و جنگل های سیبری پناه می برند و روزهای دشوار زندگی 

خودشان را شروع می کنند.  روزهایی که با انزوا و دوری 
از هرگونه تمدن همراه می شود و 42 سال به طول 
می انجامد. این خانواده به منطقه ای مهاجرت کرده 
بودند که به خطرناک بودن مشهور است. جنگل های 
منطقه تا مایل ها با کاج و توس پوشانده شده و تابستانی 

کوتاه و زمستانی بسیار سرد و بلند دارد. افزون بر این ها این 
منطقه پر از موجودات درنده خویی همچون گرگ و گربه سانان 

خطرناک است. اما ظاهرا هیچ کدام از این خطرات این خانواده را 

از سکونت در منطقه منصرف نکرد. چیزی که باعث شد در سال 1961 و طی 
بوران شدید آن ها یکی از دشوارترین سال های زندگی شان را سپری کنند. 
آن ها در آن شرایط دشوار وقتی حتی غذای همیشگی شان سیب زمینی را هم 
پیدا نمی کردند مجبور به خوردن کفش های چرمی شان می شدند و البته مادر 
خانواده را هم به علت سرما و گرسنگی از دست دادند. سال 1979، وقتی 
یک گروه از زمین شناسان شوروی حیات وحش سیبری را مطالعه 
می کردند با این خانواده برخورد کردند. آن ها بعد از چند 
دهه انزوا برای اولین بار با انسان ها ارتباط پیدا کردند. 
این گروه زمین شناسی اعلام کرد این خانواده را در جایی 
پیدا کرده اند که حداقل 240 کیلومتر از یک سکونتگاه 
انسانی فاصله داشته است. نکته عجیب این که در سال 
19۸1، مدتی نه چندان طولانی پس از کشف آ ن ها، همه 
اعضای این خانواده جان خود را از دست دادند. برخی 
معتقدند این مرگ و میر نتیجه تماس با بیماری های مدرن 

است که بدن آن ها در برابرش ایمنی نداشت.

نرگس عزیزی | کارشناس ارشد مشاوره
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 کدو حلوایی و پوست
 C کدوحلوایی یا همان کدو تنبل،  منبع خوبی از ویتامین
و یک آنتی اکسیدان قوی و حاوی بتا کاروتن است که از 

آسیب اشعه UV محافظت می کند.
 کدو حلوایی ومو

کدوتنبل منبع غنی از مواد معدنی از جمله پتاسیم و روی 
است.پتاسیم به حفظ سامت مو کمک می کند و رشد 

مجدد آن  را بهبود می بخشد.
 کدو حلوایی و کاهش وزن

کدوتنبل یک سبزی بسیار کم کالری است. 100 گرم 
کدوتنبل فقط 26 کالری دارد. بیشتر کدوتنبل را در 

برنامه های کاهش وزن توصیه می کنند.
  کدو حلوایی و تامین پتاسیم

پتاسیم یک ماده معدنی مهم برای عملکرد درست قلب و 
ماهیچه هاست. یک وعده کدوتنبل حدود 550 گرم پتاسیم 
دارد. شما می توانید کدوتنبل را به وعده غذایی یا  میان 

وعده خود  اضافه کنید.
کدو حلوایی و سیستم ایمنی

کدو حلوایی سرشار از ویتامین ،مواد معدنی و آنتی اکسیدان 
برای تقویت سیستم ایمنی است .کدوتنبل برای حفظ 
عملکرد ماهیچه ها و تقویت سیستم ایمنی کاربرد دارد.
با افزایش تولید گلبول های سفید خون در بدن،سیستم 
ایمنی را تقویت می کند که باعث ایجاد مقاومت در برابر 
انواع مختلفی از عفونت ها مانند سرماخوردگی ،آنفلوآنزا 

و تب می شود.
  کدو حلوایی و استرس

 کمبود تریپتوفان در بدن اغلب منجر به افسردگی 

می شود. کدوتنبل سرشار از تریپتوفان است که افسردگی 
و استرس را کاهش می دهد. خواص مسکن کدوتنبل در 

درمان بی خوابی بسیار موثر است.
کدو حلوایی و فشارخون  

مصرف منظم کدوتنبل در حفظ کنترل فشار خون بسیار موثر 
است و در نتیجه خطر فشار خون بالا را کاهش می دهد. این 
فواید کدوتنبل به دلیل حضور پتاسیم در آن است. پتاسیم 
ماده معدنی حیاتی است که گردش خون در بدن را بهبود 
می بخشد. اگر داروی فشارخون مصرف می کنید بهتر است 
با پزشک تان درباره مصرف کدوتنبل مشورت  کنید تا هیچ 

گونه تداخلی با داروهایتان نداشته باشد .
 ویتامین ها و مواد تشکیل دهنده تخم کدو حلوایی

تخم کدو تنبل مواد مغذی ضروری بسیاری را برای سامت 
بدن داراست مانند پروتئین، فیبر، آهن، مس، منیزیم، 
منگنز، فسفر، کلسیم، پتاسیم، روی، سلنیوم، فولات و 

نیاسین و همچنین آمینواسیدهای آرژنین و گلوتامیک 
اسید.

 خواص ضدالتهابی
تخم  کدو تنبل، تأثیر زیادی در کاهش التهاب مفاصل دارد. 
در واقع اثر آن را با داروهای ضدالتهابی غیراستروئیدی 
مقایسه می کنند. البته با یک تفاوت مهم که این تخم ها در 
مقایسه با ایندومتاسین هیچ نوع عوارض و مضراتی ندارد. 

یعنی باعث افزایش چربی های بد خون نمی شود.
 ماسک کدو حلوایی برای پوست چرب

اگر پوست چربی دارید، یک قاشق سوپ خوری کدوتنبل 
و یک قاشق چای خوری سرکه سیب را با هم مخلوط کنید 
و این ترکیب را روی صورت مرطوب بمالید و تا 30 دقیقه 
صبر کنید تا خشک شود. اول با آب ولرم و سپس با آب سرد 
بشویید. بعد از آن می توانید از مرطوب کننده مناسب پوست 

استفاده کنید.

ت
لام

س

۲

پرسش و پاسخ

نشانه های سرطان زبان

تجویز   داروها، تنها با معاینه بالینی و گرفتن شرح حال  امکان 
پذیر است و اگر در پاسخ به سوالات مصرف  دارویی توصیه 

می شود،  پس از مشورت با متخصص مصرف شود.

دکتر جهانگیر قربانی
 جراح و متخصص گوش و حلق و بینی

2 سال است که به هوای سرد و گرم و غبار 
حساسیت پیدا کردم و به طور متناوب در 
گلویم احساس خارش دارم. وقتی بیش 
از 2 دقیقه صحبت می کنم یا سرفه ام می 
گیرد یاگاهی گلویم  می سوزد. لطفاً علت 

را توضیح دهید.
به نظر می آید زمینه های حساسیت در گلویتان 
همچنان باقی مانده است که باعوامل محرک 
در گلو احساس سوزش یا خارش می کنید. 
افشانه بکلومتازون و غرغره با سرم فیزیولوژی 
نیمه گرم و اجتناب از مصرف ادویه جات به 
شما کمک می کند. توصیه می شود که به یک 

متخصص گوش و حلق و بینی مراجعه کنید.
مشکل بوی بد دهان دارم که مرا کلافه 
کرده است. کدام پزشک متخصص را 

توصیه می کنید؟
بوی بد دهان و تنفس بد بو معضل آزاد دهنده 
ای است که بر رفتار اجتماعی شخص تاثیر می 
گذارد و زندگی  زناشویی را تحت تاثیر خود 
قرار می دهد و فرد را به انزوا می برد. بدبویی 
دهان علل مختلفی دارد.  عامل آن می تواند 
پوسیدگی دندان ها و تورم و عفونت لثه ها، 
لوزه های حفره دار و متعفن، زبان باردار، 
دیورتیکول مری، عفونت های ریوی و نیز وجود 
میکروب های بی هوازی در عفونت بینی و 
سینوس ها باشد. شما می توانید در مرحله  اول 
به دندان پزشک و بعد به متخصص گوش و حلق 

و بینی مراجعه کنید.   

آشپزی من آشپزی من غذای اصلی

  سلامتآشپزی من

 کاربرد سدر برای
 رفع مشکلات پوست و مو

سدر از گیاهانی است که تقریبا 
تمام قسمت های آن در زیبایی و 
سامت شما می تواند مورد استفاده قرار  گیرد. 
وقتی بدانید که سدر پوست را خنک می کند و 
موها را حالت می دهد و کلی فواید دیگر برای 
پوست و مو دارد، دیگر آسان از کنار این گیاه 

نمی گذرید.
 البته، اگر قرار باشد از سدر برای زیبایی تان 
استفاده کنید، باید کاربرد آن را در موارد 
مختلف بدانید. ما در این مطلب کاربرد قسمت 

های مختلف آن را معرفی کرده ایم.
 ماسک شکوفه سدر و سرکه برای درمان 

عرق سوز
سه قاشق پودر شکوفه، دو قاشق سرکه و دو 
لیوان آب را با هم مخلوط کنید و در حمام روی 
نقاط عرق سوز قرار دهید و اجازه دهید این 
ترکیب 15 تا 20 دقیقه روی آن نقاط باقی 
بماند برای بهتر نتیجه دادن به مدت دو تا سه 
روز، به تعداد دو باردر روز این کار را تکرار کنید.

 صمغ سدر برای شوره سر
شوره سر یکی از مشکاتی است که علل 
بسیاری می تواند داشته باشد اما یکی از 
درمان هایی که می توان برای آن در نظر گرفت، 

سدر است. 
گیاه سدر، صمغی دارد که می توان آن را در 
آب حل و روی سر استفاده کرد. این ترکیب در 
افرادی که شوره سر دارند تاثیر خوبی خواهد 
داشت. اگر بخواهید می توانید از شامپوهای 

آماده سدر برای این مشکل استفاده کنید.
 ماسک سدر و مورد درمانی برای ریزش مو

50 گرم حنای بی رنگ را با 150 گرم سدر 
و 150 گرم مورد ترکیب کنید و روی موها 
بگذارید و بعد از گذشت نیم ساعت موهای خود 
را بشویید. این ماسک برای جلوگیری از ریزش 

مو عالی است و ریشه مو را محکم می کند.
 ماسک سدر و آب لیمو برای سفید کردن 

دست ها
برای سفید شدن دست و بدنتان سدر و آب لیمو 
را با هم ترکیب کنید تا به شکل خمیری نه سفت 
و نه شل در آید سپس آن را به تمام قسمت های 

بدنتان بمالید و 15 دقیقه بعد بشویید.
 ماسک سدر برای از بین بردن جای زخم 

و سوختگی
برای بهبود جای سوختگی و زخم های 
سطحی، مقداری پودر سدر را با آب مخلوط 
کنید تا خمیری شکل شود و سپس روی زخم 
بمالید و بعد از گذشت چند دقیقه، آن را 

بشویید.

منابع: مجله سیب سبز، نمناک
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 گوجه فرنگی ها را نصف کنید و به آرامی فشار دهید تا 
عصاره و دانه هایش بیرون بیاید و به قطعات کوچک خرد 
در یک کاسه سرکه و عسل را مخلوط کنید و کنار  کنید.
قابلمه را روی حرارت متوسط قرار دهید. تکه  بگذارید. 
های مرغ را داخل آن بریزید و تا زمانی که ترد و طایی رنگ 

شوند تفت دهید.
 بعد آن ها را بیرون آورید و سه قاشق غذاخوری روغن 
زیتون را داخل قابلمه بریزید و کنار بگذارید سپس مرغ ها 

را خرد کنید.
یک قابلمه دیگر بردارید و داخل آن آب و مقداری نمک 
بریزید و اجازه دهید جوش بیاید.  بعد از این که جوش 

 آمد، لوبیاها را به آن بیفزایید و 5 دقیقه صبر کنید تا بپزد.
 بعد از پخت، آن ها را آبکشی کنید و به همراه گوجه فرنگی 
داخل کاسه سرو بریزید. سپس مخلوط سرکه و عسل را به 
حرارت آن را افزایش  قابلمه حاوی روغن زیتون بیفزایید. 
بعد از جوش آمدن این سس را روی لوبیا و گوجه  دهید. 
بریزید و با نمک و فلفل مخلوط کنید.  در آخر هم مرغ و 

پارمسان را اضافه و خوب ترکیب کنید.
خواص 

لوبیا سبز منبع غنی از فولات و برای تقسیم سلولی و سنتز 
خوراکی های سرشار از فولات برای  DNA  مفید است . 

زنان باردار توصیه می شود .

  با این که کدو حلوایی در همه فصول سال در بازار میوه و تره بار دیده

  می شود اما در فصول سرد بیشتر به چشم می آید چون یکی از 

گزینه های موثر برای پیشگیری از سرماخوردگی است . به خصوص 

برای کدبانوهای ایرانی که  می توانند از آن انواع غذا ، سوپ، 

سالاد و دسر تهیه کنند. اما خاصیت این  گرد  نارنجی :

خواص گیاهان

سالاد لوبیا سبز مناسب خانم های باردار

 گوجه فرنگی رسیده -  2 عدد
  سرکه -3 قاشق غذاخوری

 عسل - 2 قاشق چای خوری
  مرغ - 115 گرم

 روغن زیتون -  3 قاشق 
غذاخوری

 لوبیا سبز تازه )سر و ته آن را ببرید( 
-3۴0 گرم

 پنیر پارمسان )خرد شده( -نصف 
فنجان

 نمک و فلفل سیاه - به مقدار لازم

سواد سلامت کدو حلوایی دشمن سرماخوردگی و آنفلوآنزا
در سرمای روزهای پاییزی با آنتی اکسیدان کدو حلوایی از بیماری ها پیشگیری کنید

 بوی بد دهان و سرطان زبان
داشتن بو ی بد دهان از نشانه های رایج ابتا به سرطان 
 زبان است اما با مسواک زدن دندان و زبان از بین
 می رود و دوباره برمی گردد و اغلب در شرایط 

خطرناک دهان مزه خون می دهد.
 زخمی که علامت سرطان زبان است

زخم های دردناک زبان که اغلب با دارو درمان 
نمی شود یکی از نشانه های سرطان زبان است؛ به 
طور طبیعی زخم، دردناک است اما تفاوت آن در 

حساسیت بیشتر و پیدایش زود آن است.
چیزی که مهم است نباید آن را با زخم های 
معمولی دهان اشتباه بگیرید و به سطح وطول 

درد آن توجه کنید.

 درد ناشی از سرطان زبان
درد ناشی از سرطان زبان به زبان محدود نمی شود و به 
دهان و گلو می رسد و در طول روز و انجام فعالیت هایی 

مثل نوشیدن و جویدن آن را احساس می کنید.
درد هنگام نوشیدن و جویدن ممکن است نشانه  
سرطان زبان یا عفونت گلو، آلرژی، ورم لوزه و... باشد 
اگر درد بیشتر از یک هفته طول بکشد و با نشانه هایی 

مثل لک همراه باشد سریع به پزشک مراجعه کنید.
 خون ریزی زبان

برخی افراد متوجه نمی شوند خون ریزی مربوط به 
کدام ناحیه است بنابراین با پنبه زبان را پاک کنید و 
ببینید، خون ریزی از کجاست؛ اگر متوجه منشأ خون 

ریزی از زبان شدید به پزشک مراجعه کنید.

تومور عصب شنوایی چیست ؟

تومور عصب شنوایی جزو  سرطان های خوش خیم 
تقسیم بندی می شود که  در عصب هشتم جمجمه ای 
یا عصب دهلیزی حلزونی اتفاق می افتد. عصب هشتم 
جمجمه، اعصاب گوش داخلی و مغز را به هم مرتبط می 
سازد و دو وظیفه اصلی انتقال صداها و اطاعات حفظ 
تعادل از گوش داخلی به مغز را دارد. با وجود این که  این 
تومور مغز را از بین نمی برد ولی در صورت تورم به مغز 
فشار وارد می کند. ورم های زیاد ممکن است به عصب 
های نزدیک عصب هشتم جمجمه ای فشار وارد کند . 
این عصب ها مسئول حرکت صورت در هنگام خنده و ... 
هستند. ممکن است ورم به شدت پیشرفته شود و به مخ یا 
مخچه آسیب برساند که در این صورت باعث مرگ بیمار 
می شود.این تومور ها در دهه های ۴0 تا 60 زندگی 
در افراد شایع تر است. اهمیت این تومور به دلیل 
موقعیت آن است زیرا عصب شنوایی و عصب صورت 
)زوج 7 و 8( در این تومور گرفتار است. در مواردی 
که توموربسیار بزرگ باشد با چسبندگی به ساقه 
مغزی می تواند عوارض حرکتی و حتی هیدروسفالی 
)افزایش مایع مغزی نخاعی( ایجاد کند. منشاء تومور 
عصب ستیبولاردر از کانال گوش داخلی است که با 
چسبندگی به ساقه مغزی می تواند عوارض حرکتی 
و حتی هیدروسفالی )افزایش مایع مغزی نخاعی( 

ایجاد کند.
علایم تومور عصب شنوایی

معمولا در مراحل اولیه عایم تومور عصب شنوایی 
 ظاهر نمی شود و پس از مدتی عایم خود را نشان

 می دهد. 
 اختالات تعادل

 سرگیجه
 بی حسی و مورمور شدن صورت

 فلج صورت
 مشکات بلع و گرفتگی صدا

 سردرد
 استرس

در صورت وجود هر کدام از عایم زیر به پزشک مراجعه 
کنید، این عایم بسیار خطرناک است و نباید نادیده 

گرفته شود.

چند راهکار  برای رهایی از گلو درد
التهاب دردناک گلو را که ممکن است این 
روز ها بسیار شایع باشد، می توانید با این 
روش های طبیعی درمان کنید.گلو درد 
نتیجه التهاب گلو است، بعضی از علل اصلی 
 این بیماری شامل عفونت های ویروسی
 باکتری  یا عفونت های قارچی، آلودگی

سیگار، هوای خشک، فریاد بیش از حد یا 
نوعی واکنش آلرژیک است.

 این بیماری اغلب موجب سردرد، درد معده
 سرماخوردگی معمولی و تورم غدد گلو

 می شود اگرچه گلودرد بسیار رایج است، اما 

باید به سرعت آن را درمان کرد. برای این کار 
افزون بر مراجعه به پزشک، می توانید برخی 
از درمان های ساده و طبیعی را برای کاهش 
دردگلو امتحان کنید که بسته به نوع علت، 

می تواند موثر باشد.
 استفاده از مقداری عسل

عسل نوعی سرکوب کننده طبیعی سرفه 
است و خوردن  یک قاشق غذاخوری عسل 
کافی است که به کاهش سرفه شبانه به ویژه 
در کودکان کمک کند. اگر طعم عسل را 
دوست ندارید، افزودن آن به چای گرم یا آب 

هم می تواند به گلو درد کمک کند.
 مقداری سیر بجوید

شاید هرگز به جویدن سیر فکر نکرده 
باشید، اما این یک راه عالی برای تسکین 
گلودرد است. سیر به دلیل دارا بودن 
ماده شیمیایی به نام آلیسین، می تواند 
باکتری هایی را که به گلو آسیب می رساند 

از بین ببرد.
 سرکه

سرکه سیب، به علت خواص ضد باکتریایی 
اش برای درمان گلودردچرکی مفید 

است. یک قاشق غذاخوری سرکه سیب 
سرخ و یک قاشق چای خوری آب لیمو 
و عسل را به  یک فنجان آب گرم اضافه 
کنید و آن را به آرامی بنوشید.مصرف این 
نوشیدنی دو یا سه بار در روز به زودی شما را 
از درد و التهاب، رهایی می دهد همچنین، 
می توانید محلول سرکه سیب را در گلویتان 
غرغره کنید. یک قاشق چای خوری نمک و 
یک قاشق غذا خوری سرکه سیب را در یک 
فنجان آب گرم مخلوط و  آن را چند بار در 

روز، غرغره کنید.
 آب لیمو را با عسل بنوشید

ترکیب مرکبات مانند لیمو و عسل می تواند 

به بهبود گلو درد  کمک کند. یک قاشق 
غذاخوری عسل را با آب لیمو مخلوط کنید 

و هر زمان که لازم باشد، آن را بنوشید.
 زردچوبه

درمان دیگر برای گلو درد، زردچوبه است 
که دارای خواص ضد عفونی کننده و ضد 

التهابی قوی است.
 یک چهارم قاشق چای خوری پودر 
زردچوبه را به یک لیوان آب گرم اضافه 
کنید و این نوشیدنی را به آرامی در صبح 
و با معده خالی بنوشید. این کار را یک بار 
در روز برای سه یا چهار روز متوالی انجام 

دهید.

بیشتر بدانیم

طب سنتی 

لک یا خال روی زبان می تواند نشانه سرطان زبان باشد.خال یکی از نشانه های بزرگ سرطان زبان است، 

این خال های خطرناک معمولا سفید یا قرمز است  و درمان آن ها بیشتر از دوهفته طول می کشد؛ با دیدن 

این نوع خال ها سریع به پزشک مراجعه کنید.از نشانه های سرطان می توان به موارد زیر اشاره کرد: 
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زندگی سلام 
 چهارشنبه 
    اول آبان  1398   
 شماره 1448 

قرار و مدار

روز درست کردن دوغ خانگی

امروز کمی ماست و آب رو در یک لیوان 
یا پارچ مخلوط کنین و هم بزنین، بعدم 

داخلش گل محمدی خشک 
و نعناع بریزین و نیم 

قبل  ساعت 
یا یک 

عت  سا
از  بعد 
غذا میل 

کنین...

 مهار افسردگی
 پس از زایمان!

آیا می دانستید مادرانی که فرزند پسر به دنیا می آورند، 
بیشتر دچار افسردگی پس از زایمان می شوند؟ محققان  
دانشگاه کنت  انگلیس در اواخر سال ۲018 با بررسی ۲۹۶ 
خانم بعد از زایمان و تحقیق در این زمینه، بیان می کنند که 
احتمال بروز افسردگی پس از زایمان در مادرانی که فرزند 
آن ها پسر است در مقایسه با آن هایی که فرزند آن ها دختر 
است، ۷1 تا ۷۹ درصد بیشتر است و همچنین زنانی که 
تجربه زایمان سختی را دارند نسبت به کسانی که زایمان 
راحتی دارند، 10 برابر بیشتر احتمال بروز افسردگی پس 
از زایمان در آن ها وجود دارد. بنابراین بر اساس تحقیقات، 
به دنیا آوردن فرزند پسر یا داشتن زایمان سخت از عوامل 
ابتلا به افسردگی پس از زایمان است. خانم هایی که یکی از 
این دو فاکتور را دارند باید مراقب سلامتی خود بعد از زایمان 
باشند تا در صورت نیاز از  مشاور یا پزشک متخصص کمک 
بگیرند. علاوه بر موارد ذکر شده، تحقیقات نشان می دهد 
زنانی که پیش زمینه استرس و اضطراب داشته اند، ممکن 
است افسردگی پس از زایمان شدیدتری را تجربه کنند. مورد 
توجه و حمایت بودن پس از زایمان، یک عامل کمک کننده 
است تا زنان بتوانند افسردگی پس از زایمان را در وجودشان 
کم رنگ کنند. افسردگی و اندوه در هفته های اول پس از 
زایمان قابل کنترل است و زنان با برخورداری از حمایت و 
کمک اطرافیان، می توانند این افسردگی را به حداقل میزان 

خود در آن زمان برسانند.

 8 توصیه برای مقابله با افسردگی پس از زایمان

1- از اطرافیانتان کمک بگیرید. ۲- از خودتان انتظارات 
واقع بینانه داشته باشید. ۳- قدم بزنید و هر از گاهی از 
خانه بیرون بروید و این بیرون رفتن را مثل یک زنگ تفریح 
برای خودتان نگه دارید. ۴- از قبل انتظار روزهای خوب 
و بد را داشته باشید. ۵- رژیم غذایی مناسب را رعایت و از 
خوردن مواد کافئین دار خودداری کنید. ۶- زمان هایی 
را مخصوص خود و همسرتان نگه دارید و برای یکدیگر 
وقت بگذارید. ۷- با دوستان و اقوام خود در ارتباط باشید. 
8- وقتی نوزادتان می خوابد، شما هم سعی کنید با او 
sciencedaily.com :بخوابید.  منبع

* ریختن پول بیت المال در جیب این بازیکن های 
خارجی که به اندازه سر سوزنی باعث پیشرفت فوتبال 
کشورمان نمی شوند، اگر خیانت نیست، چیست؟ کاش 
آقای تاج اطلاعیه بدهد و تمام قسمت های »ما چقدر 

ضرر کردیم؟« در پرونده زندگی سلام را تکذیب کند.
* دخترها فرشته، سنگ صبور پدر، یار و یاور مادر، 
چشمه محبت، دریای نجابت، معنی  بخش وجود بشر، 
ستون زندگی و پرورشگاه انسان هستند. بعد آن پسر 
1۲ ساله با چنین ادبیات سخیفی درباره شان سخن 

گفته، وای بر ما.
* هیچ دلیلی وجود نداره که فکر کنیم تنفر بین دخترها 
و پسرها در حال بیشتر شدن است. حتی به نظرم نسل 
جدید با پذیرش جایگاه دختران در جامعه بیشتر به 

مساوات بین دو جنس احترام می ذارن.
* درباره مطلب انواع ماساژ در صفحه سلامت، مراکز 

معتبر و قیمت شان را هم بزنید.
* در روزهایی که پرسپولیس نیاز به آرامش دارد تا مانند 
سه فصل گذشته، خودش را پیدا کند و قهرمان شود، 
چرا به دنبال تخریب و حاشیه سازی هستید؟ یعنی شما 
از کالدرون که سابقه نایب قهرمانی آسیا را دارد، بیشتر 
می فهمید که چه بازیکنی فیکس باشد و چه بازیکنی 

نه؟ اسم هم نزدید تا نویسنده را بشناسیم.
* درباره انشای پسر بچه 1۲ ساله می خواستم بگم 
طبیعی است! پسرا وقتی بچه اند، از دخترا خوش شون 

نمیاد. خخخ.
* خانم من هم به شدت درگیر مشکل چشم و هم چشمی 
با جاری اش است. صفحه خانواده را گذاشتم روی میز 
تا حتما بخواند. امیدوارم اصلاح شود. هرچند بیشتر، 

خودش به دلیل این مشکل اذیت می شود نه من.

ما و شما

راه ارتباطی با زندگی سلام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

بانوان

 توصیه این روان شناس غیرحرفه ای است

اگر طبق گفته یکی از مسافرها )که ادعا کرده خودش هم 
مشاور است(، روان شناس و مشاوری به افراد توصیه کند که 
خودشان به  تنهایی تمام مشکلات  روانی شان را حل کنند، 
غیرحرفه ای عمل کرده زیرا برای یک روان شناس بااخلاق، 
بهبود اصولی مراجعانش اولویت دارد و هرگز راضی نیست 
مردم از راه خوددرمانی های آسیب زننده به بیراهه بروند. آیا 
این فرد اصلا درباره علت ایجاد این مشکل از راننده تاکسی، 
چیزی پرسیده؟ آیا پرسیده که چند وقت است با این مشکل 
دست و پنجه نرم می کند؟ طبیعتا نه! نکته مهم این است 

که یک روان شناس از شنیدن مشکلات 
مراجعانش خوشحال نمی شود بلکه از 
بهبودی آن ها حس رضایت پیدا می کند. 
حالا اگر مشاوری چنین ادعایی کرده، 
اشتباه بوده و در ادامه به ناکارآمد بودن این 

طرز فکر اشاره خواهم کرد.

 وقتی همه ما روان شناس خودمان هستیم!

حتماً این جمله را شنیده و گفته اید که »من خودم دکتر خودم 
هستم!«  حالا جمله »من خودم روان شناس خودم هستم!« 
نیز قرار است از توانمندی افراد در حوزه روان شناسی 
هم رونمایی کند. اگر این حرف به معنی »خودمراقبتی« و 
»پیشگیری اولیه« باشد، اتفاق خوبی است اما بعید می دانم؛ 
زیرا ممکن است صاحبان چنین باوری، با مشکلات و 
تعارض های حل نشده زیادی دست وپنجه نرم کنند. با 
این  حال اما حاضر نیستند بعد از بروز مشکل به متخصص 
حرفه ای مراجعه کنند. بنابراین نه خبری از پیشگیری بوده و 

نه حالا توانسته اند، مسئله شان را حل کنند. باور »همه توانی« 
)به معنای قدرت مطلق بودن و توانمندی در همه حوزه ها(، 
به قدری ناکارآمد و ناسالم است که نمی گذارد شخص، از 
متخصص ها کمک بگیرد. لازم است این فکر اشتباه را به 
چالش بکشیم و بپرسیم چرا این قدر تأکید داریم که در همه 

زمینه ها)به ویژه در حیطه روان شناسی( ماهر هستیم؟

 شما تخلیه نمی شوید، پر می شوید!

طبق یک باور اشتباه دیگر، برخی ها فکر می کنند »مشاور 
فقط پول می گیره گوش بده که طرف خالی بشه«. »تخلیه 
هیجانی«، بخش کوچکی از فرایند است 
اما تمام درمان نیست. کافی است مراسم  
سوگواری را تصور کنید. افراد چقدر 
گریه و شیون می کنند؟ آیا بعد از تخلیه 
هیجان هایشان، صددرصد حال خوبی دارند؟ 
پس این راه حل که با دوستان مان حرف بزنیم، پیش آن ها 
گریه و خودمان را خالی کنیم، به  تنهایی نمی تواند مؤثر باشد. 

 روان شناس ها فقط گوش می کنند؟

شاید بپرسید آیا روان شناس فقط گوش می کند؟ خیر، 
»گوش کردن فعالانه«، فقط یکی از تکنیک های درمانی 
است. ده ها تکنیک دیگر وجود دارد که مردم با آن آشنا 
نیستند. روان شناس حرفه ای، تسهیل گری است که به 
مراجعانش کمک می کند تا آن ها بتوانند به خودشان کمک 
کنند. پس او یک شنونده منفعل نیست بلکه با ایجاد یک 
فضای امن روانی، شرایطی را فراهم می کند تا افراد بتوانند 
هیجان، افکار و رفتارهای کارآمدتر و سالم تری داشته باشند. 

به جای رفتن نزد مشاور، فلافل بخوریم؟!
به بهانه دوربین مخفی برنامه »سلام، صبح بخیر« که در آن یک مشاور، پول دادن به 

مشاورها برای درمان را غیرضروری می داند

برنامه صبحگاهی  »سلام، صبح بخیر« که از شبکه 3 پخش می شود، یک بخش دوربین مخفی دارد  
که در آن بازیگری در نقش مسافرکش سوالات جالبی را از مردم می کند. در برنامه صبح سه شنبه 
راننده با گلایه به مسافرانش می گوید که »دلم گرفته است! چه کار کنم؟ برم پیش مشاور؟« یکی از 
مسافران جواب می دهد: »نه چرا بری پیش مشاور؟ خودت بهترین مشاوری«. مسافر دیگری هم که 
خودش را مشاور و تحصیل کرده این حوزه معرفی می کند، می گوید: »من خودم مشاور هستم و بهت میگم که مشاورها با 
استفاده از درددل های ما پول درمی آورند. به جای این که به مشاور پول بدهی، رایگان برو پیش کسی که دوستش داری، 
باهاش حرف بزن یا با همون پول برو رستوران، مثلا فلافل بخور و به خودت جایزه بده تا حالت خوب بشه«. در ادامه چند 

نکته درباره این ادعا و طرز تفکر باید گفته شود.

از دوستان شوهرم شکایت دارم که مدام برای شوهرم عکس های نامناسب می فرستند و 
می خواهند  او را در دام روابط خارج از خانواده بیندازند . نتیجه اش را هم نمی دانم. خواب و 

خوراک ندارم و حیرانم. چه کار کنم؟

نگار فیض آبادی| کارشناس ارشد روان شناسی بالینی

قبل از 20 سالگی بخوانید!
اوایل دهه سوم زندگی، همزمان است با ورود به دوره ای با نیازها و مسئولیت های جدید که مدیریت شان نیاز به فراگیری یک سری مهارت ها دارد

   »ای کاش وقتی 20 ساله بودم، می دانستم که ...«، شاید شما هم این 
جمله را از افرادی که دوره میان سالی را می گذرانند یا وارد دوره پیری 
شده اند، شنیده باشید. معمولا رسانه ها و به خصوص در فیلم ها، دهه 
دوم زندگی را همیشه سال های پرسه زنی بی هدف و خوش گذرانی  
نشان می دهند، در حالی که حقیقت ورای آن است و دهه دوم زندگی افراد، دهه بسیار مهم 
و سرنوشت سازی است. به طور کلی، پایان دهه دوم و اوایل دهه سوم زندگی، همزمان 
است با ورود به دوره ای با نیازها و مسئولیت های جدید. در ادامه به مهارت هایی اشاره 
می کنیم که بهتر است اگر هنوز 20 ساله نشده اید، زودتر برنامه ریزی کنید تا قبل از ورود به 

دهه سوم زندگی تان، آن ها را فرا بگیرید و آینده بهتری برای خودتان رقم بزنید.

مهدی خراسانی|کارشناس ارشد روان شناسی بالینی

محوری

 زمان کشف استعدادتان رو به پایان است

اولین مهارتی که یک فرد تا قبل از ۲0 سالگی بدون شک باید یاد 
بگیرد، این است که بتواند استعداد خود را تشخیص دهد و زمینه 
تحصیلی و شغلی خود را متناسب با استعداد و علایقش انتخاب کند. 
اما شناسایی استعدادها چگونه صورت می گیرد؟ تعریف 
ساده استعداد: »مهارتی را کشف کنم که بتوانم سریع تر و با زحمت 
کمتری نسبت به دیگران فرا بگیرم.« برای شناسایی استعدادها 

چندین راه وجود دارد که در این جا به چند مورد اشاره می کنیم:
1- به موسسات و مشاوران دارای صلاحیت مراجعه و طی یک 

فرایند علمی بررسی کنید در چه حوزه هایی استعداد دارید.
۲- خاطرات دوران کودکی و نوجوانی خود را بررسی کنید و ببینید 
در بین همسن و سال های خود، در چه زمینه ای توانایی بیشتری 
داشته اید که بتوانید آن را به زمینه ای برای کسب درآمد تبدیل کنید.

آیا کشف استعداد در این شرایط اقتصادی فایده ای دارد؟ 
ممکن است خیلی از والدین و افراد با خواندن مطالبی در 
خصوص این که استعداد خود را چگونه کشف کنیم، این سوال 
برای شان به وجود آمده باشد که در شرایط اقتصادی فعلی، 
حال اگر من توانستم استعداد خود را کشف کنم، چه اهمیتی 
دارد؟ آیا بازار کار به این استعداد من اهمیت خواهد داد؟در این 
باره باید گفت وقتی یک استعداد خود را رشد و توسعه بدهید، 
به مهارتی تبدیل می شود که می تواند برای شما امتیازاتی را به 
همراه داشته باشد اما داشتن استعدادی خاص در یک زمینه، 
در دنیای رقابتی امروز منجر به تمایز شما از دیگران نمی شود 
زیرا هر مهارتی که داشته باشید، افراد بسیاری هستند که دقیقا 
مهارت هایی شبیه شما دارند. به همین علت علاوه بر استعداد 
خاص، باید مهارت هایی متناظر با آن استعداد را در خود پرورش 
دهید تا بتوانید نسبت به دیگران مزیتی رقابتی برای ورود به 
دنیای کسب و کار داشته باشید. برای این موضوع، از اصطلاح 
سبد مهارت ها استفاده می کنیم. این که در سبد خود چه 
مهارت هایی را باید بگنجانید نیاز به مطلبی جداگانه دارد زیرا هر 
نظریه پردازی بر اساس گمان خود مهارت های متفاوتی را مطرح 
می کند اما به نظر می رسد برای شروع، خوب است به فهرست ده 
گانه مهارت های زندگی که توسط سازمان بهداشت جهانی ارائه 
شده است، نگاهی بیندازید و توسعه این مهارت ها در زندگی خود 

را در اولویت قرار دهید.

 تفکر راهبردی در زندگی داشته باشید

تفکر راهبردی همچنان که از نامش پیداست، قرار است شیوه  ای 
بهتر برای فکر کردن را به ما بیاموزد و به ما کمک کند منابع خود 
را بهتر ببینیم و ارزیابی کنیم و بتوانیم از فرصت هایی که در 
محیط مان وجود دارد، بیشترین بهره را ببریم. برخی از آیتم های 

تفکر راهبردی عبارتند از :
1- مدیریت زمان: یکی از مهم ترین موانع راهبردی فکر 
کردن و راهبردی عمل کردن، نداشتن زمان است. ما آن قدر 
در روزمرگی ها و حجم زیاد کارها و فعالیت ها غرق می شویم که 
زمانی برای فکر کردن در مقیاس های بزرگ تر و بلندمدت تر پیدا 
نمی کنیم. وقتی در طول روز مجموعه ای از کارهای روزمره ما را 
درگیر خود می کند، نمی توانیم به اهداف بلندمدت تر فکر کنیم. 
بنابراین برای داشتن تفکر استراتژیک در اولین قدم، باید بتوانید 
اهداف بلندمدت، میان مدت و کوتاه مدت خود را در بستر زمان 

مشخص و برای رسیدن به آن ها برنامه ریزی کنید.
2- داشتن اولویت بندی: وقتی در زندگی همه چیز برای 
شما اهمیت داشته باشد، مانند این است که هیچ چیز برای شما 
اهمیت ندارد. قبل از شروع برنامه ریزی، اولویت های خود را 

مشخص کنید.
3- همسو کردن فعالیت ها: در زندگی فردی، همسو بودن 
به این معناست که فعالیت های مختلف ما باید به تقویت یکدیگر 

کمک کنند یا لااقل یکدیگر را تضعیف نکنند.
4- داشتن شاخص های مناسب: اگر در زندگی خود 
می خواهید بهبودی را احساس کنید، لازم است بتوانید از 
اعداد و ارقام و شاخص های درست و مفید استفاده کنید، در 
غیر این صورت هیچ وقت نمی توانید معیار درستی از پیشرفت 
خود را به دست آورید. مثلا اگر هدف بهبود سلامتی خود را در 
نظر دارید، به جای این که بگویید من می خواهم ورزشکار شوم، 
بگویید من می خواهم در روز 10 دقیقه ورزش کنم و به مرور آن 

را به روزی ۳0 دقیقه برسانم.
5- شفاف بودن جهت کلی حرکت: تا ندانیم مقصد کلی 
کجاست و مسیر کلی حرکت چگونه است، گرفتار پیچ و خم های 
روزمره زندگی می شویم. بدون چشم انداز، کار و زندگی مانند 
قطار شهربازی می شود یعنی اوج و فرود و ترس و هیجان و لذت 

دارد اما در نهایت در همان نقطه اولیه پیاده می شویم. 

   نقشه زندگی خود را ترسیم کنید 

در خصوص اهمیت هدف گذاری 
مطلب زیاد شنیده و خوانده اید و قصد 
نداریم در این جا تکرار مکررات داشته 
باشیم اما یکی از مهارت هایی که قبل 
از ورود به دهه سوم زندگی بهتر است 

بیاموزید، این است که بتوانید برخی 
از اتفاقات مهم زندگی خود 

را در طول 10 سال آینده 
مشخص کنید که قرار است 

چه زمانی اتفاق بیفتد. مثلا دانشگاه 
چه زمانی تمام شود؟ آیا ادامه تحصیل 
می دهید یا می خواهید وارد بازار کار 
شوید؟ آقا پسرها چه زمانی می خواهند 
سربازی بروند؟ در چه محیط شغلی 
می خواهید مشغول کار شوید؟ چه 
زمانی می خواهید ازدواج کنید؟ 
چه زمانی می خواهید صاحب 
فرزند شوید؟ و سوالاتی از این 

دست.

ضمن درک نگرانی شما و ارج 
نهادن به تلاش تان برای حفظ 
زندگی مشترک خود، هرچند 
شایسته بود اطلاعاتی از قبیل 
سن، تحصیلات و شغل همسرتان و نیز مدت زندگی 
مشترک تان و ... را قید می کردید اما چند توصیه به 
شما دارم. البته قبل از آن باید بگویم منطقی بودن 
شک تان درباره شوهرتان و دوستانش باید بررسی 
شود. شما جایی گفته اید از نتیجه خبر ندارید ولی 
در جایی دیگر گفته اید که می خواهند او را در دام 
بیندازند ! بنابراین قبل از هر چیز باید از صحیح بودن 

ادعایتان مطمئن شوید.

 مهارت نه گفتن را در شوهرتان تقویت کنید

بهتر است به جای  کنترل شوهرتان از طریق حذف 
منابع بیرونی، به دنبال راهکارهای فراگیری مهارت نه 
گفتن و همچنین تقویت خویشتن داری برای شوهرتان 
باشید زیرا منابع اطلاعاتی و وسوسه های بیرون از 
خانواده در زمینه های مختلف وجود دارد و قطعا شما 
امکان حفاظت از شوهرتان در برابر همه آن ها را ندارید 
بنابراین اگر به شوهرتان کمک کنید به مرحله ای برسد 
که خودش در مقابل این موارد مقاومت کند، آن گاه 

نیازی نیست همواره نگران اشتباهات او باشید.

 روحیات شوهرتان را بیشتر بشناسید

یکی از رمزهای موفقیت زوج ها ، شناخت مناسب از 
روحیات، سلایق و نیازهای طرف مقابل است. اگر 
می خواهید همسرتان به هیچ فردی جز شما فکر نکند، 
بهتر است ابتدا خودتان و سپس همسرتان را خوب 
بشناسید و از فانتزی های ذهنی وی آگاه شوید. در این 
صورت می توانید برای رفع نیازها و خواسته های وی 

اقدام کنید و تا حد ممکن آن ها را پوشش دهید.

 شوهرتان را متوجه اشتباهش کنید

با اشتباهات شوهرتان به مقابله برنخیزید و 
هیچ گاه از ادبیات دستوری و سرزنش کردن 
استفاده نکنید بلکه همواره سعی کنید در زمان 
مناسب و با آرامش وی را متوجه اشتباهاتش و 
عواقب آن ها بکنید و اجازه بدهید خودش تصمیم 
بگیرد که آن ها را تکرار نکند زیرا فقط در این 

صورت نتیجه مطلوب حاصل می شود.

  با تکنیک مناسب صحبت کنید

یکی از مهارت های اساسی و لازم برای همه زن و 
شوهرها، فراگیری مهارت گفت وگو کردن است 
و توانایی زوج ها در این مهارت به آن ها کمک 
می کند تا بسیاری از مشکلات، نگرانی ها، سوء 
تفاهمات و انتظارات متقابل خود را بدون ایجاد 
درگیری و با لحنی آرام و منطقی بیان و حل و 

فصل کنند.
 بنابراین لازم است شما نیز در این خصوص با 
شوهرتان صحبت کنید و به جای گفتن عباراتی 
از قبیل من دوست ندارم، مخالفم، تو حق نداری، 
نباید و غیره از کلماتی نظیر شایسته نیست، به 
صلاح زندگی مشترک مان نیست یا از تو توقع 
ندارم و ... استفاده و در نهایت هم دلایل خود را 

مطرح کنید.

 جذابیت ایجاد کنید

یکی از نکاتی که در تحکیم روابط زوج ها موثرواقع 
می شود، ایجاد جذابیت و تنوع در روابط مختلف 
زن و شوهری در خانواده است زیرا این موضوع 
باعث می شود  حالت یک نواختی، سردی و فاصله 
گرفتن از یکدیگر به وجود نیاید. پیشنهاد می شود 
محیط منزل را به نحوی مدیریت کنید تا هرچند 
وقت، حداقل یک تجربه جدید یا تنوع در امور 

روزمره را در زندگی داشته باشید.

دوستان شوهرم مدام برایش عکس های 
نامناسب می فرستند!

 اتاق 
مشاوره 

مشاوره 
زوجین

دکتر حسین محرابی|  روان شناس

فرنگیس یاقوتی|  مترجم 
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 سلام کودکانه

آشتی،آشتی

چند روز بود که حمید و حامد با هم قهر کرده بودند. آن ها دوست های 
خوبی برای هم بودند و تا حالا نشده بود با هم قهر کنند. من تصمیم گرفتم 
آن ها را با هم آشتی بدهم. به حمید گفتم: » یادته تو درس ریاضی مشکل 
داشتی و حامد کمکت کرد تا مشکلت حل شد؟« به حامد هم گفتم: 
»یادته وقتی آبله مرغون گرفته بودی و نمی تونستی بیای مدرسه،حمید 
هر روز میومد و تکالیف رو بهت می گفت؟« حمید و حامد به هم نگاه 
کردند. گفتم: »زود باشین همدیگه رو ببوسین و آشتی کنین«، آن ها هم 
همین کار را کردند. حامد گفت: »من دلم خیلی برای حمید تنگ شده 

بود«. حمید گفت: »منم همین طور. ممنون که ما رو آشتی دادی.«
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اسماعیل صوفی نژاد

سرگرمی

بگرد و پیدا کن

قصه تصویری

پروانه و سنجاقک زیر درخت سیب بازی می کردند و باباپیرمرد رو دیدند که از چهار پایه بالا می رفت...درخت سیب

شعر

 ستاره چشمک زن 

۲

۵۶

۳

۷

۱

 
پیرمرد دستش 

نمی رسه تا سیب و 
 برگ بچینه!کمکش 

می کنیم 

چی 
شده؟

آفرین 
باد! تو خیلی 
قوی هستی!

چقدر 
خوب شد

این 
برگ ها از 

کجا اومده تو 
سبد من؟

ستاره ی قشنگم
تو آسمون نور بپاش
شب همه جا تاریکه

مواظب خودت باش

نیما، نوید و ناصر سه رفیق خوب هستن که کنار هم ایستادند. به نظر 
شما تصویر اونا از پشت سر کدوم یکی از این سه گزینه است؟

 داریم به بابا پیرمرد
 کمک می کنیم 

چشمک و چشمک بزن
کاشکی بیای کنارم

منم با چشمک زدن
اداتو در میارم

باد مهربون شاخه ها رو تکون داد.

اینا رو می برم برا غذای 
بزغاله هام! ممنونم

خوبمون»هستی  دوست 
میرشکاری« 7ساله با کاغذ یک 
میکروفن کاغذی درست کرده و 
بابا بزرگ مهربونش هم عکسش 
رو برای ما فرستاده. شما هم 
می تونین از بزرگ تر هاتون 
بخواین عکس کاردستی هاتون 

رو برای صفحه فرفره بفرستند.

 فکر کنم 
می خواد سیب و 

برگ بچینه

فایده نداره
 برگ ها نمی ریزن

چی 
کار می کنین؟

۴

 
برگا رو نبرد، کلی 

زحمت کشیده بودیم

بابا پیرمرد برگ ها رو جارو زد وتوی کیسه ریخت ۸

تو مثل کرم شب تاب
تو آسمون می تابی

می خوام برم بخوابم
تو هم می ری بخوابی؟

چی لازم داریم؟

مقوای قهوه ای، کاغذ کشی یا مقواهای رنگی زرد و نارنجی، 
مقوای سفید، چسب و قیچی

هنرمند کوچولو

درخت پاییزی

ابتدا با مقوای قهوه ای تنه درخت رو آماده 
کنین، یک مثلث بکشین و با استفاده از 
چسب دو سر اون رو به هم بچسبونین. 
بعدش  کمی شاخه برای درخت بکشین 

و برش بزنین.
با استفاده از مقوای سفید یک دایره 
بکشین و به پشت درخت بچسبونین 
و شاخه ها روهم به اون بچسبونین و 
بعدش کاغذ کشی ها رو به اندازه های 
کوچک در بیارین و بعد مچاله کنین و به 

جای برگ های درخت بچسبونین.

حالا برای درخت چشم،بینی و دهان 
بکشین. درخت شما آماده است.

سمانه تلگردی

چطوری درست کنیم؟

درخت که داشت چرت می زد، چشماشو باز کرد

درخت خم شد و شاخه هاشو پایین برد تا 
باباپیرمرد راحت سیب بچینه

فرفره 
 صفحه ای برای ۵ تا ۱۰ ساله ها 
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تلاش پزشکان برای رساندن پورعلی گنجی
نشریه  الرایه  قطر خبر داد که پزشکان تیم العربی قطر در 
تلاش هستند تا مرتضی پورعلی گنجی، مدافع ملی پوش 
ایرانی خود را برای دیدار هفته آینده آماده کنند. 
پورعلی گنجی در بازی با کامبوج مصدوم شد و نتوانست 
تیم ملی را در دیدار با بحرین همراهی کند. او در دیدار 

2 روز پیش تیمش مقابل الغرافه نیز حضور نداشت. 
تمجید رسانه پرویی از گل میمبلا

سایت  depor  پرو به تمجید از ویلیان میمبلا، هافبک 
پرویی تراکتور در بازی با نساجی قائمشهر پرداخت. این 
سایت نوشت: »میمبلا از میانه زمین از فاصله 40 متری 
با یک شوت سرکش از روی نقطه کاشته دروازه رقیب را 

باز کرد و گل دوم تیمش را به زیبایی به ثمر رساند.« 
رضایت رئیس السیلیه از انصاری فرد

عبدا... العیده، رئیس باشگاه السیلیه قطر ضمن رد 
شایعه جدایی انصاری فرد  مهاجم تیم ملی کشورمان از 
این باشگاه گفت: »من از تمام لژیونرهای تیم رضایت دارم 
و همه آن ها ستاره های تیم های ملی کشورشان هستند.« 

بازگشت آدام به تمرین پرسپولیس 
تیم فوتبال پرسپولیس تمرین دیروز را در حالی انجام 
داد که سیامک نعمتی همچنان تمرینات اختصاصی را 
انجام داد. کمال کامیابی نیا و بشار رسن غایبان تمرین 
بودند، ولی آدام همتی پس از پشت سر گذاشتن دوران 

نقاهت، در تمرینات گروهی شرکت کرد. 
جلسه ویژه دروازه بانان پرسپولیس

تمرین تیم فوتبال پرسپولیس در حالی از ساعت ۱۱ 
صبح دیروز ورزشگاه شهید کاظمی آغاز شد که 4 
دروازه بان این تیم زودتر از سایرین وارد چمن شدند. 
علیرضا بیرانوند، بوژیدار رادشوویچ، امیرحسین بیات 
و مهدی زمانه قبل از آغاز تمرین جلسه ای را با محسن 
سیدی مربی خود برگزار کردند. همچنین دروازه بان 
ملی پوش پرسپولیس نیز گفت وگوی کوتاهی را با 

گابریل کالدرون داشت. 

آمار عجیب سجاد آقایی در 3 بازی 
گل چهارم استقلال به سایپا را سید سجاد آقایی بازیکن 
جوان آبی ها به ثمر رساند، بازیکنی که در چند بازی اخیر 
تیمش به عنوان بازیکن تعویضی به میدان آمده و خوش 
درخشیده است. سجاد آقایی در ترکیب اصلی نبود و 
پس از مصدومیت داریوش شجاعیان به میدان آمد و با 
گلی که به ثمر رساند آمار جالبی را ثبت کرد. حاصل 
حضور سجاد در 3 دیدار استقلال در جام حذفی و لیگ 
برتر 3 گل و یک پاس گل است که آماری کم نظیر است و 

شاید آبی ها را از جذب مهاجم جدید بی نیاز کند. 

تسویه حساب AFC با پرسپولیس در سکوت خبری!
کنفدراسیون فوتبال آسیا مطالبات باشگاه پرسپولیس را 
 AFC پرداخت کرد تا سرخ پوشان تهرانی دیگر طلبی از
نداشته باشند. تیم فوتبال پرسپولیس به واسطه حضور در 
لیگ قهرمانان آسیا مطالباتی از کنفدراسیون فوتبال آسیا 
داشت که این مطالبات )بدون مشخص بودن میزان مبلغ( 
با این باشگاه تسویه شده است. این خبری است که مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران آن را رسانه ای کرد. تاج 
که نایب رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا هم هست، در این 
خصوص گفت: »مطالبات پرسپولیس از AFC شنبه گذشته 
پرداخت شد و تسویه حساب صورت گرفت. بنده نایب رئیس 
AFC هستم و در آن جا نفوذ داریم. دنبال این هستیم که 
مطالبات خود از فیفا را نیز از طریق AFC دریافت کنیم.« تاج 
 AFC در حالی خبر از تسویه حساب باشگاه پرسپولیس با
داد که مسئولان این باشگاه هیچ گونه اطلاع رسانی درباره 
میزان درآمد سرخ پوشان بابت حضور در فصل گذشته لیگ 
قهرمانان آسیا نکرده اند و مبلغ دریافتی هم مشخص نیست. 

علیرضا حقیقی دروازه بان تیم 
ملی در جام جهانی 20۱4 برزیل، 
که سابقه حضور در پرسپولیس تهران را نیز در 
کارنامه دارد، صبح دیروز با عقد قراردادی 
یک ساله به تیم نساجی مازندران پیوست . 

نساجی که امین رضایی دروازه بان آملی 
خود را به دلیل مصدومیت 3 ماه در 
دنبال  به  داشت،  نخواهد  اختیار 

جانشینی خوب برای او بود که در 
آخر مدیران این تیم تصمیم 

گرفتند دروازه بان سابق تیم 
ملی را به قائمشهر بیاورند. 
حقیقی در جام جهانی 20۱4 

پایانی  روزهای  در  برزیل  در 
توانست نظر کارلوس کی روش را 

به خود جلب کرده و سورپرایز مرد 
پرتغالی نیمکت تیم ملی لقب گیرد، 
اما بعد از جام جهانی روزهای بد 
گلر تیم ملی آغاز شد. نمایش این 
گلر در کنار فیزیک و ظاهرش او را در 

جام جهانی قبلی به سوژه رسانه های 
خارجی تبدیل کرد و او در ادامه در 

جام ملت های استرالیا نیز پیراهن 
شماره یک ایران را برتن کرد تا در 2 

تورنمنت مهم و پیاپی وظیفه حراست 

از دروازه ایران را به نام خود بزند. حقیقی اما در 
30 سالگی و در حالی که انتظار می رفت به 
درخشش خود ادامه دهد، ابتدا با مصدومیتی 
مواجه شد که باعث دوری او از میادین شد و در 
ادامه نیز یک انتخاب نادرست محو شدن و 
فراموشی از اذهان را برای او به دنبال داشت. با 
این حال بعد از پشت سر گذاشتن مصدومیت 
ایران  فوتبال  فصل  نیم  در  که  حقیقی 
پیشنهادات اغواکننده ای از تیم های ایرانی 
را پیش روی خود می دید، با توجه به 
شرایط سنی اش ترجیح داد به ادامه 
حضورش در فوتبال اروپا ادامه 
دهد و با حضور در تیمی اروپایی 
در  گرفتن  قرار  مسلم  شانس 
دروازه ایران در جام جهانی باشد اما 
ماندن در اروپا چیزی بجز نیمکت نشینی 
و سپس بی تیم ماندن برای او در پی 
نداشت.آخرین باری که حقیقی در لیگ 
برتر ایران به میدان رفت، در دیدار هفته 
هفدهم در لیگ یازدهم بود که در آن 
پرسپولیس به مصاف سایپا رفت.حالا بعد 
از 7 سال و ۱0 ماه دروازه بان سابق تیم 
ملی به ایران برگشته تا شاید در 3۱ سالگی 
و بعد از 5 سال سال ها ناکامی خاطرات 

خوب خود در فوتبال ایران را تکرار کند.

مدیریت باشگاه پرسپولیس در نشست اخیری که با وکیل برانکو ایوانکوویچ داشت، 
رسما از وی درخواست کرد برای دریافت طلبش از این باشگاه تخفیفی را در نظر 
بگیرد، از این جهت که او با وجود یک سال باقی مانده از قراردادش ایران را ترک 
کرد. محمد حسن انصاری فرد در آخرین اظهارنظرش در این مورد اعلام کرد که 
منتظر پاسخ برانکو و وکیلش در قبال خواسته مطرح شده هستند. برانکو ایوانکوویچ 
در گفت وگو با تسنیم در مورد این که وضعیت طلبش از باشگاه پرسپولیس به کجا 
کشیده شد، گفت: »این مسئله را کمیته انضباطی فیفا مشخص خواهد کرد.« وی 
در پاسخ به این سوال که آیا حاضر است به باشگاه پرسپولیس تخفیف دهد، عنوان 
کرد: »شما زمانی باید تخفیف دهید که حق و حقوق تان را ماه به ماه دریافت کنید 

اما وقتی این پرداختی به من انجام نشده، از کدام تخفیف صحبت می شود؟«

بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس مشکلی برای همراهی این تیم در بازی های 
لیگ برتر ندارد. به گزارش فارس، در پی اتفاقات شهرآورد 90 و بعد از 
درگیری های رخ داده، فرشاد احمدزاده بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس با رای 
کمیته انضباطی 3 جلسه از همراهی تیمش محروم شد. احمدزاده به همین 
دلیل در بازی با سپاهان، شهر خودرو و پیکان دوران محرومیت خود را سپری 
کرد و برای بازی در هفته هشتم لیگ برتر مقابل شاهین شهرداری بوشهر 
مشکلی ندارد. این در حالی است که از احمدزاده به عنوان یکی از غایبان 
پرسپولیس در بازی با شاهین بوشهر نام برده می شود اما کالدرون می تواند 
از این بازیکن در بازی روز جمعه استفاده کند. با به تعلیق در آمدن حکم 

شجاع خلیل زاده این بازیکن هم می تواند مقابل شاهین بازی کند.

احمدزاده مشکلی برای همراهی پرسپولیس نداردبرانکو: تکلیف من و پرسپولیس در فیفا مشخص می شود

تاج خبر داد 
ایران- برزیل به خاطر ۵۰۰ هزار 

دلار منتفی شد
  یکی از مشکلات فدراسیون فوتبال در سال 
جاری پرداخت دستمزد مارک ویلموتس، 
سرمربی بلژیکی تیم ملی بود. فدراسیون 
فوتبال نه تنها دستمزد سرمربی تیم ملی را 
پرداخت نکرده، بلکه این مربی حتی پیش 
پرداخت خود را هم دریافت نکرده است. 
به گزارش آی اسپورت مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال کشورمان در خصوص 
زمانی  چه  ویلموتس  دستمزد  این که 
پرداخت خواهد شد، گفته که پیش پرداخت 
قرارداد و دستمزد ویلموتس به صورت 
یک جا پرداخت خواهد شد و این اتفاق 
تا یکی، 2 روز آینده رخ می دهد. تاج در 
برنامه فوتبال برتر گفت که ویلموتس قسط 
اول و دوم خود را یک جا دریافت خواهد 
کرد. یکی دیگر از چالش های فدراسیون 
فوتبال برگزاری بازی دوستانه برای تیم 
ملی است. تیم ملی فوتبال کشورمان پس 
از دیدار روز 23 آبان ماه با عراق در مقدماتی 
جام جهانی 2022 قطر و جام ملت های 
آبان ماه   2۸ فیفادی  در  چین   2023
استراحت خواهد داشت. با این حال هنوز 
برای این تاریخ بازی دوستانه ای هماهنگ 
نشده  که مهدی تاج در این خصوص گفت: 
»در حال هماهنگی بازی دوستانه در این 
تاریخ هستیم. به دنبال بازی های خوبی 
هم بودیم و حتی با برزیل همه چیز را 
نهایی کردیم، اما آن ها یک میلیون و 500 
هزار  ما 500  و  می خواستند  دلار  هزار 
دلار کم داشتیم. پیش بینی کردیم بتوانیم 
یک میلیون دلار درآمد از این بازی داشته 
باشیم. با این حال نشد و برزیلی ها هم اعلام 
کردند ما خیلی منتظر شما ماندیم، اما 
در نهایت آن ها با کره جنوبی بازی خواهند 
کرد. در این تاریخ در حال پیش بینی بازی 
تدارکاتی هستیم و با استرالیا هم صحبت 
کردیم، اما فدراسیون فوتبال این کشور 
اعلام کرد سرمربی استرالیا به بازیکنانش 
در این تاریخ استراحت داده و نمی خواهند 
بازی دوستانه انجام بدهند. حتی ژاپن هم 
در این فیفادی بازی نمی کند. با این وجود 
در حال پیش بینی بازی دوستانه هستیم و 
حتی اسم تیمی را به ویلموتس اعلام کردیم 
که موافقت کرده و فدراسیون در حال 

هماهنگی های این بازی است.«

 آماده باش استرا
به ریگی و آذری 

پارگی رباط شجاعیان برای دومین بار و چند نکته عجیب 

خوشحالی استقلالی ها از برد 
با  سایپا  مقابل  پرگل 
مصدومیت شدید و پارگی رباط داریوش 
شجاعیان بازیکن تاثیرگذار آبی ها دیری 
نپایید و شادی جایش را به ناراحتی و 
نگرانی داد. شجاعیان که پایه گذار گل اول 
آبی ها بود، در دقیقه 36 بازی به خاطر 
برخورد با بازیکن سایپا نقش بر زمین شد و 
مصدومیتش همان لحظه جدی به نظر 
رسید و استراماچونی دستور تعویض داد. 
سرمربی آبی ها آن قدر نگران وضعیت 
بازیکن تیمش بود که در کنفرانس خبری 
پس از بازی هم به مصدومیت شجاعیان 
اشاره و با تاکید بر تاثیرگذاری این بازیکن 
ابراز امیدواری کرد که مصدومیت او جدی 
نباشد. اما هنوز چند ساعتی از پایان بازی 
نگذشته بود که دکتر ستوده پزشک تیم 
استقلال اعلام کرد مصدومیت داریوش 
شجاعیان پارگی رباط صلیبی است و این 
بازیکن نیاز به جراحی دارد و حداقل 7 ماه 
دور از میادین خواهد بود. این به منزله 
پایان لیگ نوزدهم برای هافبک آبی ها بود 
و البته ایجاد یک دغدغه و نگرانی بزرگ 
برای کادرفنی استقلال. در روزهایی که 

و  مناسب  جانشین  نتوانست  باشگاه 
خارجی برای آیاندا پاتوسی جذب کند، 
داریوش شجاعیان به خوبی جای خالی او 
را پر کرده بود و هم گل می زد و هم گل 
می ساخت. او در هفته های اخیر عصای 
مرد  حالا  و  بود  استراماچونی  دست 
ایتالیایی باید نگران جای خالی او هم باشد 
لیست  به  هم  را  جدید  بازیکن  یک  و 
خریدهایش اضافه کند، لیستی که هنوز 

یک نفر آن ها هم جذب نشده است! 
 2 رباط پاره طی 7 هفته 

البته شجاعیان 2 فصل پیش هم رباط 
صلیبی پاره کرد و پای راستش را به تیغ 
جراحی سپرد و حالا باید پای چپش را 
جراحی کند. پارگی رباط هر 2 زانو برای 
یک فوتبالیست تلخ ترین اتفاقی است 
کار  برگشت  معمولا  و  می دهد  رخ  که 
دشواری است و بسیاری با این مصدومیت 
برخی  اما  می شود  تمام  فوتبال شان 
بازیکنان هم مثل مجتبی جباری و محرم 
نوید کیا با وجود مصدومیت های شدید و 
چند باره فوتبال شان را در سطح حرفه ای 
ادامه دادند. نکته عجیب و باورنکردنی 
 2 هر  که  است  این  شجاعیان  درباره 

مصدومیت رباط صلیبی داریوش در بهار 
سال 97 در بازی با ذوب آهن در لیگ 
قهرمانان آسیا و بازی این هفته مقابل 
سایپا در دقیقه 36:0۸ اتفاق افتاده است! 
نکته دیگر این که استقلالی ها طی 7 هفته 
گذشته از لیگ نوزدهم 2 بازیکن مصدوم 
از ناحیه رباط صلیبی داشتند و پس از 
مصدومیت محسن کریمی در ابتدای لیگ، 
حالا شجاعیان هم دومین بازیکنی است 
که احتمال دارد از لیست آبی ها خارج 

شود. در غیاب شجاعیان استراماچونی یا 
باید بازیکن جدید جذب کند و یا آن که به 
مسعود ریگی و رضا آذری اعتماد کند و از 
این 2 بازیکن به جای هافبک مصدومش 

استفاده کند. 
 مصدومیت های متوالی آبی ها

زیادی  بازیکنان  اخیر  سال های  طی 
لیگ  در  شده اند.  مصدوم  استقلال  از 
چهاردهم روزبه چشمی رباط صلیبی پاره 
کرد و فصل بعد آن را هم در زمان علیرضا 

منصوریان به دلیل این که استقلال از پنجره 
نقل وانتقالات محروم بود، خانه نشین شد. 
در ادامه بازیکنانی، چون مرتضی آقاخان، 
میثم تیموری و... هم با مصدومیت های 
طولانی مدت روبه رو شدند. به این ها باید 
مصدومیت و دوری یک یا 2 ماهه برخی از 
بازیکنان از جمله امید ابراهیمی، نیومایر 
و دیاباته را هم اضافه کرد که در دوره های 
مختلف لیگ نبودشان به ضرر استقلال 

تمام شده است. 

پیام نیازمند و  رشید مظاهری به گل  نخوردن هایشان 
در  هفته هفتم هم ادامه داده و نشان دادند که به این 
سادگی ها حاضر نیستند کوتاه آمده و قافیه را واگذار 
کنند. تراکتور توانست در مازندران مقابل بهترین خط 
حمله لیگ دروازه اش را بسته نگه  داشته و کار بزرگی 
انجام دهد. پیام نیازمند هم همان طور که پیش بینی 
می شد مقابل گل گهر به مشکل نخورد و 90 دقیقه دیگر به 
کلین شیت هایش اضافه کرد. نیازمند حالا فقط یک بازی 
دیگر فرصت می خواهد تا بتواند به رکورد حسینی برسد 
و در صورتی که این اتفاق بیفتد، رشید مظاهری هم باید 

به جای رکورد حسینی به دنبال رد شدن از رکورد نیازمند باشد. نیازمند 630 دقیقه  است 
که گل نخورده و با احتساب 2 بازی فصل گذشته ۸05 دقیقه توانسته دروازه اش را بسته نگه 
دارد. او حالا فقط 67 دقیقه برای رسیدن به رکورد تاریخ لیگ برتر نیاز دارد. یعنی باید بیش 
از یک نیمه مقابل سایپا در اصفهان به این روند ادامه دهد. نیازمند فصل گذشته نتوانسته بود 
مدت زمان طولانی دروازه اش را بسته نگه  دارد و رکورد این فصل پیشرفت ویژه ای برای او 
محسوب می شود. بهترین عملکرد نیازمند در فصل گذشته این بود که در ۱0 بازی متوالی 

بیشتر از یک گل نخورده بود که این رکورد مقابل تراکتور با 2 گل خورده شکست. 

ذوب آهن در هفته هفتم لیگ باز هم باخت و این 
بار شاگردان منصوریان مغلوب شهرخودرو شدند. 
ذوب آهن در 7 هفته ابتدایی بازی های این فصل 
صاحب بردی در بازی های لیگ برتر نشده  و این 
طبیعتا یک کارنامه بد برای علیرضا منصوریان در 
تیم ذوب آهن به حساب خواهد آمد!  از طرفی علیرضا 
منصوریان بعد از یک فصل حضور در ذوب آهن 
شناخت کافی از این تیم پیدا کرده  و از سوی دیگر 
تیم این فصل تیمی است که خود او بسته . اما عدم 
پیروزی ذوب آهن در بازی های لیگ برتر فقط به 7 

دیدار این فصل خلاصه نمی شود و ذوب آهن در 6 هفته پایانی فصل گذشته نیز 
بردی نداشته  و به واقع ۱3 هفته است که ذوب آهن پیروز نشده. البته نمی شود به 
خاطر این کارنامه حمایت باشگاه ذوب آهن از علیرضا منصوریان را مورد نقد قرار 
داد و گفت که تصمیم اتخاذ شده تصمیم اشتباهی است. به این خاطر که دست کم 
در تیم ذوب آهن چندین بار حمایت از سرمربی، بهتر از برکناری او جواب داده، اما 
به هر حال با آغاز هفته هشتم لیگ سوال اصلی این خواهد بود که آیا در صورت عدم 

نتیجه گیری دوباره ذوبی ها منصوریان اخراج خواهد شد؟

آقای کلین شیت به دنبال رکورد سوال روز منصوریان اخراج خواهد شد؟چهره روز

دروازه بان سابق تیم ملی به نساجی پیوست

بازگشت علیرضا حقیقی به لیگ برتر بعد از 7 سال و 10 ماه
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تاریخ سازی تالوکار جوان 
و قهرمانی الهه منصوریان

مسابقات ووشو قهرمانی جهان

آماده باش استرا به ریگی و آذری 
پارگی رباط شجاعیان برای دومین بار و چند نکته عجیب 

 AFC  تسویه حساب 
 با    پرسپولیس

 در سکوت خبری!
پیغام خشن کالدرون به براندائو!

 من باشم می روم
 4 گل می زنم

 آمار عجیب سجاد آقایی

 در 3 بازی 

 علیرضا  منصوریان 
اخراج خواهد شد؟

  سیدجلال و ماهینی 
 کم کارترین بازیکنان پرسپولیس 

 از کاپیتان سرخ
 تا کاپیتان آبی

 برانکو: تکلیف  ما  

در فیفا مشخص می شود

W W W . K H O R A S A N N E W S . C O M

 هفته هفتم لیگ برتر برای 
همه تیم های مدعی خوش یمن 
بود. پرسپولیس در ورزشگاه آزادی با نتیجه 
برد  به  و  داد  شکست  را  پیکان  2-یک 
شیرینی بعد از 2 باخت دست پیدا کرد. 
استقلال در ادامه بردهای پر گلش این بار 
سایپا را در شهر قدس گلباران کرد و با 4 
کوبید.  هم  در  را  صادقی  شاگردان  گل 
سپاهان در سیرجان با 2 گل مقابل گل گهر 
به برتری رسید و صدرنشین باقی ماند و 
تراکتور نیز با 4 گل نساجی را در هم کوبید 
و به رقابت شانه به شانه اش با سپاهان ادامه 
داد. شهر خودرو مشهد نیز در اصفهان با 
ذوب آهن  قاسمی نژاد،  امین  گل  تک 
بدشانس را شکست داد و به رده سوم جدول 
رسید و امیدوار به آینده است. در ادامه 
نگاهی خواهیم داشت به تیم منتخب هفته 

هفتم رقابت های لیگ برتر.
 دروازه بان

 رشید مظاهری )تراکتور(
مثل همیشه نمایش درخشانی درون دروازه 
هفتمین  توانست  و  داشت  تراکتور  تیم 
کلین شیت پیاپی را در دیدار خارج از خانه 
مقابل نساجی، با پیراهن تراکتور ثبت کند. 
او در نیمه اول یک شوت تماشایی از راه دور 
را مهار کرد و سپس تک به تک علی شجاعی 
را گرفت . نکته قابل توجه درباره مظاهری 
نداد  اجازه  که  بود  او  خوب  خروج های 
مهاجمان سرزن نساجی کاری از پیش ببرند.

 مدافعان 
 وریا غفوری )استقلال تهران(

شکست  بر  علاوه  استقلال  کاپیتان 
طلسم این تیم در ضربات پنالتی، یک 
روز فوق العاده را در سمت راست دفاعی 
قدس  شهدای  استادیوم  در  آبی پوشان 
پشت سر گذاشت. وریا مقابل سایپا هم در 
دفاع و هم در حمله یکی از بازیکنان موفق 

استقلال بود.
 ایوب والی )فولاد خوزستان(

کاپیتان فولاد با دبل فوق العاده ای که 

داشت، درخشان ترین بازیکن میدان بود. 
هر چند که فولاد مقابل ماشین سازی 2 بار 
دروازه خود را باز شده دید اما والی با به 
ثمر رساندن 2 گل، گلزن ترین مدافع هفته 

هفتم بود.
 عارف غلامی )استقلال تهران(

از  یکی  محرومیتش  لغو  از  پس  غلامی 
ستاره های استقلال در   برد پر گل  مقابل 
سایپا بود. او در همان دقایق ابتدایی از 
سانتر عالی شجاعیان نهایت استفاده را 
برد و با ضربه سر زیبایی توپ را به کنج 
دروازه گوهری فرستاد. در نیمه دوم نیز این 
بازیکن بر سانتر مهدی قائدی که باز هم از 
روی نقطه کرنر بود، تاثیر گذاشت تا محمد 
دانشگر با یک بغل پا اختلاف را به 2  گل 

برساند.
 میثم تیموری )تراکتور(

تیموری مقابل نساجی هم در دفاع موفق 
بود و هم در بازیسازی از خط دفاع تیمش. 
در شرایطی که خط هافبک نساجی پرس 
شدیدی را انجام داده بود، او بیش از 80 
درصد پاس صحیح در زمین خودی به ثبت 

رساند.
 هافبک ها 

 احمد نوراللهی )پرسپولیس(
احمد نوراللهی در غیاب کاپیتان های تیم 
پرسپولیس دوباره با بازوبند کاپیتانی وارد 
زمین شد تا رهبر سرخ پوشان در مقابل 
پیکان باشد. او در طول مسابقه به عنوان 
هافبک میانی ایفای نقش کرد و درخشش 
قابل توجهی را از خود نشان داد. نوراللهی 
در همان دقایق ابتدایی زمینه ساز موقعیت 
گل علی علیپور شد. 80 دقیقه پس از 
این که علیپور آن موقعیت را از دست داد ، 
در نهایت گل 3 امتیازی او پایانی بود برای 

نمایش خوبش.
 محمد محبی )سپاهان(

مقابل گل گهر محبی پاس گل اول را با 
ضربه سر برای شهباززاده فراهم کرد و برای 
ساختن گل دوم پس از این که به محوطه 

جریمه تیم آبی پوش گل گهر حمله کرد، 
چرخید و توپ را پشت محوطه جریمه برای 
قربانی فراهم کرد تا هم تیمش  به 3 امتیاز 
ارزشمند در کویر برسد و هم او ارسال 

کننده پاس هر 2 گل لقب بگیرد.
 پیام ملکیان )نفت مسجدسلیمان(

در روزی که 2 تیم بیشتر در میانه میدان 
حضور داشتند و از خلق موقعیت عاجز 
بودند، این بازیکن با یک شوت از راه دور، 
برد دیگری را برای نفت به ارمغان آورد. 
ملکیان در نیمه دوم این مسابقه با شوت 
سهمگینی از پشت محوطه جریمه، توپ را 
به طاق دروازه شاهین چسباند تا تیمش 
برنده این دیدار درگیرانه باشد و با ۱۱ 

امتیاز در یک قدمی پرسپولیس قرار گیرد.
 سروش رفیعی )شهر خودرو(

این بازیکن در یک دیدار سرد، بی روح و 
فیزیکی گره بازی را برای یحیی گل محمدی 
بازی کرد. سروش در دقایق آخر نیمه اول از 
ضد حمله برق آسای تیمش نهایت استفاده 
را برد و با حضور در محوطه جریمه و دریبل 
عالی مدافع پیش رو و سپس یک ارسال 
بی نقص پایه گذار تک گل مشهدی ها شد تا 

آن ها در رده سوم جدول قرار گیرند.
 مهدی قائدی )استقلال تهران(

مهاجم جوان و بوشهری استقلال یکی از 
بازیکنان خوب استقلال بود. او در صحنه 
گل دوم استقلال از سمت راست کرنر خوبی 
را به محوطه جریمه ارسال کرد و در گل دوم 
تاثیر مستقیمی داشت. قائدی علاوه بر آن به 
دلیل تحرک و تکنیکی که داشت خط دفاع 

سایپا را با مشکل مواجه کرد.
 مهاجم 

 ساسان انصاری )تراکتور(
در بازی مقابل نساجی ساسان انصاری 
به فاصله 2 دقیقه 2 گل زد که هر 2 روی 
تیزهوشی خودش بودند. حالا که وی روند 
گلزنی هایش را آغاز کرده، امیدوار است 
بتواند با حفظ این شرایط، خود را به جمع 

برترین گلزنان لیگ برساند.

 تیم فوتبال پرسپولیس که این فصل 
با روزهای اوج خود فاصله دارد، در 
دیداری نزدیک و به سختی توانست پیکان را با 
نتیجه 2 - یک شکست دهد تا در پایان هفته هفتم 
۱2 امتیازی شود. گابریل کالدرون سرمربی 
آرژانتینی این تیم بر خلاف برانکو اعتقاد زیادی به 
استفاده از ترکیب ثابت و تعویض های مشخص و 
تکراری ندارد و از تعداد بازیکنان بیشتری در 
بازی های مختلف استفاده می کند و در 7 بازی 
این تیم در فصل نوزدهم، جمعا 2۱ بازیکن مورد 
استفاده قرار گرفته اند. در 7 هفته گذشته 2 
بازیکن در تیم پرسپولیس در تمام بازی ها به 
میدان رفته و هرگز تعویض نشده اند تا آماری 
صد درصدی از خود به جا گذاشته باشند. احمد 
نوراللهی و علی علیپور 2 سرخ پوشی هستند که 

با ۶30 دقیقه بازی رکورد دار حضور در تیم 
پرسپولیس هستند و تغییر ناپذیرترین بازیکنان این 
تیم هستند .تا پیش از بازی پرسپولیس و پیکان، 
مهدی ترابی نیز آماری صد درصدی در حضور در 
میدان داشت. اما گلزن پرسپولیس مقابل پیکان 
برای اولین بار در این فصل تعویض شد تا هم خارج 
شدن از ترکیب را تجربه کرده و هم در دقایق بازی 
از علیپور و نوراللهی عقب بماند. ترابی با ۶23 
دقیقه بازی و تنها با 7 دقیقه کمتر از علیپور و 
نوراللهی، سومین بازیکن ثابت سرخ پوشان است. 
بجز نوراللهی، علیپور و ترابی، یک بازیکن دیگر از 
پرسپولیس سابقه حضور در تمام بازی های این تیم 
در فصل جاری را دارد، با این تفاوت که وی در همه 
این بازی ها بازیکن ثابت نبوده، بعضا یا از زمین 
خارج شده و یا از خارج از زمین به عنوان بازیکن 

جانشین به میدان آمده است. وحید امیری دیگر 
شاگرد کالدرون است که در همه بازی های 
تیمش مورد استفاده قرار گرفته و جمع دقایق 
حضور او در زمین ۵۶۵ دقیقه است و از جمله 
بازیکنان پر کار این فصل تیمش است. حسین 
ماهینی کاپیتان دوم پرسپولیس با حضور در 2 
بازی و تنها ۱۱ دقیقه حضور در میدان، کمترین 
میزان حضور در بازی های تیمش را دارد. ماهینی 
مقابل سپاهان و شهر خودرو به کار گرفته شد که 
پرسپولیس در هر 2 بازی شکست خورد.وضعیت 
برای سیدجلال حسینی کاپیتان اول سرخ ها هم 
این فصل چندان خوب پیش نرفته و او از ۶30 
دقیقه ممکن در لیگ فقط ۱87 دقیقه در زمین 
حاضر  و یکی از کم کارترین بازیکنان تیم کالدرون 

بوده است.

گل چهارم استقلال به سایپا را سید سجاد 
آقایی بازیکن جوان آبی ها به ثمر رساند، 
بازیکنی که در چند بازی اخیر تیمش به 
عنوان بازیکن تعویضی به میدان آمده و خوش 
درخشیده است. با توجه به عملکرد خوب 
او در بازی های قبلی انتظار می رفت آندره آ 
استراماچونی از سجاد در ترکیب اصلی بازی 
با سایپا استفاده کند اما چنین نشد و سرمربی 
استقلال پس از مصدومیت داریوش شجاعیان، 
سجاد آقایی را به میدان فرستاد و این بازیکن 
هم گل چهارم تیمش را به ثمر رساند. اتفاقا 
موضوع نیمکت نشینی سجاد و عدم حضور او 
در ترکیب اصلی سوال خبرنگاران در پایان 
بازی سایپا و استقلال از استراماچونی بود و 
این مربی جوان ایتالیایی پاسخ بسیار منطقی 

و حرفه ای به این سوال داد و گفت: »اول از 
همه این که مدیریت کردن بازیکنان جوان کار 
خیلی مهمی است. همین طور که دیدید نشان 
دادم با تعویضی که در نیمه اول انجام دادم، 
ترسی برای استفاده از بازیکنان جوان در 
خط حمله ندارم. استقلال میلیون ها طرفدار 
که سوپراستار  بیفتد  اتفاقی  و شاید  دارد 
شوید، اما به بازیکنی مثل سجاد آقایی در 
تمرینات می گویم که باید آرام باشد و روی 
اشتباهاتش کار کند. او همان قدر باید فروتن 
باشد و به آقایی نشان دادم از او خوشم آمده 
و هر وقت بخواهم از او استفاده خواهم کرد.« 
استراماچونی در برخورد با بازیکنان استقلال 
کاملا حرفه ای عمل می کند چه بازیکنی که 
باتجربه است و بی انضباطی می کند و چه 

بازیکنی که جوان است و بر اثر بی تجربگی 
خطایی از او سر می زند. او بر خلاف شفر که در 
مواجهه با بازیکنان جوانی چون مهدی قائدی 
دچار مشکل شد و چالش درست کرد و این 
بازیکن و استقلال را از همدیگر محروم کرد، 
در مواجهه با بازیکنان جوانی چون سجاد 
آقایی آهسته و پیوسته قدم برمی دارد و نه او 
را کلا حذف می کند و نه به او بیش از اندازه 
میدان می دهد که در ابتدای جوانی دچار 
غرور کاذب شود و فوتبالش را نابود کند. به 
نظر می رسد استقلال استراماچونی علاوه بر 
آن که فوتبال مدرنی را بازی می کند آرام آرام 
قواعد حرفه ای و نظم تیمی و فردی را هم 
یاد می گیرد و این شاید ماندگارترین اثر مرد 

ایتالیایی در تاریخ این باشگاه باشد.

تیم منتخب هفته هفتم لیگ برتر

تیم منتخب هفته هفتم لیگ برتر

روزهای بد کاپیتان ها  در تیم کالدرون

مدیریت بازیکنان گمشده استقلال 

سیدجلال و ماهینی کم کارترین بازیکنان پرسپولیس از کاپیتان سرخ تا کاپیتان آبی

درسی که استرا به شفر و فوتبال ایران داد! 
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 لیگ برتر انگلیس
 شفیلدیونایتد یک........  آرسنال صفر

 سری آ
.............  فیورنتینا صفر  برشیا صفر

برنامه بازی
 لیگ قهرمانان اروپا

E گروه
...............  لیورپول؛ 22:30  خنک
...........  ناپولی؛ 22:30  سالزبورگ

F گروه 
..............  دورتموند؛ 22:30  اینتر
......  بارسلونا؛ 22:30  اسلاویا پراگ

G گروه 
 لایپزیش...............  زنیت؛ 20:2۵
.................  لیون؛ 22:30  بنفیکا

H گروه 
..............  چلسی؛ 20:2۵  آژاکس
..................  والنسیا؛ 22:30  لیل

دلیل نیمکت نشینی اوزیل
مسوت اوزیل 31 ساله تنها 2 بار در 
این فصل برای آرسنال بازی کرده. این 
در حالی است که او در 4 مسابقه اخیر 
تیمش نیز حضور نداشته است. با وجود 
چندان  امری  است  مشخص  این که 
اعتقادی به هافبک آلمانی ندارد، چارلی 
نیکولاس، مهاجم سابق توپچی ها معتقد 
است ستاره سابق رئال مادرید باید تلاش 
بیشتری در تمرینات کند تا به کار تیم 
بیاید: »آیا امری باعث به وجود آمدن 
چنین وضعیتی برای اوزیل شده است؟ 
امری می داند که اوزیل در تمرینات 
سختکوش نیست و به همین دلیل او را 
در ترکیب تیمش قرار نمی  دهد. او هنوز 
هم بازیکن آرسنال است و دوست دارم 

در زمین حضور داشته باشد.«

مسی، ترکیبی از بهترین ها 
سابق  ستاره  فن نیستلروی،  رود 
منچستریونایتد، رئال مادرید و تیم ملی 
هلند به ستایش از لیونل مسی پرداخت: 
»هیچ فوتبالیستی هم سطح لیونل مسی 
وجود ندارد. کریستیانو رونالدو یک گلزن 
و اینیستا یک مغز متفکر است، صلاح، 
مانه، هازارد و امباپه همگی بازیکنان 
فوق العاده ای هستند. اما اگر بخواهید همه 
آن ها را با هم ترکیب کنید، می توانید مسی 
را به دست آورید. لیونل مسی ترکیبی از 
کریستیانو رونالدو، اینیستا، صلاح، مانه، 
هازارد و امباپه است. به نظر می رسد او یک 

بازیکن پلی استیشن است.«

ژاکا جواب اورا را داد
پس از این که پاتریس اورا، آرسنالی ها را بچه نامید، گرانیت ژاکا، کاپیتان 
توپچی ها پاسخ مدافع سابق منچستریونایتد را داد: »حرف های اورا؟ خیلی 
از مردم زیادی حرف می زنند. این اولین بار نیست که او درباره آرسنال نظر 
می دهد. احترام زیادی برای او قائلم چون اورا بازیکن بزرگی بود اما باید 
مراقب حرف هایی که می زنید، باشید. اما فقط او نیست، خیلی ها مزخرفات 
زیادی درباره ما می گویند! همیشه همینطور است. این اظهارنظرها برای 
من عجیب است چون آن ها که اینطور حرف می زنند، خودشان در زمان 

بازیگری شرایط ما را تجربه کرده اند. خودشان فوتبالیست بوده اند.«

اسکوربورد

برنامه

اخبار

دور رفت از مرحله گروهی رقابت های لیگ 
قهرمانان اروپا امشب به پایان می رسد. 
هرچند هنوز زود است از تیم های صعودکننده صحبت 
کنیم اما بخش خیلی زیادی از معادلات امشب حل 
می شود. شاید شگفتی جدید رخ دهد و شاید همه چیز 

طبق پیش بینی ها پیش برود. 
E گروه 

تنها شکست لیورپول در این فصل،  در لیگ قهرمانان 
ثبت شده و حالا پس از پاره شدن نوار پیروزی های پیاپی 
در لیگ برتر، قرمزها باز هم پا به رقابت های اروپایی 
می گذارند. آن ها باید به بلژیک بروند و برابر قعرنشین گروه 
بایستند؛ هرچند همین قعرنشین تنها امتیازش در گروه را 
در همین ورزشگاه و برابر تیمی کسب کرده که لیورپول 
را شکست داده است. پس به هیچ عنوان نباید خنک را 
دست کم گرفت. البته لیورپولی ها نیم نگاهی هم به بازی 
همزمان گروه دارند چراکه ناپولی صدرنشین در خانه اش 
برابر سالزبورگ 3 امتیازی می رود و قطعا نتیجه بازی 
می تواند مشخص کننده خیلی از معادلات گروه باشد. 
شاید یک مدعی دیگر برای صعود اضافه شود و شاید هم 
ناپولی گام بلندی برای صدرنشینی بردارد. در هر صورت 
قهرمان فصل گذشته این رقابت ها حق لغزش ندارد و برای 

صعود از گروه باید با 3 امتیاز به انگلیس برگردد. 
F گروه 

بارسلونا و دورتموند اوضاع خوبی دارند اما اینتر با تک 
امتیاز از تساوی خانگی برابر اسلاویاپراگ بسیار دور از 
انتظار ظاهر شده و آنتونیو کونته به خوبی می داند که 
امشب نرآتزوری در جوزپه مه آتزا به نوعی آخرین شانسش 
را برای صعود از گروه امتحان می کند. اگر آن ها نتوانند از 
پس دورتموند که با لشگری از غایبان نظیر مارکو رویس، 
پاکو آلکاسر و مارسل اشملزر به ایتالیا سفر می کند، بر 
بیایند، احتمالا باید راهشان را به لیگ اروپا کج کنند و 
حسرت حضور در مرحله حذفی لیگ قهرمانان را یک 
سال دیگر تمدید کنند؛ ضمن این که دیگر نمی  توانند 
رقیب دیرینه شان یووه را بابت ناکامی در این رقابت ها 
مسخره کنند. اما با برد اینتر  قطعا رقابت در این گروه بسیار 

جذاب تر خواهد شد چراکه انتظار می رود بارسلونا در خانه 
اسلاویا کار دشواری برای پیروزی نداشته باشد و با آمادگی 
مثلث هجومی اش، هم امشب و هم در بازی بعد که مقابل 
همین حریف در نوکمپ برگزار می شود، پیروز شود. البته 
که ممکن است اتفاقات عجیبی هم در دنیای فوتبال رقم 
بخورد اما در صورت برد بارسا در این 2 بازی، آن ها عملا 

صعودشان را قطعی می کنند.
G گروه 

وضعیت در خنثی ترین گروه امسال لیگ قهرمانان به 
صورت طبیعی پیش می رود. همانطور که انتظار می رفت، 
 جنگ صدرنشینی میان لیون و زنیت برقرار است و 
لایپزیش برای صعود اصلا دست و پا بسته نیست. اما چیزی 
که انتظار نمی  رفت، عملکرد تا این اندازه ضعیف بنفیکا 
بود. گویا قهرمان پرتغال بعد از، از دست دادن چند ستاره 
مهم با وجود در اختیار داشتن بودجه مناسب نتوانسته 
خودش را به خوبی تقویت کند و این که بدون امتیاز در قعر 
جدول گروه چسبیده،  نشان از وخامت اوضاع دارد. امشب 
در خانه،  آن ها محکوم به شکست لیون هستند وگرنه 
دیگر شانس زیادی برای صعود نخواهند داشت. پیش از 
این دیدار هم لایپزیش در آلمان از صدرنشین روس گروه 

پذیرایی می کند و شاگردان یولین ناگلزمن که هفته هاست 
در حسرت برد باقی مانده اند، می توانند با پیروزی در بازی 

امشب، با یک تیر چند نشان بزنند.
H گروه 

شاید اگر موتور چلسی، فرانک لمپارد زودتر روشن 
می شد و خوش شانس تر هم بودند،  الان این گروه 2 تیم 
6 امتیازی داشت. اما خب حالا آژاکس تنها تیم گروه است 
که تمام بازی هایش را با برد پشت سر گذاشته و پشت سر 
خود والنسیا و چلسی را می بیند. قهرمان هلند هفته قبل 
والنسیا را شکست داد و امشب در یوهان کرویف آرنا باید از 
چلسی پذیرایی کند. قطعا اریک تن هاخ می داند که رقیبش 
تا چه اندازه در هفته های اخیر پیشرفت کرده و این دیدار از 
بازی با والنسیا دشوارتر است. لمپارد هم می داند که نیروی 
جوانی آژاکس که این تیم را فصل گذشته در جمع 4 تیم برتر 
قاره قرار داد هم تا چه اندازه توانایی انجام کارهای بزرگ را 
دارد. چلسی با شکست خانگی برابر والنسیا برای صعود از 
گروه، دیگر حق اشتباه ندارد. از آن طرف هم خفاش ها برابر 
لیل به میدان می روند که هیچ امتیازی دشت نکرده و اگر 
امشب نتوانند این رکورد بد را بشکند باید با جام وداع کنند 
و اینگونه بازی بعدی شان در مستایا آسان تر هم خواهد بود.

شب پایانی دور رفت مرحله 
UCL تمام شدن نیمی از راهگروهی

لوکا مودریچ به اولین بازیکن تاریخ تبدیل شد که یک سال پس از فتح توپ طلا در 
لیست نامزدهای تصاحب این جایزه قرار نمی  گیرد. البته تنها کریم بنزما و ادن هازارد 
از رئال مادرید در جمع نامزدهای نهایی توپ طلا قرار دارند. ستاره کروات رئال در 
خصوص توپ طلای سال گذشته اش گفت: »با همسرم در لندن در هتل بودیم. بار اول 
که تماس گرفتند، جواب ندادم. به همسرم گفتم مدیر فرانس فوتبال تماس گرفته، چه 
کنم؟! قبلا به من گفته شده بود اگر برنده توپ طلا باشم، قبل از مراسم تماس خواهند 
گرفت؛ به همین خاطر وقتی تماس را دیدم، آنقدر استرس داشتم که نمی  خواستم عجله 
کنم و با جواب ندادن به آن، می خواستم خودم را برای جوابی که قرار است بدهم، آماده 
کنم. دوباره تماس گرفتند و اطلاع دادند که من برنده توپ طلا شده ام. خودم هم باور 
نمی  کردم چه اتفاقی در حال رخ دادن است! به قدری باورنکردنی بود که گریه کردم. 

لحظه معرکه ای بود که هرگز فراموشش نخواهم کرد.«

چندی پیش مراسم ازدواج رافائل نادال با حضور 3۵0 مهمان در شهر مایورکا، زادگاه 
ستاره اسپانیایی برگزار شد اما در این مراسم خبری از راجر فدرر نبود که این موضوع 
برای خیلی ها تعجب آور بود. تنیسور سوییسی و رقیب دیرینه نادال دلیل این که چرا 
در این مراسم حضور نداشت را توضیح داد و گفت که اصلا به عروسی دعوت نشده که 
بخواهد حضور داشته باشد: »من به این مراسم دعوت نشده بودم و البته انتظارش را 
هم نداشتم. درست است که رابطه من و او خوب است اما برای مراسمی مانند مراسم 
ازدواج شما افرادی را دعوت می کنید که می  خواهید بیشتر وقت تان را با آن ها سپری 
کنید. به همین دلیل من هیچ مشکلی در دعوت نشدنم به این مراسم نمی  بینم. البته 
که من قبلا به نادال بابت ازدواجش تبریک گفتم. می دانستم که او فورا به من جواب 
نمی دهد چون کارهای مهمتری برای انجام دادن داشت، مانند برگزاری مراسم. 

برای او خیلی خوشحالم و امیدوارم روزهای فوق العاده ای پیش رو داشته باشد.«

گریه مودریچ پس از کسب توپ طلا فدرر به عروسی نادال دعوت نشد

پس از شکست عجیب آرسنال در خانه شفیلد که 
شانس این تیم برای رسیدن به رتبه سوم جدول را از 
بین برد، پاتریس اورا، مدافع سابق منچستریونایتد 
با انتقاد شدید از بازیکنان آرسنال گفت: »از زمانی 
که بازی می کردم بازیکنان آرسنال همینطور بودند 
و هنوز پیشرفتی نکردند و یک مشت بچه هستند. من 

اصلا از این شکست تعجب نکردم و باید تاکید کنم 
که شفیلدیونایتد شایسته این برد بود. این سخن من 
درباره آرسنال به هیچ وجه بی احترامی نیست. آرسنال 
بازیکنان خوبی دارد ولی تیم نیست. حتی وقتی روبین 

فن پرسی را از آرسنال خریدیم من با او دست دادم و 
گفتم به تیم مردها خوش آمدی. او در ابتدا از صحبت 
من ناراحت شد ولی بعد از یک ماه گفت پاتریس تو آن 
روز درست می گفتی. الکساندر لاکازت و اوبامیانگ هر 
2 بازیکنان بزرگی هستند و اگر برای تیم گلزنی نکنند، 

تیم دچار دردسر می شود.«

اورا: آرسنالی ها بچه هستند!

آرسن ونگر 70 ساله شد. پیرمرد فرانسوی که روزهای تلخ و 
شیرین زیادی را برای آرسنالی ها ساخت، در حالی پا به دهه 
هشتم زندگی اش گذاشته که اینگونه با فراغ بال در مستطیل سبز 

می دود و نشانی از بیماری در او دیده نمی   شود.

این لباس هایی است که در سال 2011 و پس از محروم کردن 
لوییس سوارز بابت نژادپرستی، هم تیمی های وقت او در لیورپول 
برای حمایت از او به تن کردند. اکنون جیمی کرگر با عذرخواهی، 
اعتراف می کند که این تصمیم اشتباه بوده اما آن زمان شهامت لازم 

برای انجام ندادن آن را نداشت.

با تداوم نتایج ضعیف آرسنال و برای حمایت از مسوت اوزیل 
نیمکت نشین، هشتگ اوزیل را آزاد کنید ترند شده و با توجه به حجم 
وسیعی که از آن به کار گرفته می شود، هیچ بعید نیست که در آینده 

نزدیک شاهد رقم خوردن چنین تصویری هم باشیم!
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هر روز منتظر پيام هاي شما هستيم. پيامك: ٢٠٠٠٩٩٩
***

 نص# مطالب راجع به تيم دوم پا�تخته، خوبه استقلال رده ١٢ 
جدوله صدرنشين باشه 2ل روزنامه شما ميشه آب+. خجالت ب)شين 

از ا�ن همه غش 2ردن.
 با چه زبان+ به مسئولان بگو�يم چرا ا�نقدر پول خرج فوتبال م+ شود 
و افتضاح به بار م+ آورند و به بحر�ن چند صد هزار نفرC م+ بازند. 
لطفا تعطيل 2نيد ا�ن فوتبال پر فساد و پرتنش و پرحاشيه را و پولش 

را خرج سا�ر رشته هاC ورزش+ 2نيد.
 C2ــه ميگه دارن جام حذفــ+ رو برا Cخدمت اون دوست عز�ز 
استقلال در ميارن بگم 2ــه تا حالا چيزC به عنوان قرعه 2شــ+ 

شنيدC؟!

١٩ کاندیداى فدراسيون همگانی رد صلاحيت شدند
آذ�ن سا2+، دبير مجمع انتخابات فدراسيون ورزش هاC همگان+ 
از تا�يد سوابق مد�ر�ت+ و مدارT ٩ نفر از نامزدهاC شر2ت در 
انتخابات فدراسيون ورزش هاC همگانــ+ از بين ٢٨ نفر خبر داد. 
فاطمه ابولقاسم+،  ول+ ا... شجاع پور�ان، رضا شجيع، افشين 
 Cملا�+، محمدرضا اسد، فرهاد ني)وخصال، محمد بابا�+، مهد

حيدرC، عباسعل+ ا2برC، ٩ 2اند�داC تا�يدشده هستند.

تاریخ سازى تالوکار جوان و قهرمانی الهه منصوریان
 Cا�ــران در رقابت ها Cتالو2ار جوان ا�ران توانست نخستين طلا
 Cووشو Cقهرمان+ جهان را 2سب 2ند. د�روز و در ادامه رقابت ها
قهرمان+ جهان-چين، محمدعل+ مجيرC با نما�ش تار�خ+ خود 
امتياز ٩.٦٣ را در فرم نن دائو ثبت 2رد و توانست بالاتر از تمام+ 
حر�فان قرار بگيرد. ا�ن نخستين بار است 2ه تالو2اران ا�ران در 
بخش انفرادC به مدال طلاC جهان دست �افته اند. ا�ن در حال+ 
است 2ه د�روز الهه منصور�ــان در فينال وزن ٦٥ 2يلوگرم به 
مصاف اژه شا2ر از تر2يه رفت و ا�ن حر�# را در ٢ راند ش)ست 
داد و طلا�+ شد. با ا�ن اوصاف هر ٣ ساندا2ار تيم زنان ا�ران به 
مدال طلا دست �افتند.  پيش از ا�ن و در بخش ساندا، شهربانو 
منصور�ان(٧٠) و مر�م هاشم+(٧٥) به مدال طلا رسيده بودند. 
ضمن ا�ن 2ــه هانيه رجب+ هم در فرم نن دائو با 2سب امتياز 

٩.٤٩ به مدال نقره رسيد.

زمان قرعه کشی ليگ برتر واليبال مشخص شد
مراسم قرعه 2شــ+ رقابت هاC ليگ برتر واليبال مردان ا�ران، 
امروز از ساعت ١٤ با حضور مد�ران عامل، سرپرستان و سرمربيان 
تيم هاC حاضر در ا�ن رقابت ها برگزار م+ شود. تيم هاC پي)ان، 
راه �ــاب ملل مر�وان، سا�پا، شهردارC اروميه، شهردارC گنبد، 
شهردارC ورامين، فولادا�رانيان سيرجان و فولاد سپاهان، ٨ تيم+ 
هستند 2ه در رقابت هاC ليگ برتر واليبال ا�ــران حضور خواهند 

داشت. ليگ برتر واليبال از ٨ آبان آغاز م+ شود.

زاویه نگاه شما از ميزبان� پرحاشيه ا-ران از جام جهان� (شت� فرنگ� تا نقره داغ شدن خوزستان� ها

از  بعد  بالاخره 
فراوان   C2ش وقوس ها
تهران به عنوان برگزار2ننده جام جهان+ 
2شت+ فرنگــ+ انتخاب شد؛ آن هم به 
 .Cآزاد Cميزبانــ+ سالن ١٢ هزار نفر
هرچند 2ه سالن 2شت+ هفتم تير هم از 
د�گر گز�نه هاC ميزبان+ بود اما ا�ن سالن 
 Cاستانداردها نداشتن  دليل  به 
بين المللــ+ مورد تا�يد اتحاد�ــه جهان+ 
2شت+ قرار نگرفت. ا�ن ميزبان+ در حال+ 
 Cرسيد 2ــه حرف و حد�ث ها Cبه آزاد
ز�ــادC هم در پس آن وجود داشت؛ از 
درگيرC لفظ+ غيرمستقيم بن+ تميم و 
تا بيانيه و رو 2ــردن  فدراسيون دبير 
مستندات نصفه و نيمه! شهر ماهشهر 
استان خوزستان در حال+ در تار�خ ١٥ 
شهر�ورماه و در زمان سرپرست+ حميد 
بن+ تميم در فدراسيون 2شت+ به عنوان 
ميزبان قطع+ جام جهان+ ٢٠١٩ معرف+ 
شد 2ه به ناگاه ميزبان+ ا�ن رقابت ها تغيير 
2ــرد. ٢٩ مهر بود 2ــه حسن رنگرز، 
سخنگوC فدراسيون اعلام 2رد به دليل 
آماده نبودن ز�رساخت هاC لازم متناسب 
با نظر اتحاد�ه جهان+ و نبود پرواز مستقيم 
براC تيم هاC خارج+ جهت حضور در 
ماهشهر، تهران به عنوان ميزبان انتخاب 
شد. تغيير ا�ــن ميزبان+ در حالــ+ اتفاق 
افتاد 2ه استاندار خوزستان در اعتراض به 
ا�ــن اتفاق به وز�ــر ورزش نامه نوشت و 
پيگير موضوع شد اما رنگرز مدع+ شد 
تصميم گيرC در ا�ــن خصوص بر عهده 
اتحاد�ه جهان+ بوده. او در حال+ توپ را به 
2ــه  انداخت  جهانــ+  اتحاد�ــه  زمين 
خوزستان طــ+ سال هاC اخير بارها 
ميزبان رقابت هاC بين الملل+ 2شت+ و 
جام جهانــ+ بوده. ن)ته عجيب ماجرا 
آنجاست 2ــه ميزبانــ+ ماهشهرC ها در 
حال+ وتو شده 2ه فدراسيون 2شت+ مبلغ 
�y ميليارد تومان بابت تعهدات مال+ 
نسبت به ميزبان+ ا�ن رقابت ها از ماهشهر 
در�افت 2ــرده؛ موضوعــ+ 2ــه وا2نش 
صر�ح حميد بن+ تميم سرپرست اسبق 
فدراسيون 2شت+ را به دنبال داشت. او 

2ه در وا2نش به اتفاقات رخ داده نخواست 
فعلا با روزنامه خراسان گفت وگو 2ند و به 
شوخ+ گفت فعلا در حالت آتش بس بسر 
م+ برد پيش تر به ا�سنا گفته بود: «در 
آخر�ن روز سال ٩٧ توافق+ با مسئولان 
استان خوزستان انجام داده بودم تا بتوانم 
به  تهران  از  را  جام جهانــ+  مسابقات 
خوزستان ببرم اما چون به فاصله چند روز 
پس از ا�ن توافق، وزارت ورزش سرپرست 
جد�دC براC فدراسيون تعيين 2رد(او در 
تار�ــخ هشتم ارد�بهشت از سرپرست+ 
فدراسيون 2نار گذاشته شد)، د�گر 
فرصت مذا2ره و م)اتبه با اتحاد�ه جهان+ 
2شت+ فراهم نشد و ط+ ا�ــن ٥، ٦ ماه 
نفرات بعدC هم در ا�ن زمينه اقدام+ 
ن)ردند. در حالــ+ 2ــه برخلاف اعلام 
فدراسيون، تغيير ميزبان با مذا2ــره با 
اتحاد�ه جهان+ و در زمان مناسب مم)ن 
بود ول+ به هر حال انجام نشد! اما سوال 
اصل+ من از مسئولان فدراسيون ا�ن بود 
2ه چرا شما 2ه شهر�ورماه(٦ شهر�ور) 
آمد�ــد، ميزبان+ جام جهانــ+ در تهران را 
تا�يد 2رد�د �y ماه بعد(٢مهر) رفته ا�د و 
�ــy ميليارد تومان از خوزستان پول 
گرفته ا�ــد؟ چرا الان هم ا�ــن پول را بر 
نم+  گردانيد؟ چرا از خوزستان محروم 
ا�ــن  گرفته ا�ــد؟»  پول  تهران   Cبرا
صحبت ها در حالــ+ از سوC بن+ تميم 
مطرح شد 2ه فدراسيون 2شت+ تنها به 
بخش اول سوالات بن+ تميم پاسخ داد؛ 

بخش+ 2ه مربوط به ادعاC او در خصوص 
نيامدن مسئولان اتحاد�ه جهان+ به تهران 
و ميزبان+ ماهشهر م+ شد. فدراسيون 
عليرضا دبير با انتشار بيانيه اC از تا�يد 
ميزبان+ تهران توسط اتحاد�ه جهان+ در 
زمان ر�است رسول خادم خبر داد و 
سپس ع)س+ از بن+ تميم در 2نار خادم و 
بازرس اتحاد�ه جهان+ در تهران رو 2رد و 
مدع+ شد در مهرماه سال ٩٧ بازرس 
اتحاد�ــه براC بازد�د از شرا�ط ميزبان+ 
تهران و مشهد، به ا�ران آمده. ا�ن سا�ت 
حتــ+ نامه ارسال+ بن+ تميم به اتحاد�ه 
جهان+ به تار�خ ٢٩ دC ماه ٩٧ را منتشر 
2ــرد؛ نامه اC 2ه طــ+ آن ميزبان+ تهران 
توسط بن+ تميم تا�يد شده بود و در ادامه 
نوشت: «بن+ تميم بدون توجه به تمام 
م)اتبات در پا�ان تعطيلات نوروزC و در 
تار�خ ١٧ فرورد�ــن ٩٨ تصميم گرفت تا 
در اقدامــ+ عجيب ط+ قراردادC دور از 
تصور 2ه به امضاC او و استاندار خوزستان 
رسيد، ميزبان+ جام جهان+ 2شت+ فرنگ+ 
را به صورت 2امل به استان خوزستان 
واگذار نما�ــد 2ــه مستندات آن موجود 
است.» اما ن)ته قابل توجه ا�ن 2ه شهر 
ميزبان در قرارداد مستند فدراسيون، 
مشخص نيست! از طرف+ فدراسيون در 
بيانيه خود هيچ وا2نشــ+ به بخش دوم 
سوالات بن+ تميم 2ه پرسيده بود اگر 
تهران ميزبان بوده چرا فدراسيون پول 
چون  محرومــ+  شهر  از  را  ميزبانــ+ 

خوزستان گرفته هم هيچ پاسخ+ نداد؛ 
موضوع+ 2ه در نوع خود قابل تامل است؛ 
به خصوص ا�ــن 2ه حالا مشخص شده 
فدراسيون 2شت+ توان پرداخت اجاره 
سنگين ٢ روزه برگزارC ا�ن رقابت ها به 
شر2ت توسعه و تجهيز اما2ن ورزش+ را 
ندارد. جام جهان+ در حال+ ٧ و ٨ آذرماه 
با حضور ٨ تيم برتر رقابت هاC قهرمان+ 
 Cآزاد Cجهان در سالن ١٢ هزار نفر
 Cبرگزار خواهد شد 2ــه مجموعه آزاد
براC ٢ روز برگزارC ا�ن رقابت ها رقم+ 
حدود ٢٠٠ ميليون تومان از فدراسيون 
2شت+ درخواست 2ــرده؛ رقمــ+ 2ه به 
گفته حسن رنگرز با توجه به وضعيت 
بودجه،  2مبود  مشــ)ل  و  اعتبارات 
فدراسيون توانا�ــ+ پرداخت ا�ــن هز�نه 
سنگين را ندارد؛ ضمن ا�ن 2ه فدراسيون 
2شت+ قصد دارد تيم هاC خارج+ را با 
توجه به نزد�)+ هتل المپيy به مجموعه 
ورزش+ آزادC، در ا�ن هتل مستقر 2ند اما 
مد�ر�ــت ا�ن هتل نيز در دست پيمان)ار 
بخش خصوص+ است و به همين دليل 
فدراسيون مجبور است هز�نه گزاف+ 
 yاستقرار تيم ها در هتل المپي Cبرا
بپردازد 2ــه عملا توان انجام آن را هم 
ندارد. با ا�ن حساب شا�د پاسخ بخش 
دوم سوالات بن+ تميم ا�نجا مشخص شود 
و در واقع خوزستان پول ميزبان+ تهران را 
در حالــ+ پرداخت 2رده 2ه جا تر است و 

بچه نيست!

نزاع و آتش بس با غرامت یک ميلياردى!  داورزنی تایيد صلاحيت شد
 Cاولين مرحله بررســ+ شرا�ط 2اند�داها
فدراسيون واليبال با رد صلاحيت مد�ر�ت+ 
٥ نفر همراه بود. به گزارش مهر، طبق پروسه 
 Cبررس+ شرا�ط 2اند�داها Cتعر�# شده برا
به  و  ورزشــ+   Cفدراسيون ها در  ر�است 
منظور تا�يد صلاحيت آن ها، ابتدا 2ميسيون 
را  2اند�داها  مد�ر�تــ+  پيشينه  تطبيق 
مورد ارز�ابــ+ قرار م+ دهد تا از ا�ن حيث 
انتخابات  به  ورود   Cبرا صلاحيت شان 
مشخص شود. ا�ن 2ميسيون پس از بررس+ 
شرا�ط ١١ 2اند�داC فدراسيون واليبال، 
صلاحيت ٥ نفر از آن ها را تا�يد ن)رد چرا2ه 
پيشينه مد�ر�ت+ آن ها براC ورود به انتخابات 
بود. عليرضا در�ابيگــ+، عليرضا  2افــ+ 
سليم+، سيامy عز�زC، عل+ ني)نام فر و 
�گانه �ــادگارC، ٥ 2اند�دا�ــ+ هستند 2ه 
پرونده آن ها تا�يد�ــه 2ميسيون تطبيق را 
نگرفت. ا�ن در حال+ است 2ــه محمدرضا 
داورزن+، معاون فعل+ وزارت ورزش و رئيس 
پيشين فدراسيون واليبال 2ــه ورودش به 
انتخابات با هجمه هاC ز�ادC مواجه شد 
همراه با محمود افشاردوست، محمدرضا 
 Cاحمد سعادتمند، بهنام محمود ،Cرشيد
و اميرحسين منظم+، ٦ 2اند�دا�+ هستند 
2ه در صورت تا�يد صلاحيت از سوC مراجع 
 Cصلاح در فهرست نها�ــ+ نامزدها Cذ

ر�است واليبال قرار م+ گيرند.

درخشش مقصودلو در سوئيس
دور �ازدهم(پا�ان+) مسابقات بزرگ سوئيس 
دوشنبه شب به پا�ان رسيد و پرهام مقصودلو 
با ر�تينگ ٢٦٦٤ مقابل سوپراستادبزرگ 
با ر�تينگ   yلهستان+ رادسلاو و�تاشــ
ترتيب  به تساوC رسيد. بد�ــن   ٢٧٤٨
 Cمقصودلو با 2سب ٦٫٥ امتياز از ١١ باز
و افزا�ــش ١٣٫٣ واحد ر�تينگ در سوئيس 
چهاردهم شد. در ا�ن رقابت ها شطرنج باز 
چينــ+ قهرمان شد. ا�ــن در حال+ است 
2ــه ٨ نفر برتر ا�ــن رقابت ها در مسابقات 
2اند�داتورC (نامزدها) ٢٠٢٠ 2ه در روسيه 
برگزار خواهد شد شر2ت م+ 2نند و قهرمان 
آن ها با مگنوس 2ارلسن بر سر عنوان 

قهرمان+ جهان مبارزه خواهد 2رد.

گزارش

اخبار

 Cبعض+ از مرب+ ها حما�ت حدا2ثر yشا�د سب
از باز�)نان تيمشان باشد اما گابر�ل 2الدرون 
حداقل درباره مهاجم برز�لــ+ تيمش چنين 
رو�ــه اC در پيش نگرفته است. ا�ن سرمرب+ 
مطبوعاتــ+  جلسه  در  د�ــروز  آرژانتينــ+ 
تمر�ــن  زمين  در  خبرنگاران  با  سرپا�+ اش 
پرسپوليس، صحبت ها�ــ+ را به ميان آورد 2ه 
حت+ شا�د بشود آن را عليه جونيور براندائو 
ارز�ابــ+ 2ــرد. صحبت هاC 2الدرون درباره 
جونيور در پاسخ به سوال+ بود 2ه درباره نا2ام+ 
در گلزنــ+ مطرح شد. باز�)نــ+ 2ه �)ــ+ از ٢ 
مهاجم گل نزن پرسپوليس در ا�ــن فصل بوده 
اما فشار بيشترC را به نسبت د�گران تحمل 
م+ 2ند. به خصوص ا�ن 2ــه در بازC قبلــ+ با 
پي)ان در لحظات+ از استپ 2ردن توپ نيز عاجز 
بود و نشان م+ داد 2ه ز�ر چه فشار وحشتنا2+ 
قرار گرفته است. اما گابر�ــل 2الدرون در 
مواجهه با ا�ــن موضوع دوباره حرف ها�+ را 
 Cبه زبان آورده 2ــه نم+  شود آن را در راستا
روحيه دادن به ا�ــن خر�د گران قيمت برز�ل+ 
ارز�ابــ+ 2رد. 2الدرون درباره انتخاب براندائو 
باز هم به همان مسائل قبل+ اشاره م+ 2ند و 
م+ گو�د او گز�نه هشتم، نهم تيم بوده و با توجه 
به ا�ن 2ــه پرسپوليس پول 2اف+ براC خر�د 

باز�)ن تاپ نداشته، وC را انتخاب 2رده است. 
همچنين 2الدرون دوباره به تيم هاC د�گر 
(استقلال، ترا2تور و سپاهان) اشاره م+ 2ند و 
م+ گو�د آن ها پول بيشترC داشتند و مهاجمان 
گران قيمت ترC را خر�دند اما پرسپوليس ا�ن 
پول را نداشت (و بنابرا�ن مهاجم ضعي# ترC را 
انتخاب 2ــرد.) اوج حرف هاC 2الدرون درباره 

براندائو جا�+ بود 2ه او در پاسخ به سوال �)+ 
از خبرنگاران در ا�ن باره 2ه با ا�ن حرف ها ف)ر 
نم+  2ند روحيه براندائو تخر�ب شود، گفت: 
«من خودم باز�)ن بودم و اگر چنين صحبت+ 
درباره من بشود، مــ+ روم در زمين و تلاشم را 
م+ 2نم و ٤ گل م+ زنم. فوتبال حرفه اC همين 
است، اگر ما نتوانيم از ز�ر فشار بيرون بيا�يم 2ه 

فوتبال حرفه اC نيست و باز�)ن+ 2ه نتواند ا�ن 
2ار را ب)ند آماتور خواهد بود.» به نظر م+ رسد 
 Cبه مهاجم+ است 2ه برا Cهشدار جد y� ا�ن
ادامه 2ار در پرسپوليس تا نيم فصل فرصت 
دارد و اگر به ا�ن روند نااميد2ننده اش ادامه 
دهد، جاC خود را به باز�)ن تازه اC خواهد 
داد. براندائو �)+ از چند مهاجم برز�ل+ تار�خ 
پرسپوليس است 2ه اتفاقا هيچ 2ــدام در ا�ن 
تيم موفق به خاطره سازC و نما�ش درخشان 
نشده اند. اما ن)ته ا�ن است 2ه مربيان قبل+ 
پاC انتخاب ها�شان ا�ستاده بودند. د�ــروز 
2الدرون درباره براندائو آب پا2+ را روC دست 
همه ر�خت و گفت باز�)ن+ 2ه ٥٥٠ هزار دلار 
در سطح بين الملل+ قيمت داشته باشد، قادر به 
انجام 2ارهاC بزرگ نيست! اما ا�ن در شرا�ط+ 
است 2ه با توجه به شرا�ط اقتصادC فعل+، به 
 Cخود پرداخت ا�ن مبلغ انتقادات ز�اد Cخود
را متوجه مد�ر�ت باشگاه پرسپوليس 2رده بود 
و نشانه اC است بر ا�ن 2ه 2الدرون از سياست 
برخوردار  مطبوعاتــ+   Cگفت وگوها در  لازم 
نيست. نه فقط به ا�ن خاطر 2ه باز�)ن تيمش را 
در مقابل خبرنگاران و هواداران تخر�ب م+ 2ند 
2ه به ا�ن دليل 2ه هنوز به اهميت اعداد و ارقام 

در فوتبال ا�ران پ+ نبرده است.

محروميت جودوى ایران دائمی شدمن باشم می روم ۴ گل می زنمپیغام خشن کالدرون به براندائو!
فدراسيون جهان+ جودو در ادامه رفتارهاC ناعادلانه و خصمانه خود در قبال جودوC ا�ران، اعلام 
2رد تا مادام+ 2ه فدراسيون جودوC ا�ران مبارزه با ورزش)اران رژ�م صهيونيست+ را قبول ن)ند 
از حضور در 2ليه مسابقات و فعاليت هاC بين الملل+ محروم خواهد بود. به گزارش ا�سنا و به نقل 
از سا�ت فدراسيون جهان+ جودو، به دنبال اتفاقات+ 2ه در مسابقات جودوC قهرمان+ ٢٠١٩ 
جهان در تو2يو رخ داد، محروميت نها�+ فدراسيون جودوC ا�ران از حضور در تمام+ مسابقات 
و رو�دادها و فعاليت هاC اجتماع+ توسط فدراسيون جهان+ جودو اعلام شد. فدراسيون جهان+ 
جودو در بيانيه اC ح)م نها�+ را در مورد فدراسيون جودوC ا�ران صادر 2رد و نوشت: «فدراسيون 
جودوC ا�ران تا زمان+ 2ه تضمين مح)م+ مبن+ بر ا�ن 2ه ثابت 2ند 2ه به اساسنامه فدراسيون 
جهان+ پا�بند است و قبول 2ند 2ه ورزش)ارانش مقابل ورزشــ)اران رژ�م صهيونيست+ مسابقه 
خواهند داد، از حضور در تمام+ مسابقات و رو�دادهاC بين الملل+ محروم خواهد بود.» در ا�ن 
 yبيانيه، 2ميته انضباط+ فدراسيون جهان+، فدراسيون ا�ران را متهم به تخط+ از منشور المپي
و 2دهاC اخلاق+ IOC 2رده است. طبق ا�ن بيانيه فدراسيون جودوC ا�ران از زمان ابلاغ ح)م 
2ميته انضباطــ+ ٢١ روز وقت دارد 2ه اعتراض خود را به دادگاه داورC ورزشــ+ (CAS) اعلام 
2ند. در بخش د�گرC از ا�ن بيانيه آمده 2ه پرونده انضباط+ به جر�ان افتاده صرفا براC رسيدگ+ 
به تخلفات فدراسيون جودوC ا�ران است نه رئيس ا�ن فدراسيون و سرمرب+ تيم مل+ ا�ن 2شور.

سوژهسوژهــ

بدون شــy م+ توان پژمان نورC را �)+ از 
چهره هاC عجيب فوتبال ا�ــران دانست؛ 
باز�)نــ+ پر تلاش و جنگنده در زمان بازC و 
مد�ــرC جوان، پرتلاش و اهل ر�ســy پس از 
خداحافظ+ از دنياC باز�گرC، فردC شجاع 
2ــه هيچگاه از اتخاذ تصميمات جنجال+ و 
پرهز�نه واهمه اC نداشته است، چه در انتخاب 
تيم ها و چه در ماجراC پذ�رفتن مسئوليت 
باشگاه پر هوادار ملوان بندرانزل+ 2ه اوضاع 
خوب+ ندارد. شخصيت پژمان نورC هيچگاه 
قابل پيش بين+ نبوده، چه زمان+ 2ه از ملوان به 
اردوگاه دشمن (پگاه رشت) پيوست و چه وقت+ 
پس از ٣ سال حضور در پرسپوليس تصميم 
گرفت پيراهن آب+ استقلال را بر تن 2ند. ن)ته 
حائز اهميت اما تعهد حرفه اC وC به تيم ها�+ 
است 2ه در آن مشغول به فعاليت بوده. اگرچه 
او در تيم هاC مختلفــ+ حضور داشته اما هر 
زمان 2ه ملوان به وجود وC نياز داشته مجددا 
پيراهن قوC سپيدانزل+ را بر تن 2ــرده. در 
ابتداC فصل گذشته به دليل اختلافات+ 2ه 
بين او و فرهاد پورغلام+، سرمرب+ وقت ملوان 
به وجود آمده بود وC تصميم گرفت به صورت 
 Cبه تمر�ن بپردازد اما پس از بر2نار Cانفراد
فرهاد پورغلام+ و بازگشت محمد احمدزاده، 
2اپيتان نورC مجددا پيراهن قوC سپيدانزل+ 
را بر تن 2رد و در پا�ان فصل+ سخت 2ه ملوان 
با بحران هاC مالــ+ و مد�ر�ت+ فراوان و امتياز 

منفــ+ ٦ آن را آغاز 2رده بود، با حفظ ملوان در 
ليگ دسته اول از دنياC باز�گرC خداحافظ+ 
2رد. اما در ابتداC فصل جارC ليگ دسته اول 
 yدست به اقدام+ پر ر�س Cبار د�گر پژمان نور
زد. وC به همراه ماز�ار زارع مسئوليت اداره 
باشگاه بحران زده ملوان را پذ�رفتند تا بار د�گر 
ثابت شود پژمان نورC از اتخاذ تصميمات پر 
خطر با2+ ندارد. اخيرا در 2نفرانس مطبوعات+ 
مشتر2+ 2ــه پژمان نورC و ماز�ــار زارع با 
اصحاب رسانه برگزار 2ردند اتفاق+ جد�د رخ 
داد، پژمان نورC در پاسخ به ا�ن پرسش 2ه 
آ�ا حاضر است بار د�گر پيراهن ملوان را بر تن 
 C2ند عنوان 2رد: «من در ٣٨ سالگ+ از دنيا
فوتبال خداحافظ+ 2ردم تا فضا براC حضور 
جوان ترها فراهم شود، من هر چه دارم از نام 
ملوان است و اگر احساس 2نم ملوان به پژمان 
نورC حت+ براC ١٠ دقيقه حضور در ميدان 
نياز دارد حاضرم آبروC خود را گرو گذاشته و به 
مياد�ن برگردم.» گرچه ا�ن سوال براC وC 2ه 
گرفتار مسائل مال+ و مد�ر�ت+ باشگاه ملوان 
است 2م+ غافلگير 2ننده بود اما پاسخ پژمان 
نورC به سوال مطرح شده غافلگير 2ننده تر از 
 Cخود پرسش بود. حالا بازگشت پژمان نور
به زمين بازC نقل محافل فوتبال+ هاC انزل+ 
است و به نظر م+ رسد هواداران ملوان ا�ن 
شانس را خواهند داشت 2ه مجددا 2اپيتان 

محبوب خود را در زمين بازC مشاهده 2نند.

شاهين بوشهر همچنان در بلاتکليفی

چراغ سبز پژمان نورى براى بازگشت به ميادین

در حال+ 2ه سرپرست باشگاه شاهين 
بوشهر گفته بود سرمرب+ جد�د ا�ن 
تيم حدا2ثر تا دوشنبه شب و بعد از 
بازC با نفت مسجدسليمان معرف+ 
م+ شود ا�ــن اتفاق صورت نگرفته 
در  سه،  ورزش  گزارش  به  است! 
فوتبال حرفه اC طبيعتا تيمــ+ 2ه به 
دنبال اخراج سرمرب+ خود م+ رود 
حتما مهره جا�گز�ــن را هم تعيين 
2ــرده اما در حالــ+ 2ــه ٢، ٣ هفته از 
خداحافظ+ عبدا... و�ســ+ از شاهين 
بوشهر م+ گذرد هنوز سرمرب+ جد�د 
ا�ــن تيم تعيين نشده است و ا�ن ها 
 Cنشان م+ دهد در ا�ــن تيم اعضا
ا�ــن  و  هستند  ز�ــاد  تصميم گيرنده 
نه تنها 2م)ــ+ به تيم ن)ــرده بل)ــه 
چالش ها�ــ+ هم براC تيم به همراه 

داشته است. عبدا... و�س+ به تازگ+ و 
در مصاحبه اC 2ه با مهر داشت به ا�ن 
ن)ته اشاره 2ــرد و حت+ تا2يد داشت 
اتفاقات ٥ دقيقه پا�ان+ بازC با نساج+ 
توطئه عليه او بوده است! شاهين بوشهر 
در ٧ بازC حت+ �y برد هم نداشته و 
تنها �y امتياز 2سب 2ــرده. حت+ اگر 
قرار به انتخاب مهرداد 2ر�ميان به 
عنوان سرمرب+ تيم باشد ا�ن موضوع 
 Cبا�د اعلام شود تا باز�)نان نسبت به و
اعتماد 2نند و دستورات تا2تي)+ او 
را با جد�ت در زمين پياده 2نند. ادامه 
ا�ن روند هم به ضرر مهرداد 2ر�ميان 
است و هم به ضرر شاهين بوشهر. خبر 
 Cد�گر در مورد شاهين ا�ن 2ه واگذار
ا�ن تيم به شر2ت نفت طلا�يه منتف+ 
 Cبرا شاهين  مد�ــران  است.  شده 

واگذارC ا�ــن تيم درخواست وثيقه 
١٥ ميليارد تومان+ داشته اند 2ه ا�ن 
شاهين  و  نشده  محقق  درخواست 
بوشهر در ماه هاC آ�نده هم ز�ر نظر 
شهردارC بوشهر اداره خواهد شد. 
جالب ا�ن 2ه حما�ت شهردارC بوشهر 
از شاهين موجب دخالت برخــ+ از 
اعضاC شوراC شهر در تيم شده است. 
ن)ته اC 2ه بارها عبدا... و�ســ+ به آن 
اشاره 2رد و گو�+ شهردارC هم تحت 
تاثير ا�ــن توصيه هاست چرا2ــه اگر 
نسبت به ا�ن توصيه ها ب+ تفاوت باشد 
اعضاC شوراC شهر بحث استيضاح 
را مطرح خواهند 2رد. شاهين بوشهر 
در هفته هفتم بازC ها �y گل از نفت 
مسجدسليمان خورد و بازC را واگذار 

2رد.

تيم تازه وارد، بدون اسپانسر بدون سرمرب� 

هافب> سرخاب� با پيراهن ملوان برم� گردد؟

واکنش جالب دانشگر به شادى گل مدافع استقلال
مدافع تيم استقلال وا2نش جالب+ به شادC گل هم تيم+ خودش 
داشت. محمد دانشگر روC گل دوم تيم فوتبال استقلال ضربه 
سر را زد و در شلوغ+ دروازه ظاهرا به پاC محمد دانشگر برخورد 
2رد تا وارد دروازه شود. دانشگر بعد از بازC با حالت 2نا�ه گفت 
2ــه غلام+ درست گفته 2ــه گل دوم را به ثمر رسانده است. در 
تصاو�ر منتشرشده روC گل دوم هم، وقت+ غلامــ+ بعد از گل به 
سمت تماشاگران استقلال رفت، دانشگر تعجب 2رد و به �)+ از 
باز�)نان استقلال گفت من ضربه را زدم چرا او سمت تماشاگران 
رفت. البته در شلوغ+ شادC گل، 2س+ به ا�ن مسئله توجه ن)رد 

اما پس از پا�ان بازC گل به نام دانشگر ثبت شد نه غلام+.

بازگشت بگوویچ به ليگ یک
 Cو�نگو بگوو�چ، سرمرب+ بر2نار شده گل گهر سيرجان به زود
هدا�ت تيم+ از ليگ �y را برعهده م+  گيرد. گل گهر سيرجان 2ه 
با هدا�ت و�نگو بگوو�چ به ليگ برتر رسيده بود، نتوانست به اندازه 
2اف+ موفق عمل 2ند و از ا�ن رو مد�ران باشگاه اقدام به اخراج ا�ن 
مرب+ 2روات 2ردند. و�نگو حالا مدت+ است بي)ار شده اما شنيده 
م+  شود او از ٢ باشگاه ليگ �)+ پيشنهاد در�افت 2رده و اگر اتفاق 

خاص+ رخ ندهد، بعد از پا�ان هفته نهم به ليگ �y برم+ گردد.


	1KN_A20191023
	P01-8-1 M
	P02-8-1
	P03-8-1
	P04-8-1
	P05-8-1
	P06-08-01
	P07-8-1
	P08-8-1
	P09-8-1
	P10-8-1
	P11-8-1
	P12-8-1
	P13-8-1
	P14-08-01
	P15-8-01
	P16-08-01

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24.

